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Wir exportieren 
unsere Produkte 

in 86 Länder.



Numatic International Ltd. ist der führende britische Hersteller von 

privaten und professionellen Reinigungslösungen, gegründet 1969 

in Crewkerne, England. Der berühmte „Henry-Staubsauger“, von 

dem bisher über 15 Millionen Einheiten produziert wurden, trägt 

maßgeblich zum Erfolg des Unternehmens bei. 

Am Hauptsitz in Chard stellen über 1.000 Mitarbeitende täglich 

rund 5.000 Geräte für den gewerblichen und privaten Markt her. 

Die Marke Numatic steht weltweit für Nachhaltigkeit, Langlebigkeit 

und Effizienz.

Seit 2002 ist Numatic auch in Deutschland Teil der Numatic 

Group. Die deutsche Landesgesellschaft vertreibt bundesweit pro-

fessionelle Reinigungslösungen und entwickelt maßgeschneiderte 

Reinigungskonzepte für verschiedene Zielgruppen. In Hannover 

befindet sich das Vertriebs- und Servicenetz, das über 120 qualifi-

zierte Fachgroßhändler und Servicepartner umfasst. Ein Team aus 

Area Sales- und Key Account ManagerInnen betreut KundInnen 

deutschlandweit und bietet jederzeit kompetente Beratung und 

individuelle Lösungen.

Über die DACH-Region hinaus verantwortet die deutsche Nieder-

lassung als Full-Service-Dienstleister auch weitere europäische 

Länder. Die hochwertigen Reinigungssysteme und die vielfältigen 

Services sind das Ergebnis langjähriger Entwicklungsarbeit und 

strenger Orientierung an europäischen Qualitätsstandards.  

Numatic steht für Leistung und Qualität – Werte, auf die Sie ver-

trauen können!
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Benefit
Willkommen beiWillkommen bei

Benefit

Das neue digitale Mehrwertprogramm

Alles in einem Portal.
Einfach. Digital. Smart.

NuBenefit Shop
Sammeln Sie NuCoins 
und lösen Sie diese im 
Shop ein.

 Nachhaltigkeitsprogramme:  
 CO

2
-Management & Energierechner

 Wissen erweitern: Online-Lernplatt- 
 form (LMS) für Ihr Team

 Behalten Sie Ihre Geräte im Blick:  
 Mit NuTrack effizient steuern

 Starke NuBenefit-Partner: Blink  
 Zeiterfassung, e-QSS Qualitäts-
 management, Univado, Sarikohn,  
 u.v.m.

 Aktionen immer im Blick: Exklusive  
 Angebote direkt verfügbar

 Objekt- und Marketingsupport in- 
 klusive

NuCoins sammeln und im Shop   
gegen attraktive Prämien einlösen



...und vieles mehr.

Beispiel: Numatic 170 Eco

Energiekostenrechner

e-QSS
Qualität sichern. Prozesse optimieren.
Entdecken Sie e-QSS, die Software für 
Ihre erfolgreiche Qualitätssicherung!

Blink Zeiterfassung
Von Zeiterfassung und Dien-
stplanung bis zu digitalen Formular-
en und Team-Chat – Alles in einem 
System

CO
2
 Management System

Ihr digitaler Überblick über 
klimaneutral produzierte 
und CO

2
-kompensierte 

Numatic Produkte – inkl. 
Laufzeiten, Zertifikaten und 
Umweltschutzbeitrag.

Einsparungen erkennen und 
kompensieren:
Einsparungen von Energie-
kosten und CO

2
 Emissionen 

analysieren

Nu Track  
Intelligentes Flottenmanagement- 
System reduziert Kosten und 
steigert die Produktivität.

NCC Berechnungstool
Optimieren Sie Ihren 
Maschinen-Einsatz.
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Langlebigkeit

E�zienz

Wartungsfreundlichkeit

Recycling

Entsor- 
gungBereits seit 2017 landen keinerlei Abfälle mehr auf Deponien. 

Unsere Produkte sind für eine lange 
Lebensdauer konzipiert und damit 
besonders robust.

Wir stellen sicher, dass unsere Produkte so 
effizient wie möglich sind - vom Wasser- und 
Reinigungsmittel- bis zum Stromverbrauch.

Unsere Produkte sind so entworfen, dass sie 
während ihres gesamten Lebenszyklus einfach und 
kostengünstig gewartet werden können.

Wir engagieren uns, Produkte aus hochwertigem, recyceltem 
Kunststoff zu entwickeln, die am Ende des Lebeszyklus leicht 
zu recyceln sind. 

 

Netto Null 
bis 2023
“Netto Null 

bis 2035
”

Nachhaltigkeitsstrategie

Die Numatic-Nachhaltigkeitsformel ist die Grundlage für unsere Produktentwicklungen und nachhaltigen Maßnahmen.

Nachhaltigkeitsformel

Daten sammeln zu 
Betriebsabläufen und 
CO

2
-Fußabdruck.

Einführung entscheidender 
Nachhaltigkeitsmaßnahmen 
und langfristiger Ziele. 
Verpflichtung zur Science 
Based Targets Initiative 
(SBTi) im Jahr 2023.

Ausbau der 
Maßnahmen und erste 
Zielerreichungen.

Fortlaufende Reduzierung 
der Emissionen, Bewertung 
und Prüfung der Reduktion 
um 42 % bis 2030.

Sicherstellung, dass alle 
uns möglichen Maßnahmen 
zur Erreichung des Netto 
Null Ziels in Scope 1 & 2 
umgesetzt werden. 

PHASE

1

2020-2023 2023-2026 2026-2029

PHASE

2

PHASE

3

PHASE

4

PHASE

5

2029-2032 2032-2035

4
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Wir sind uns der Notwendigkeit und der Nachfrage nach nachhaltigen Reinigungslösungen bewusst und setzen uns 
für Maßnahmen in allen Bereichen unseres Unternehmens ein. 

Ein nachhaltiger Ansatz ist in unseren Tätigkeiten integriert – von der Entwicklung über die Herstellung und dem 
Vertrieb bis zur Nutzung. 
Unsere Teams engagieren sich stets um Innovationen und die Umsetzung von noch umweltbewussteren 
Herstellungsverfahren an unserem 42 Hektar großen Standort in Chard, Somerset, UK. 

Während wir unsere Emissionen verringern, haben wir zusätzliche Schritte unternommen, um unseren ökologischen 
Fußabdruck zu minimieren, indem wir unsere derzeit noch unvermeidbaren Scope 1 und Scope 2-Emissionen durch 
unsere Partner C-Level kompensieren. 

Ressourcenschonende 

Technologien

LED 

Beleuchtung

Umfangreiche Solar 

Investitionen

Nachhaltiger 

Produktlebenszyklus

Null Abfall 

zur Mülldeponie

Wir unterstützen die folgenden Nachhaltigkeitsziele (SDGs) der 
Vereinten Nationen:

Integrierte Nachhaltigkeit

Klimaneutral

Seit 2024 hat Numatic die Kohlenstoffneutralität für Scope 1 und 2 Emissionen erreicht, was einen 
wichtigen Meilenstein in unserem Engagement für Nachhaltigkeit darstellt.

Scope 1 & 2 
Netto Null
Scope 3 

50 % Reduktion

75 % Reduktion

Netto Null mit 90%iger 
Reduktion aller Emissionen 
in allen Bereichen, gemäß 
dem SBTi 1,5°C Emissions-
reduktionspfad.

2035

2045

Scope 1, 2, & 3 Scope 3 2050 +

2050
& später

Scope 1

Direkte Emissionen unserer 
Unternehmensstandorte und     
-fahrzeuge.

Scope 2

Indirekte Emissionen durch
Energielieferanten.

Scope 3

Emissionen unserer vor- und 
nachgelagerten Lieferketten.



Hightech
R

Umweltschutz 
im Fokus

Vermeiden &  
Reduziren

Umweltschutz  
im Fokus

Vermeiden & Reduzieren

Wir setzen uns mit einem umfangreichen Maßnahmenpaket aktiv und ganzheitlich für den Umweltschutz ein. In allen 
Bereichen unserer Wertschöpfungskette steht neben der Kundenzufriedenheit der Umweltschutz klar im Fokus. Unsere 
drei Nachhaltigkeitsgrundsätze, nach denen wir täglich handeln, orientieren sich am Greenhouse Gas Protocol: 

Vermeiden. Reduzieren. Kompensieren.
Ergänzend zu unseren Nachhaltigkeitsgrundsätzen engagieren wir uns in Initiativen und Umweltschutzprojekten 
weltweit, da unser wirtschaftliches Handeln auch eine soziale Verantwortung beinhaltet. Eine logische Konsequenz, 
von der wir fest überzeugt sind.

Vermeiden und Reduzieren sind zwei untrennbare Nachhaltigkeitsgrundsätze, die wir bei unserem wirtschaftlichen Handeln 
bewusst forcieren. Getreu dem Motto „Vorsicht ist besser als Nachsicht“ vermeiden und reduzieren wir bereits im Vorfeld. 

Klimaschonende Produkte  
mit Tradition

Seit Jahren bestechen unsere Produkte durch 
optimierten Strom- und Wasserverbrauch und einen 
ressourcensparenden Einsatz von Verbrauchsmaterialien 
für eine effiziente und nachhaltige Reinigungsleistung. 
Die Leistungsstärke, Zuverlässigkeit und Modularität von 
Maschinen, Geräten und Zubehör sorgt zusätzlich für 
eine hervorragende Klimabilanz.

Nachhaltigkeit als 
Unternehmensphilosophie

Wir geben Ihnen transparente Einblicke in unsere 
Unternehmens- und Produktphilosophie. Denn es 
geht um die wichtigste Herausforderung unserer 
Zeit - den Klimaschutz. Mit der Entwicklung von 
nachhaltigen Produkten allein ist es nicht getan. Es 
kommt auf die gesamte Wertschöpfungskette an. 
Diese muss nachvollziehbar und langfristig effizient 
sein. Das ist unser Auftrag. 

Entwicklung und Produktion  
mit Weitsicht

Bereits bei Forschung & Entwicklung unserer Produkte und 
Dienstleistungen achten wir auf klimaschonende Prozesse. 
Nachhaltiges Design, stringente Materialauswahl und 
moderne Applikationen sind essenzielle Bestandteile unserer 
Strategie. Bereits bei der Auswahl und dem Einsatz von 
Betriebsmitteln, Produktions- und Verbrauchsmaterialien 
achten wir auf klimaschonende Aspekte. Daraus resultieren 
eigene Entwicklungs- und Produktionsprozesse wie zum 
Beispiel unsere Recycling-Technologie Reflo.

Das Planet Pro Konzept als Basis für nachhaltiges Handeln

KompensierenVermeiden Soziale VerantwortungReduzieren

+

6



“ ”
Aus recyceltem Material 

höchster Güte.

Hightech  
Recycling

In dem von uns entwickelten Reflo-Verfahren 
wird recyceltes Material höchster Güte zu neuem, 
erstklassigem Kunststoff verarbeitet. Eine Tonne des 
recycelten Rohmaterials spart im Vergleich bis zu 
3,2 Tonnen CO

2
 gegenüber der Herstellung neuer 

Werkstoffe ein. Um unsere langfristigen Nachhaltig-
keitsziele zu erreichen, wird die Technologie sukzessiv 
in allen Produkten umgesetzt.

7

Hightech Recycling
Unsere wegweisende Reflo-Technologie 
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Eine reine Angabe unserer Rezyklatanteile reicht uns 
nicht aus. Wir lassen diesen Fakt zertifizieren, damit 
Sie sich zu 100 % sicher sein können. Die SCS-
Zertifizierung für recycelte Materialien bestätigt den 
prozentualen Anteil der Produkte, die aus recycelten 
Materialien hergestellt wurde. Der recycelte Anteil liegt 
bei SCS-gekennzeichneten Produkten bei mindestens 

50 %, was unabhängig geprüft wird. Dies betrifft aktuell 
unsere Hotel- und Gerätewagen und wird sukzessiv auf 
alle Produktlinien ausgeweitet. Mit der Zertifizierung zeigen 
wir transparent unser Engagement für die Herstellung 
umweltbewusster Produkte und die Schonung natürlicher 
Ressourcen – darauf können Sie vertrauen. 

SCS-Zertifizierung von Produkten mit Rezyklatanteilen 
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Numatic Rück
nahmesystem

Unsere Zusammenarbeit mit:

Soziale 
Verantwortung

Soziale  
Verantwortung

703 Millionen Menschen haben keinen Zugang zu 
sauberem Trinkwasser. Ungefähr jeder zehnte Mensch 
weltweit. Die Non-Profit-Organisation charity: water hat 
es sich zur ehrgeizigen Aufgabe gemacht, die globale 
Trinkwasserkrise zu beenden.

Als wirtschaftlich agierendes Unternehmen sind wir 
uns unserer ökologischen und sozialen Verantwortung 
bewusst und sehen es daher als unsere Pflicht, eine 
solche Initiative zu unterstützen.

Unser Beitrag

Für jede verkaufte NuClean Compact 
Kompaktscheuersaugmaschine (NCC) spendet die Numatic 
Group das Äquivalent von 5.000 Litern Wasser für Projekte 
weltweit. Der nachhaltige und verantwortungsvolle Umgang 
mit sauberem Wasser ist entscheidend für die Reduzierung 
der steigenden Wasserknappheit und dem Schutz der 
Umwelt.

Hilfe direkt vor Ort

Seit dem erfolgreichen Abschluss unserer Projekte in 
Madagaskar, Nepal und Bangladesch setzen wir unser 
Engagement weiter fort – aktuell in Uganda und Kenia. Auch 
diese Regionen stehen vor großen Herausforderungen rund 
um den Zugang zu sauberem Wasser. Mit unseren laufenden 
Aktivitäten unterstützen wir weiterhin eines der wichtigsten 
UN-Ziele für nachhaltige Entwicklung: die Bereitstellung von 
sauberem Wasser und Sanitäranlagen – ein grundlegendes 
Menschenrecht.

In Zusammenarbeit mit:

“Seit 2021 haben wir das 
Äquivalent von über 145 

Millionen Liter* Wasser für 
Projekte weltweit gespendet.

* Stand Dez. 2024
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Numatic Rück- 
nahmesystem

Sie sammeln. 
Wir sortieren. Wir recyclen.

Wir sind stolz darauf, dass ein weiterer Baustein unserer Vermeidungs- und Reduzierungsstrategie den Weg zur 
Kreislaufwirtschaft darstellt. Die Anwendung der Kreislaufwirtschaft trägt dazu bei, den Einsatz natürlicher Ressourcen 
zu verringern, Landschaften und Lebensräume zu schützen sowie nachweislich den Ausstoß von CO

2
-Emissionen zu 

reduzieren.  
Zu diesem Zweck haben wir das deutschlandweite Rücknahmesysteme entwickelt. Unser Ziel ist es, recyclingfähige 
Produkte tatsächlich dem Kreislauf zurückzuführen und ihnen ein neues Leben zu geben.

Das Numatic TAKE BACK Rücknahmesystem 

Lebenszyklus von Numatic TAKE BACK-Textilien

Lebenszyklus von Numatic TAKE BACK-Staubsaugern

Hoher Rezyklat
Anteil

RPET-Chips  werden zu 
Fasern verarbeitet

Aufbereiteter  
Kunststoff wird zu RPET-

Chips

Neue Produkte

Neue Produkte

ReTex MicroStripe 85% 
recyceltes Polyester

Rücknahme

Rücknahme

Hoher Rezyklat
Anteil

Produktion: 
Klimabeitrag/ CO

2 

Kompensation

Einsatz im Objekt mit  
verringertem 

Stromverbrauch

Produkt Support
mit ReFlo App

Nachhaltige 
Qualität

5 Jahre Garantie*

Klimabeitrag: klimaneutralgestell-
ter Einsatz im Objekt  

(Stromverbrauch)

Über 80% Recycling 
fähig

Jahre
Garantie

5

5 
Jahre Garantie

a

uf Trockensauge
r
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Digitale Kompetenz
Der digitale Wandel – auch in der Gebäudereinigung ein großes Thema. Numatic bietet Ihnen Instrumente, um 
die digitale Transformation erfolgreich um- und einzusetzen: Numatic Connect. 

Digitale Kompetenz

AssistPro
Ihr digitaler Assistent

Ihr digitaler Assistent für die Numatic 

Reinigungstechnik mit Anwendervideos, 

Trouble-Shooter-Videos, digitaler Einweisung 

der Geräte, Mehrsprachigkeit, uvm.

FlexOne
Volle Flexibilität in der Miete

Jederzeit Zugri� auf Bedienungsanleitungen 

und Anwendervideos – für den optimalen 

Betrieb, zur Pflege der Maschine oder bei 

Störungen. Mit Service-Hotline, digitalem 

Protokoll, uvm. 

Nu-Track
Das digitale Flotten-
Management-System

Ihr digitales Flotten-Management-System für 

die e�ziente Organisation Ihrer Maschinen 

und Geräte – herstellerunabhängig.

AssistPro
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Warum lange nach Bedienungsanleitungen suchen und sich durch Papier blättern, wenn alles bequem per App 
abrufbar ist? Mit AssistPro haben Sie jederzeit Zugriff auf alle Bedienungsanleitungen, Anwendervideos und vieles 
mehr – ganz bequem per App oder mobiler Webversion.

• Anwendervideos helfen sowohl beim täglichen 
Einsatz als auch bei der täglichen, wöchentlichen 
und monatlichen Pflege der Maschine.

• Einweisungen effizient, sicher und jederzeit 
nachvollziehbar: Alle Geräteeinweisungen 
können mit einem Protokoll inklusive digitaler 
Unterschrift versehen werden, so dass der 
Einweisungsnachweis einfach digital geführt werden 
kann. Die Bestätigung bei erfolgreicher Einweisung 
wird im Anschluss per Mail an die zuständige Stelle 
übermittelt.

• Trouble-Shooter-Videos geben visuelle Hilfe bei der 
Instandhaltung und kleineren Reparaturen, z. B. 
dem Tausch der Gummilippen.

• Mehrsprachigkeit: Die gesamte App ist in neun 
Sprachen verfügbar.

AssistProAssistPro

Laden Sie die App kostenlos 
im Apple App - oder Google 

Play Store herunter und 
nutzen Sie alle Vorteile.

• Per QR-Code können alle relevanten Maschinen-
daten in Numatic AssistPro abgerufen werden.

• Zubehörteile mit Artikelnummer können einfach 
und bequem im Assistenten gefunden werden,  
z. B. für die korrekte Bestellung.

• Die AssistPro App ist kostenlos im Apple App 
Store oder bei Google Play erhältlich – aber auch 
als mobile Webversion jederzeit verfügbar.

• VideoService: Dokumentieren Sie z. B. Probleme 
während der Reinigung einfach und schnell per 
Video. Laden Sie dieses hoch und lassen Sie sich 
von uns beraten.



12

KClean 360°Clean 360°
Durch den Wechsel zu den kompakten Numatic NCC-Maschinen können Sie Ihre Reinigungskosten 
nachhaltig senken. Unser neues Berechnungstool zeigt transparent, wo Ihre Einsparungen liegen – 
von Wasser und Chemie bis hin zu Arbeitszeit und Energie.

Beispiel: Einsparungen mit der NCC220NX in 4 Jahren = 2.820 €

Chemie Energie- und  
Verbrauchsmaterialkosten

ArbeitsaufwandWasser

Transparente 
Kostenanalyse

Ihre Vorteile

Nachhaltig und e�zient 
reinigen

Schnelle Amortisation

Auswirkungsanalyse
Aktuelle Lösung vs Numatic-Lösung
 
Sehen Sie Ihre Einsparungen auf einen Blick. 
Diese Analyse zeigt, wie sich der Wechsel zu einer Numatic-
Lösung auf Ihre Gesamtkosten auswirkt.
Weniger Verbrauch von Wasser, Chemie und Energie, 
deutlich geringerer Arbeitsaufwand – und damit spürbar 
reduzierte Betriebskosten.
Das Ergebnis: Mehr Effizienz, geringere Kosten und eine 
schnelle Amortisation Ihrer Investition.
 
Grüne Balken zeigen Ihre Einsparungen – schwarz die 
bisherigen Kosten. So einfach wird aus Aufwand echter 
Mehrwert.

Ergebnisse aus einer Beispielkalkulation. Ihr tatsächliches Einsparpotenzial 

ermitteln Sie mit unserem Clean 360° Tool.
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KompensierenKompensieren
Ergänzend zu den Nachhaltigkeitsgrundsätzen Vermeiden und Reduzieren nutzen wir das Prinzip der Kompensation 
als abschließendes Instrument unserer Nachhaltigkeitsstrategie. Fachliche Unterstützung erhalten wir hier von unserem 
Nachhaltigkeitspartner Climate Extender.

Echte Einsparpotenziale 
erkennen und kompensieren 

Mit unserem Energiekostenrechner lassen 
sich die enormen Einsparpotenziale für Ihre 
Objekte einfach und schnell berechnen. 
Unser Vertriebsteam kalkuliert für Sie auch 
Ihre individuelle CO

2
-Kompensation.

Klimaneutraler Einsatz unserer 
Produkte mit Urkunde inklusive 

Der Einsatz aller elektrischen Numatic Produkte kann 
auf Wunsch klimaneutral gestellt werden. Mit dem Kauf 
erhalten Sie die Gold Standard-Urkunde nach den weltweit 
strengsten Zertifizierungskriterien für Ihren individuellen 
CO

2
-Kompensationsbeitrag.

CO
2
 Management System

Das Numatic CO
2
 Management System ist Ihr digitaler 

Maschinenpark für CO
2
-kompensierte Numatic Produkte. 

Egal, ob kompensierter Einsatz der jeweiligen Maschine 
oder klimaneutral produziertes Produkt - Sie behalten 
den Überblick über Ihren aktiven Umweltschutz. Das 
System ermöglicht Ihnen eine Auflistung aller Produkte, 
aller Laufzeiten der jeweiligen CO

2
-Kompensation und die 

dazugehörige Beurkundung der jeweiligen Produkte.

Ein klimaneutral gestelltes Unternehmen

Wir sind uns unserer Verantwortung bewusst und engagieren uns gegen die globale Klimaerwärmung 
und deren Auswirkungen nach allgemeinen UN-Zielen für nachhaltige Entwicklung. Die freiwillige 
Kompensation ist Teil unserer langfristigen Nachhaltigkeitsstrategie. Mit dem Erwerb der Anteile aus 
Klimaschutzprojekten tragen wir sichtbar zur Realisierung der Projekte bei. Seit 2020 ist die Numatic 
International GmbH ein klimaneutral gestelltes Unternehmen.

Beispiel: Numatic 170 Eco

Energiekostenrechner
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Wählen Sie Ihren Service:

ServicePro 24
24 Stunden Reparaturgarantie

ServicePro Check
Inspektion der Maschine inkl. UVV-Prüfung

ServicePro Flex Secure
Standard-Service-Vertrag

ServicePro Flex Safe
Full-Service-Vertrag

FlexOne
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FlexOne
Mit FlexOne mieten Sie eine neue Form von Flexibilität – und liegen damit im Trend des Mietgeschäfts. Waren sonst 
Verträge mit festen Laufzeiten üblich, bieten wir mit dem FlexOne-Konzept die bisher fehlende Möglichkeit auf kurzfristigen 
Bedarf zu reagieren. Kurze Laufzeiten bei Objektverträgen sind keine Seltenheit – und ab jetzt schnell umsetzbar.

• Keine Kapitalbindung

• Günstige transparente Monatsraten

• Planbare und effiziente Objektkalkulation

• Höchste Flexibilität bei Objektveränderungen

• Unser Serviceversprechen: 24 Stunden Reaktionszeit 
mit dem ServicePro 24 Vertrag (optional)

• Rücknahmegarantie: Bei Objektverlust nach 2 Monaten 
(FlexPro Plus) oder nach 12 Monaten (jeweils mit einer 
Frist von einem Monat)

• Zahlreiche Serviceoptionen, jeweils an die 
Objektanforderungen angepasst

• Flexible Up- und Downgrades möglich

• VideoService: Dokumentieren Sie z. B. Probleme bei 
der Reinigung einfach und schnell per Video. Laden Sie 
dieses hoch und lassen Sie sich von uns beraten

Gut finanziert

https://play.google.com/store/apps/details?id=uk.co.numatic.nuassist&hl=en&gl=US
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Gut finanziertGut finanziert

Die Objektfinanzierung deckt als Alternative 
die komplette Ausstattung Ihres Objektes ab. 
Optimal für Neu- und Großanschaffungen, da 
der Wert aller Investitionsgüter in den Vertrag fest 
einkalkuliert wird. Neben Maschinen, Geräten 
und Reinigungswagen werden auch Zubehörteile 
und sogar Verbrauchsmaterialien erfasst. Den 
Finanzierungsbedarf können Sie bequem in 
monatlichen Raten begleichen. Und das alles in 
einem einzigen Vertrag.

Zum Numatic Servicekonzept gehört auch die optimale Finanzierung. Denn nicht immer ist der Kauf eines Wirtschaftsguts 
die beste Entscheidung. ServiceFinanz macht die Anschaffung neuer Maschinen kalkulierbar – gleich ob Leasing, Miete 
oder Mietkauf. 

• Finanzierung der kompletten Objektausstattung

• Optimal für Neu- und Großanschaffungen

• Bequeme Bezahlung in Monatsraten

• Alle Objekte fest in einem Vertrag einkalkuliert

Unsere Empfehlung: 

Objektfinanzierung im Full-Service-Vertrag

• Inklusive aller Maschinen, Geräte, Zubehör und 
Verbrauchsmaterialen

• Optional: Inklusive Wartung, Versicherung, Ersatzteile

• Optional: Inklusive DGUV-/UVV-Vorschrift 3 u. 4 Prüfung
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Qualifizierter
Service vor Ort

Digitales Flotten- 
Management-System

Digitales Flotten- 
Management-System

Geo-Location Geo-FencingMeldungen ProtokollFlottenübersicht

Das digitale Flotten-Management-System

Verwaltung aller Maschinen auf einer digitalen 
Plattform mit individuell erstellten QR-Codes. 
Inklusive einer genauen Zuordnung und Einplanung 
der Maschinen. 

Serviceabwicklung

Einfache Serviceabwicklung durch Scan des 
QR-Codes und dem direkten Erstellen einer 
Servicemeldung (Tickets) mit Video, Foto oder 
Sprachnachricht. Die zuständige Person wird 
automatisch per E-Mail informiert. Mit integrierter 
Kostenvoranschlags- und Rechnungsverwaltung. Mit 
lückenloser Dokumentation im Lebenszyklusordner.

Wartungsmanagement

Zentrale Verwaltung von allen Wartungsprozessen 
(u.a. DGUV-Verwaltung) aller Maschinen mit 
automatischer Benachrichtigung bei Fristen und 
selbstdefinierten Deadlines.

Analysen & Berichte
Übersichtliches Dashboard mit allen relevanten 
Maschinendaten und einer Übersicht über die 
durchschnittliche Laufzeit der letzten 7 Tage. 
Datenauswertung über manuellen Export oder 
direkter Schnittstellte (API) möglich.

Weitere Features

Das Nu-Track Flotten-Management-System kann 
nicht nur für Numatic Geräte und Maschinen 
verwendet werden – es ist herstellerunabhängig 
nutzbar. Die Verfügbarkeit der Software in über 100 
Sprachen ermöglicht einen sofortigen barrierefreien 
Einsatz.
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In der Region 
Die permanente Einsatzbereitschaft der 
Maschinentechnik ist elementar. Sowohl die 
leistungsstarke Beratung vor Ort als auch 
den schnellen fachgerechten Service leisten 
unsere VertriebspartnerInnen – in jeder Region, 
deutschlandweit, flächendeckend.

Qualifizierter Service
Unsere Service-PartnerInnen bieten neben der 
qualifizierten Fachberatung, der Reparatur, der 
Logistik, dem Vertrieb und der Objektanalyse auch 
eine professionelle Direktannahme für Maschinen und 
Geräte. ServiceDirekt hilft schnell und zuverlässig.

Geprüft nach DGUV und UVV
Sicherheit gemäß DGUV- und UVV-Vorschriften ist  
ein zentraler Aspekt. Unsere Partner an den jeweiligen 
Service-Standorten in Ihrer Region übernehmen 
nicht nur das Planen, sondern auch das Prüfen 
und Dokumentieren. Fragen Sie einfach nach 
ServiceCheck.
Bereits beim Kauf eines Numatic-Produkts statten 
wir als Hersteller oder Service-Partner das Gerät 
optional mit einer Prüfplakette aus. Diese Plakette 
zeigt den nächsten Prüftermin gemäß den DGUV-
Vorschriften 3 und 4 an (Kaufdatum plus 1 Jahr). 
Objektverantwortliche können somit direkt erkennen, 
wann die nächste Prüfung ansteht.

Qualifizierter 
Service vor Ort

Qualifizierter 
Service vor Ort

Service mit Sicherheit
Unsere Numatic Services reichen weit über 
turnusgemäße Inspektionen oder obligatorische 
Beratungsleistungen hinaus. Durch ein zeitgemäßes 
und vielfältiges Leistungsnetzwerk wollen wir 
Ihnen Sicherheit im gesamten Management Ihres 
Maschinenfuhrparks geben. Zu den wichtigsten 
Services zählen neben dem ServiceDirekt, 
unser ServiceFinanz rund um die richtige 
Finanzierungslösung und ServiceVertrag für das auf 
Ihre Bedürfnisse maßgeschneiderte Wartungs- und 
Servicepaket.

Bei behördlichen Kontrollen kann es vorkommen, 
dass Nachweise über das Anschaffungsdatum von 
elektrischen Geräten erbracht werden müssen, wenn 
sie nicht mit einer Prüfplakette gemäß DGUV-Vorschrift 
3 u. 4 versehen sind. Durch das Anbringen der 
Prüfplakette entfällt diese zusätzliche Maßnahme.
Auch die Planung und Durchführung der gesetzlich 
vorgeschriebenen elektrotechnischen Prüfung sowie 
die Verwaltung der Prüfprotokolle erledigen wir für Sie 
aus einer Hand.

ystem



Henry Compact (HVR 160)
Das Original

Seit 1981 wurden über 15 Millionen Stück 
verkauft und machen bis heute viele Kunden 
glücklich.  

Hetty Compact (HET 160)
Das Original

 

Perfekt für:
Teppiche, Hartböden, Autos, Treppen

• Werkzeugau�ewahrung am Gerät

• Kabelaufwicklung im Motorkopf

• 5 Jahre Motorgarantie

Art.-Nr.: 903372

145,00 €*

Art.-Nr.: 903371

145,00 €*
* Nicht weiter rabattfähig,

Perfekt für:
Teppiche, Hartböden, Autos, Treppen

• Werkzeugau�ewahrung am Gerät

• Kabelaufwicklung im Motorkopf 

• 5 Jahre Motorgarantie

18
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Kraftvoll.
Kabellos.
Staubfrei.
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"Henry Quick" HEN100
Stabstaubsauger inkl. einem Akku

 Bis zu 60 Minuten Laufzeit je Akku

 1 Liter Fassungsvermögen

 Staubfreie & hygienische Entleerung

 Elektrische Turbodüse für gründliche Reinigung

Art.-Nr.: 915026   390,00€
2

Laufzeit Ladezeit Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

60 Min. 150 Min. 12 Monate 300 W 17 L/Sek. 1900 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel

1 L 25.2 V 3,2 kg 270 x 240 x 1220 mm 270 mm 915744

Komplett inklusive: EUR

914746 Henry Quick Turbodüse Graphit, 270 mm 99,40

915351 Wandhalterung für Henry/ Numatic Quick 18,70

915170 Lithium-Ionen-Akku 25.2V für Henry/ Numatic Quick 155,80

915243 Ladegerät zu Lithium-Akku vom Henry/ Numatic Quick 30,30

"Numatic Quick" NQ100
Stabstaubsauger inkl. zwei Akkus

 Bis zu 60 Minuten Laufzeit je Akku

 1 Liter Fassungsvermögen

 Staubfreie & hygienische Entleerung

 Elektrische Turbodüse für gründliche Reinigung

Art.-Nr.: 915027   489,00€
2

Laufzeit Ladezeit Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

2 x 60 Min. 2 x 150 Min. 12 Monate 300 W 17 L/Sek. 1900 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel

1 L 25.2 V 3,2 kg 270 x 240 x 1220 mm 270 mm 915744

Komplett inklusive: EUR

917409 Numatic Quick Turbodüse Graphit, 270 mm 99,40

915351 Wandhalterung für Henry/ Numatic Quick 18,70

915170 Lithium-Ionen-Akku 25.2V für Henry/ Numatic Quick 155,80

915243 Ladegerät zu Lithium-Akku vom Henry/ Numatic Quick 30,30

https://www.numatic.de/s/915026
https://www.numatic.de/s/915027
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NXPower Network
Ein Akku für alle NX300-Geräte
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Mehr Informationen zu unserem 
NXPower Network erhalten Sie auf 
www.numatic.de
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NXPower Network
Ein Akku für alle NX-Geräte

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Leistungsstark & langlebig

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Top-Performance für mehr Produktivität

• Digitaler Hochleistungsmotor

• Kompatibel mit allen NX-Geräten

NBV190NX
Kompakter Batterie-Kesselsauger mit Ladegerät, exkl. Akku

 ReFlo: Hergestellt aus Kunststoff erster Güte mit Rezyklatanteil

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 913086   595,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

80 / 50 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 350 W 17 / 22 L/Sek. 1896 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel ReFlo

8 L 36 V 7,7 kg 340 x 340 x 340 mm 270 mm 604015 Ja

Komplett inklusive: EUR

912358 HiPro Kombidüse 280 mm 48,20

601145 Polsterdüse 150 mm 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse 9,10

601144 Rundbürste 65 mm 11,50

601142 Fugendüse 240 mm 9,90

601141 Schlauchverbindung 9,10

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen 30,30

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

Mehr Informationen zu unserem 
NXPower Network erhalten Sie auf 
www.numatic.de

Lithium-Ionen-Akku NX300
Art. Nr. 913686

395,00€
16

https://www.numatic.de/s/913086


N
X

P
o

w
e
r 

N
e
tw

o
rk

25

NBV240HNX Hepa
Großer Batterie-Kesselsauger mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

 Mit H14 Hepa-Filterkartusche für hohen Abscheidegrad

Art.-Nr.: 919975   665,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

80 / 50 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 350 W 17 / 22 L/Sek. 1896 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel ReFlo

9 L 36 V 8,5 kg 340 x 360 x 415 mm 270 mm 604015 25 %

Komplett inklusive: EUR

902923 HiPro Kombidüse 270 mm 48,20

601145 Polsterdüse 150 mm 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse 9,10

601144 Rundbürste 65 mm 11,50

601142 Fugendüse 240 mm 9,90

601141 Schlauchverbindung 9,10

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl 19,90

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

PBT230NX
Batterie-Trolleysauger mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 913095   850,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

80 / 50 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 350 W 17 / 22 L/Sek. 1896 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel ReFlo

9 L 36 V 10,5 kg 400 x 450 x 615 mm 270 mm 604015 Nein

Komplett inklusive: EUR

912358 HiPro Kombidüse 280 mm 48,20

601145 Polsterdüse 150 mm 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse 9,10

601144 Rundbürste 65 mm 11,50

601142 Fugendüse 240 mm 9,90

601141 Schlauchverbindung 9,10

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen 30,30

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

https://www.numatic.de/s/919975
https://www.numatic.de/s/913095
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RSB150NX
Batterie-Rucksacksauger mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 912698   750,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

80 / 50 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 350 W 19,9 / 24 L/Sek. 1896 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel ReFlo

5 L 36 V 8,2 kg 330 x 330 x 570 mm 270 mm 604011 Nein

Komplett inklusive: EUR

912358 HiPro Kombidüse 280 mm 48,20

601144 Rundbürste 65 mm 11,50

601141 Schlauchverbindung 9,10

914979 Boflex Saugschlauch 1,2 m für RSV/RSB 36,60

915195 Saugrohrbogen aus Aluminium, schwarz 30,60

914759 Aluminium-Teleskoprohr (560-940 mm) 32,40

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

RSB150HNX Hepa
Allergikerfreundlicher Rucksacksauger mit Ladegerät, exkl. Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

 Mit H13 Hepa-Filterkartusche für hohen Abscheidegrad

Art.-Nr.: 913142   860,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

80 / 50 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 350 W 18 / 22,7 L/Sek. 1896 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel ReFlo

5 L 36 V 8,6 kg 330 x 330 x 570 mm 270 mm 604011 Nein

Komplett inklusive: EUR

912358 HiPro Kombidüse 280 mm 48,20

601144 Rundbürste 65 mm 11,50

601141 Schlauchverbindung 9,10

914979 Boflex Saugschlauch 1,2 m für RSV/RSB 36,60

915195 Saugrohrbogen aus Aluminium, schwarz 30,60

914759 Aluminium-Teleskoprohr (560-940 mm) 32,40

901647 H13-Filterkartusche 60,40

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

https://www.numatic.de/s/912698
https://www.numatic.de/s/913142
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KLASSE• Staubklasse H:  

hoch gefährliche Stäube

• Für eine sichere Arbeitsumgebung

• Ideal bei Sanierungs- und Abbrucharbeiten

• Speziell für den Einsatz an schwer  

zugänglichen Stellen

• Mit digitalem Hochleistungsmotor

• Teil des NXPower Network

RHB150NX

RHB150NX
H-Klasse-Rucksacksauger mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

 Mit H13 Hepa-Filterkartusche für hohen Abscheidegrad

Art.-Nr.: 920201   965,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

50 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 350 W 22 L/Sek. 1475 mmWS

Staubkapazität Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Filterbeutel ReFlo

5 L 36 V 7,4 kg 330 x 330 x 570 mm 604011 Nein

Komplett inklusive: EUR

601144 Rundbürste 65 mm 11,50

601142 Fugendüse 240 mm 9,90

601141 Schlauchverbindung 9,10

601918 Schrägrohr 560 mm aus Edelstahl 44,10

914980 Boflex Saugschlauch 1,2 m für RSV/RSB150 36,60

https://www.numatic.de/s/920201
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WBV370NX

WBV470NX
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Garantie

44
 J

a
h
re

 A
kk

u- und Motorgara
n

ti e

N
XPower Netw

ork

Jahre
Garantie

44
 J

a
h
re

 A
kku- und Motorg

a
ra

n
tie

N

X
Power Netw

ork

• Mit klappbarem Schiebebügel

• Zwei extra große Laufräder 

• Leistungsstark & langlebig 

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Kompatibel mit allen NX300-Geräten

• Kompakt & handlich

• Inklusive Nasssaugzubehör

• Leistungsstark & langlebig

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Kompatibel mit allen NX300-Geräten
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WBV370NX
Batterie-Nasssauger mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 916715   440,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

40 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 400 W 22 L/Sek. 1475 mmWS

Staubkapazität Kapazität Flüssigkeit Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel ReFlo

15 L 9 L 36 V 9,3 kg 480 x 360 x 375 mm 300 mm 604016 Nein

Komplett inklusive: EUR

900954 Wassersaugdüse 300 mm mit Gummi/Gummi 27,80

914765 Boflex Saugschlauch 1,9 m komplett (Bayonet-Anschluss) 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl 19,90

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

WBV470NX
Großer Batterie-Nasssauger mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 918747   560,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

40 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 400 W 22 L/Sek. 1475 mmWS

Staubkapazität Kapazität Flüssigkeit Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel ReFlo

27 L 20 L 36 V 11,9 kg 685 x 360 x 450 mm 300 mm 604018 Nein

Komplett inklusive: EUR

900954 Wassersaugdüse 300 mm mit Gummi/Gummi 27,80

914765 Boflex Saugschlauch 1,9 m komplett (Bayonet-Anschluss) 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl 19,90

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

https://www.numatic.de/s/916715
https://www.numatic.de/s/918747
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CTB370NX X-Tract
Sprühen, Schrubben, Saugen

Mit dem einzigartigen Teleskoprohr 
können verschmutze Treppen, Ecken 
und sonstige schwer zugängliche 
Bereiche effizient und schnell gereinigt 
werden. Sprühen, Schrubben 
und Saugen ohne aufwendigen 
Werkzeugwechsel. Und das alles 
kabellos.

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Leistungsstark & langlebig

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Kompatibel mit allen NX300-Geräten

CTB370NX/1 Carpet
Sprühen, Schrubben, Saugen

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Leistungsstark & langlebig

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Kompatibel mit allen NX300-Geräten

Mit dem klassischen 
Sprühextraktionszubehör können 
verschmutze Teppichböden, 
Polstermöbel und sonstige textile 
Oberflächen gründlich gereinigt 
werden. Die zusätzliche Schrubbdüse 
löst Verschmutzungen und saugt 
effizient ab - auch von Hartböden.
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CTB370NX Carpet
Batterie-Sprühextraktionsgerät mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 920016   815,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

38 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 400 W 22 L/Sek. 1300 mmWS

Kapazität Flüssigkeit Kapazität Extraktion Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) ReFlo

9 L 6 L 36 V 13,4 kg 375 x 360 x 480 mm Nein

Komplett inklusive: EUR

907474 Bodensaugdüse 300 mm mit Bürste/Gummilippe 68,00

601126 Extraktionsdüse 275 mm 72,20

601225 Polsterextraktionsdüse 100 mm 130,90

601968 Handventil mit Sprühschlauch 66,20

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl 19,90

601009 Saugrohrbogen aus Edelstahl für Sprühexhandventil 31,20

601006 Handrohr-Endstück 420 mm mit Clip für Sprühschlauch 31,20

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

CTB370NX X-Tract
Batterie-Sprühextraktionsgerät mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 918809   865,00€
2

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Laufzeit Ladezeit (Lade-)Kabellänge Motorgarantie Motor Luftfördermenge Unterdruck

38 Min. 120 Min. 1,7 m 48 Monate 400 W 22 L/Sek. 1300 mmWS

Kapazität Flüssigkeit Kapazität Extraktion Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) ReFlo

9 L 6 L 36 V 13,4 kg 375 x 360 x 480 mm Nein

Komplett inklusive: EUR

919141 X-tract Tool CTX170, inkl 2x Bürste und 2x Düse 319,70

601299 Nuflex Extraktionsschlauch 3,0 m komplett 124,60

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

https://www.numatic.de/s/920016
https://www.numatic.de/s/918809
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220NX 440NX
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440NX Flex 440NX Drive

Jahre
Garantie
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NCC220NX
Kompaktmaschine für engste Räume mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Arbeitsbreite: 220 mm

 Tankinhalt: 1 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

 Besonders flache Bauweise zum Unterfahren von niedrigen Strukturen

Art.-Nr.: 920696   2.250,00€
SP

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Stromversorgung Laufzeit Ladezeit Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Umdrehungen

NX300 105 Min. 120 Min. 1,7 m 660 m²/h @ 3 km/h 220 mm 140 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

1,0 L 1,5 L 36 V 17 kg 530 x 380 x 1160 mm 220 mm 225 mm 20 %

Komplett inklusive: EUR

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

920955 Ten-Tec Bürste rot, 220 mm 87,50

921033 Gummilippen-Set für NCC220-Maschinen 42,60

NCC220NX

Jahre
Garantie
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• Bis zu 120 Minuten Laufzeit

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Ersetzt das Wischen in schwer zugänglichen,  

 engen Bereichen

• Nachhaltiger Wasserverbrauch

• 30% Recycling Anteil

https://www.numatic.de/s/920696
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NCC440NX
Kompakte Scheuersaugmaschine mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Arbeitsbreite: 440 mm

 Tankinhalt: 2.2 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 920535   3.200,00€
SP

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Stromversorgung Laufzeit Ladezeit Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Umdrehungen

NX300 80 Min. 120 Min. 1,7 m 1320 m²/h @ 3 km/h 440 mm 500 mm 140 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

2,2 L 3,0 L 36 V 21.3 kg 450 x 520 x 1200 mm 2 x 220 mm 2 x 225 mm 20 %

Komplett inklusive: EUR

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

920955 Ten-Tec Bürste rot, 220 mm 87,50

913810V Gummilippen-Set für NCC440-Maschinen 60,80

NCC440NX
• Bis zu 80 Minuten Laufzeit

• Schnellladefunktion:  

 60 Minuten (80 %)

• Co-rotierende Bürsten für ein  

 besseres Reinigungsergebnis

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• 20% Recycling-Anteil

• Neu: Mit Betriebsstundenzähler

Jahre
Garantie
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https://www.numatic.de/s/920535
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NCC440NX Flex

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Leistungsstark & langlebig

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %),  
    120 Minuten für 100 %

• Kompatibel mit allen NX300-Geräten

• Neu: Besonders flexibel dank  
    FlexCore-Technologie

Jahre
Garantie
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NCC440NXF Flex
FlexCore Scheuersaugmaschine mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Arbeitsbreite: 440 mm

 Tankinhalt: 2.2 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 920826   3.450,00€
SP

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Stromversorgung Laufzeit Ladezeit Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Umdrehungen

NX300 80 Min. 120 Min. 1,7 m 1320 m²/h @ 3 km/h 440 mm 500 mm 140 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

2,2 L 3,0 L 36 V 22.3 kg 450 x 520 x 1140 mm 2 x 220 mm 2 x 225 mm 20 %

Komplett inklusive: EUR

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

920955 Ten-Tec Bürste rot, 220 mm 87,50

913810V Gummilippen-Set für NCC440-Maschinen 60,80

https://www.numatic.de/s/920826
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NCC440NXD Drive
Kompakte Fahrantriebsmaschine mit Ladegerät, exkl. NX300-Akku

 Arbeitsbreite: 440 mm

 Tankinhalt: 2.2 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 920833   3.450,00€
SP

NX300-Akku: 913686   395,00€
16

Stromversorgung Laufzeit Ladezeit Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Umdrehungen

NX300 70 Min. 120 Min. 1,7 m 1760 m²/h @ 4 km/h 440 mm 500 mm 140 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

2,2 L 3,0 L 36 V 22.7 kg 570 x 520 x 1140 mm 2 x 220 mm 2 x 225 mm 20 %

Komplett inklusive: EUR

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

920955 Ten-Tec Bürste rot, 220 mm 87,50

913810V Gummilippen-Set für NCC440-Maschinen 60,80

NCC440NX Drive

• 36V Lithium-Ionen-Akku

• Leistungsstark & langlebig

• Schnellladefunktion: 60 Minuten (80 %)

• Kompatibel mit allen NX300-Geräten

• Neu: Mit Fahrantrieb

Jahre
Garantie
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https://www.numatic.de/s/920833
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Clean 360°Clean 360°
Durch den Wechsel zu den kompakten Numatic NCC-Maschinen können Sie Ihre Reinigungskosten 
nachhaltig senken. Unser neues Berechnungstool zeigt transparent, wo Ihre Einsparungen liegen – 
von Wasser und Chemie bis hin zu Arbeitszeit und Energie.

Beispiel: Einsparungen mit der NCC220NX in 4 Jahren = 2.820 €

Chemie Energie- und  
Verbrauchsmaterialkosten

ArbeitsaufwandWasser

Transparente 
Kostenanalyse

Ihre Vorteile

Nachhaltig und e�zient 
reinigen

Schnelle Amortisation

Auswirkungsanalyse
Aktuelle Lösung vs Numatic-Lösung
 
Sehen Sie Ihre Einsparungen auf einen Blick. 
Diese Analyse zeigt, wie sich der Wechsel zu einer Numatic-
Lösung auf Ihre Gesamtkosten auswirkt.
Weniger Verbrauch von Wasser, Chemie und Energie, 
deutlich geringerer Arbeitsaufwand – und damit spürbar 
reduzierte Betriebskosten.
Das Ergebnis: Mehr Effizienz, geringere Kosten und eine 
schnelle Amortisation Ihrer Investition.
 
Grüne Balken zeigen Ihre Einsparungen – schwarz die 
bisherigen Kosten. So einfach wird aus Aufwand echter 
Mehrwert.

Ergebnisse aus einer Beispielkalkulation. Ihr tatsächliches Einsparpotenzial 

ermitteln Sie mit unserem Clean 360° Tool.
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Sauberes Wasser für alle

785 Millionen Menschen haben keinen Zugang zu sauberem 
Trinkwasser. Ungefähr jeder zehnte Mensch weltweit. Die 
Non-Profit-Organisation charity: water hat es sich zur ehr-
geizigen Aufgabe gemacht, die globale Trinkwasserkrise zu 
beenden.

Als wirtschaftlich agierendes Unternehmen sind wir uns 
unserer ökologischen und sozialen Verantwortung bewusst 
und sehen es daher als unsere Pflicht, eine solche Initiative zu 
unterstützen.

Unser Beitrag

Seit 2021 engagiert sich Numatic dafür, das Leben von Menschen in Gemeinschaften in Madagaskar, Nepal, Bangladesch und 
Uganda nachhaltig zu verbessern – und bald auch in Kenia. 

Madagaskar

Status: Abgeschlossen

Nepal

Status: Abgeschlossen

Uganda

Status: In Arbeit

Bangladesh

Status: In Arbeit

In Zusammenarbeit mit:

“Seit 2021 haben wir das 
Äquivalent von über 145 

Millionen Liter* Wasser für 
Projekte weltweit gespendet.

* Stand Dez. 2024

Mit unserer Kompakt-Scheuersaugmaschine NuClean 
Compact (NCC) Reihe bieten wir Produkte mit einem 
hocheffizienten Wasserverbrauch. Jede Maschine spart im 
Einsatz jährlich bis zu 5.000 Liter Wasser im Vergleich zu 
manuellen Wischsystemen. Für jede verkaufte NuClean 
Compact (NCC) Scheuersaugmaschine spendet Numatic das 
Äquivalent von 5.000 Litern Wasser für Projekte weltweit. Der 
nachhaltige und verantwortungsvolle Umgang mit sauberem 
Wasser ist entscheidend für die Reduzierung der steigenden 
Wasserknappheit und dem Schutz der Umwelt.

Mehr Informationen zur 
charity:water Initiative finde Sie 
unter  www.numatic.com
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Trockensauger

Energiekostenrechner

Mit dem Energiekostenrechner lassen sich die enormen 
Einsparpotenziale für Ihre Objekte einfach und schnell 
berechnen. Unsere Key Account- und Area Sales Manager 
kalkulieren für Sie auch die individuelle CO

2
-Reduktion.

Hergestellt  

in Europa

Hoher 

Rezyklatanteil

5 Jahre

Garantie*

5 
Jahre 

Garantie

Energie 

e�zient

Optionaler

Klimabeitrag

Kabelschnell-

wechselsystem

Aus ReFlo Recyclingkunststoff gefertigt. Mit 
Hochleistungsmotor und einer Garantie von  
5 Jahren.*

* Ausgenommen sind Zubehör- und Verschleißteile
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*45 % ist der Mindestanteil an recyceltem Kunststoff, inklusive Zubehör (PRP180). 55% Mindestanteil exkl. Zubehör.*45 % ist der Mindestanteil an recyceltem Kunststoff, inklusive Zubehör (PRP180). 55% Mindestanteil exkl. Zubehör.

Jahre
Garantie

5
5 

Jahre Garantie

a
uf Trockensauger

Stärker. Robuster. Smarter.

• Ideal für NuTrack Maschinenverwaltung

• Inventarisierung im NuTrack-System

• Hergestellt aus min. 45% Reflo-Kunststoff*

• Umfangreiches Zubehör inkl. Teleskoprohr

• Optionaler Klimabeitrag: Klimaneutral gestellter  

  Einsatz im Objekt

• Klimabeitrag: Klimaneutral gestellte Produktion

• Take Back Rücknahmeoption

• >80% recycelbar (durch PreZero)

Mit dem neuen Numatic  
NuTrack Staubsauger.

Hergestellt mit 
mind. 45 % 
recyceltem 
Kunststo�*

Mehr Informationen 

zu Nu-Track erhalten 

Sie hier:
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"Numatic 180 Nu-Track"  

PRP180-11
Kesselsauger für die Nu-Track Maschinenverwaltung

 Geringe Folgekosten durch Kabelschnellwechselsystem

Art.-Nr.: 921695

210,00€
1

(Lade-)Kabellänge Garantie* Motor Luftfördermenge Unterdruck

10,0 m 60 Monate 620 W 48 L/Sek. 2300 mmWS

Kapazität Filterbeutel Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Düsenbreite Filterbeutel

8 L 230 V 5,8 kg 340 x 340 x 350 mm 300 mm 604015

Komplett inklusive: EUR

601144 Rundbürste 65 mm 11,50

601142 Fugendüse 240 mm 9,90

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl 19,90

601045 Edelstahl-Teleskoprohr (420 - 560 mm) 31,60

* Ausgenommen sind Zubehör- und Verschleißteile

 Hergestellt aus Kunststoff höchster Güte mit Rezyklatanteil

 5 Jahre Garantie*

 Umfangreiches Zubehörset mit Teleskoprohr

Ab März verfügbar: "Numatic 170 Nu-Track" - PPR170-11

279,00€
1

Hergestellt  

in Europa

Hoher 

Rezyklatanteil

5 Jahre

Garantie*

5 
Jahre 

Garantie

Energie 

e�zient

Optionaler

Klimabeitrag

Kabelschnell-

wechselsystem

https://www.numatic.de/s/921695
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Sie sammeln. Wir sortieren.
Wir recyceln.

Sie sammeln. Wir sortieren.
Wir recyceln.

Numatic TAKE BACK ermöglicht einen nachhaltigen 
Kreislauf – langlebig, ressourcenschonend und 
zertifiziert.

Nachhaltiger Lebenszyklus der Staubsauger

*ausgenommen Zubehör- und Verschleißteile.

Nupro 180 PRP180 Numatic 370 PRP370 Numatic 180 Eco ERP180

Teilnehmende 

Staubsauger- 

modelle 

finden Sie hier.

Hoher Rezyklat
Anteil

Produktion: Klimabeitrag/ 
CO

2 
Kompensation

Einsatz im Objekt mit  
verringertem Stromverbrauch

Produkt Support
mit ReFlo App
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Sie sammeln. Wir sortieren. 

PPR170 PPR170 HEPA PPR240 HEPA

Certified 
HEPA13 
Filtration

Certified 
HEPA13 
Filtration

Numatic NuTrack

Nachhaltige Qualität
5 Jahre Garantie*

Klimabeitrag: klimaneutralge-
stellter Einsatz im Objekt  

(Stromverbrauch)

Rücknahme Über 80% Recycling 
fähig

Rezyklat 
Neuverwertung

Jahre
Garantie

5

5 
Jahre Garantie

a

uf Trockensauge
r
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Kabellänge

Kabelschnell-

wechselsystem

Garantie*

Klimaneutraler 

Einsatz

Motor

Luftförder- 

menge

Unterdruck

Behälter

Hepa-Filter

Nenn- 

spannung

Gewicht

Zubehörset

Düsenbreite

Filterbeutel

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

"Nupro 180" PRP180-11

45 %

10,0 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

48 L/Sek.

2300 mmWS

8 Liter

Nein

230 V

5,8 kg

NS0 (S. 57 - 58)

300 mm

604015

915331

190,00€ 1

"Numatic 370" PRP370-11

20 %

10,0 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

48 L/Sek.

2300 mmWS

15 Liter

Nein

230 V

9,0 kg

NS0 (S. 57 - 58)

300 mm

604016

919372

210,00€ 1

"Numatic 180 Eco" ERP180-11

45 %

10,0 m

Ja

60 Monate

Optional

420 W

45,5 L/Sek.

1750 mmWS

8 Liter

Nein

230 V

6,0 kg

AS0 (S. 57 - 58)

270 mm

604015

911690

219,00€ 1

*ausgenommen Zubehör- und Verschleißteile.

https://www.numatic.de/s/915331
https://www.numatic.de/s/919372
https://www.numatic.de/s/911690
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Kabellänge

Kabelschnell-

wechselsystem

Garantie*

Klimaneutraler 

Einsatz

Motor

Luftförder- 

menge

Unterdruck

Behälter

Hepa-Filter

Nenn- 

spannung

Gewicht

Zubehörset

Düsenbreite

Filterbeutel

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

"Numatic 170 Eco" EPR170-11

25 %

12,5 m

Ja

60 Monate

Optional

420 W

45,5 L/Sek.

1750 mmWS

7.2 Liter

Optional

230 V

8,1 kg

AS0 (S. 57 - 58)

270 mm

604015

912589

259,00€ 1

"Numatic 170" PPR170-11

25 %

12,5 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

48 L/Sek.

2300 mmWS

7.2 Liter

Optional

230 V

8,3 kg

AS0 (S. 57 - 58)

280 mm

604015

912608

259,00€ 1

"Henry 170" PPR170-11

Nein

12,5 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

48 L/Sek.

2300 mmWS

7.2 Liter

Optional

230 V

8,3 kg

AS0 (S. 57 - 58)

280 mm

604015

913859

259,00€ 1

*ausgenommen Zubehör- und Verschleißteile.

https://www.numatic.de/s/912589
https://www.numatic.de/s/912608
https://www.numatic.de/s/913859
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Kabellänge

Kabelschnell-

wechselsystem

Garantie*

Klimaneutraler 

Einsatz

Motor

Luftförder- 

menge

Unterdruck

Behälter

Hepa-Filter

Nenn- 

spannung

Gewicht

Zubehörset

Düsenbreite

Filterbeutel

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

"Numatic 170 Hepa" PPR170H-11

25 %

12,5 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

48 L/Sek.

2300 mmWS

7.2 Liter

H13

230 V

9,3 kg

AS0 (S. 57 - 58)

280 mm

604015

912600

289,00€ 1

RSV150

Nein

15,0 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

31,2 L/Sek.

2300 mmWS

5 Liter

Nein

230 V

7,4 kg

AAT30E (S. 57 - 58)

270 mm

604011

911297

669,00€ 1

"Numatic 240 Hepa" 

PPR240H-11

20 %

12,5 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

48 L/Sek.

2300 mmWS

8 Liter

H14

230 V

9,3 kg

AS0 (S. 57 - 58)

280 mm

604015

920809

315,00€ 1

*ausgenommen Zubehör- und Verschleißteile.

https://www.numatic.de/s/912600
https://www.numatic.de/s/911297
https://www.numatic.de/s/920809
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Kabellänge

Kabelschnell-

wechselsystem

Garantie*

Klimaneutraler 

Einsatz

Motor

Luftförder- 

menge

Unterdruck

Behälter

Hepa-Filter

Nenn- 

spannung

Gewicht

Zubehörset

Düsenbreite

Filterbeutel

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

49

RSV150H Hepa

Nein

15,0 m

Ja

60 Monate

Optional

620 W

29,1 L/Sek.

2300 mmWS

5 Liter

H13

230 V

7,4 kg

AAT30E (S. 57 - 58)

270 mm

604011

911321

719,00€ 1

Numatic 350

Nein

12,0 m

Ja

12 Monate

Optional

890 W

43,3 L/Sek.

2476 mmWS

5 Liter

Optional

230 V

8,3 kg

-

350 mm

138928

138350

450,00€ 13

Numatic 450

Nein

12,0 m

Ja

12 Monate

Optional

890 W

43,3 L/Sek.

2476 mmWS

5 Liter

Optional

230 V

8,7 kg

-

450 mm

138928

138450

540,00€ 13

*ausgenommen Zubehör- und Verschleißteile.

https://www.numatic.de/s/911321
https://www.numatic.de/s/138350
https://www.numatic.de/s/138450
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Filterklasse H14
Garantiert eine Abscheideleistung 
von 99,995 % bei einer 
Partikelgröße von 3 µm

TriTex Filter
3-lagiger Schutzfilter mit  
Dichtung

HepaFlo
3-lagiger Vliesstaubbeutel  
aus zertifiziertem Filtermaterial

TRM240P-11

Verfügbar ab Mai 2025

Der TRM240 ist eine kompakte und kosteneffiziente 
Lösung für die Bau- und Industriereinigung und bietet 
eine Absaugung für Stäube gemäß der Staubklasse M 
(EN 60335-2-69). 

Er wurde entwickelt, um Anwender vor Stäuben 
mittleren Risikos zu schützen, wie sie zum Beispiel im 
Umgang mit Weich- und Harthölzern, Siliziumdioxid, 
Mauerwerk, Lacken, Kunststoffen, Keramik, Ziegelstaub 
oder Beton entstehen können.

KLASSE
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Motor

Kabellänge

Structofoam- 

bauweise

Kabelschnell-

wechselsystem

Luftförder- 

menge

Unterdruck

Behälter

Staubschutz-

klasse

Nenn- 

spannung

Gewicht

Maße

Zubehörset

Düsenbreite

Filterbeutel

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

NED570

2 x 620 W

10,0 m

Ja

Ja

96 L/Sek.

2300 mmWS

23 Liter

L

230 V

20,0 kg

415 x 415 x 645 mm

BB5 (S. 57 - 58)

400 mm

604017

909147

1.315,00€ 3

NED900

2 x 620 W

10,0 m

Ja

Ja

96 L/Sek.

2300 mmWS

40 Liter

L

230 V

24,1 kg

490 x 800 x 880 mm

BB5 (S. 57 - 58)

400 mm

604019

905529

1.589,00€ 3

TRM240P-11

620 W

12,5 m

Nein

Ja

48 L/Sek.

2300 mmWS

9 Liter

M

230 V

8,1 kg

360 x 360 x 390 mm

AS10 (S. 57 - 58)

280 mm

604015

920380

340,00€ 3

https://www.numatic.de/s/909147
https://www.numatic.de/s/905529
https://www.numatic.de/s/920380
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HL15 
mit Hi-Lo-Pumpe für:

Cleanboy CT370-2 
das Allroundgerät für:

• Großflächige textile Bodenbeläge

• Verschüttete Flüssigkeiten

• Starke Verschmutzungen

• Polsterreinigung (Sonderzubehör)

• Beherbergungsbetriebe

• Verschüttete Flüssigkeiten 

• Tiefenreinigung von Teppichböden

• Polsterreinigung

• Anhaftende Verschmutzungen

• Trockensaugen

• Nasssaugen

Optionale Polsterextraktionsdüse
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Motor

Kabelschnell- 

wechselsystem

Structofoam- 

bauweise

Pumpe

Luft- 

fördermenge

Unterdruck

Behälter

trocken

Behälter

nass

Behälter

Extraktion

Kabel

Nennspannung

Gewicht

Maße

Zubehörset

Filterbeutel

Art.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

HL15

1000 W

Ja

Ja

60 psi / 30 psi

45,5 L/Sek.

2600 mmWS

- Liter

- Liter

15 Liter

10,0 m m

230 V

35,0 kg

435 x 425 x 725 mm

BS28 (S. 57 - 58)

-

838982

1.415,00€ 4

Cleanboy CT370-2

1000 W

Ja

Nein

30 psi

45,5 L/Sek.

2600 mmWS

15 Liter

9 Liter

6 Liter

10,0 m m

230 V

11,2 kg

355 x 355 x 510 mm

A26A (S. 57 - 58)

604016

916015

659,00€ 4

https://www.numatic.de/s/838982
https://www.numatic.de/s/916015
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Motor

Kabelschnell- 

wechselsystem

Structofoam- 

bauweise

Pumpe

Luft- 

fördermenge

Unterdruck

Behälter

nass

Kabellänge

Nennspannung

Gewicht

Maße

Zubehörset

Düsenbreite

Trockensaug- 

zubehör

Art.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

WV370-2

1000 W

Ja

Nein

-

45,5 L/Sek.

2600 mmWS

9 Liter

10,0 m

230 V

8,7 kg

355 x 355 x 510 mm

AA5W (S. 57 - 58)

370 mm

Optional (103011V)

920677

299,00€ 4

WV800-2

1000 W

Ja

Nein

-

45,5 L/Sek.

2600 mmWS

40 Liter

10,0 m

230 V

10,5 kg

430 x 430 x 800 mm

AA5W (S. 57 - 58)

370 mm

-

916167

485,00€ 4

WV570-2

1000 W

Ja

Ja

-

45,5 L/Sek.

2600 mmWS

15 Liter

10,0 m

230 V

16,3 kg

415 x 415 x 645 mm

AA5W (S. 57 - 58)

370 mm

Optional (104011V)

838901

575,00€ 4

https://www.numatic.de/s/916059
https://www.numatic.de/s/916167
https://www.numatic.de/s/838901
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Motor

Kabelschnell- 

wechselsystem

Structofoam- 

bauweise

Pumpe

Luft- 

fördermenge

Unterdruck

Behälter

nass

Kabellänge

Nennspannung

Gewicht

Maße

Zubehörset

Düsenbreite

Trockensaug- 

zubehör

Art.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

WVD570-2

2 x 1000 W

Ja

Ja

-

91 L/Sek.

2600 mmWS

15 Liter

10,0 m

230 V

18,5 kg

415 x 415 x 645 mm

BS7W (S. 57 - 58)

370 mm

Optional (105011V)

838378

779,00€ 4

WV900-2

1000 W

Ja

Ja

-

45,5 L/Sek.

2600 mmWS

32 Liter

10,0 m

230 V

25,2 kg

490 x 800 x 880 mm

AA5W (S. 57 - 58)

370 mm

Optional (104011V)

920902

739,00€ 4

WVD900-2

2 x 1000 W

Ja

Ja

-

91 L/Sek.

2600 mmWS

32 Liter

10,0 m

230 V

27,7 kg

490 x 800 x 880 mm

BS7W (S. 57 - 58)

370 mm

Optional (105011V)

920904

915,00€ 4

https://www.numatic.de/s/838378
https://www.numatic.de/s/838902
https://www.numatic.de/s/838289
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Motor

Kabelschnell- 

wechselsystem

Structofoam- 

bauweise

Pumpe

Luft- 

fördermenge

Unterdruck

Behälter

nass

Kabellänge

Nennspannung

Gewicht

Maße

Zubehörset

Düsenbreite

Trockensaug- 

zubehör

Art.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

Das  
Multitalent 
Structofoam

• Robust & langlebig

• Strapazierfähig und    
chemikalienbeständig

• Besonderes Stärke- 
Gewicht-Verhältnis

• Leicht & unempfindlich

Die besondere 
Zellstruktur bietet 
Stärke und Flexibilität

WVD1800DH-2

2 x 1000 W

Ja

Ja

-

91 L/Sek.

2600 mmWS

70 Liter

10,0 m

230 V

34,0 kg

684 x 785 x 935 mm

BS7W (S. 57 - 58)

370 mm

-

835334

1.390,00€ 4

WVD1800AP-2

2 x 1000 W

Ja

Ja

500 W

91 L/Sek.

2600 mmWS

70 Liter

10,0 m

230 V

39,4 kg

684 x 785 x 935 mm

BS7W (S. 57 - 58)

370 mm

-

835734

3.450,00€ 4

https://www.numatic.de/s/835334
https://www.numatic.de/s/835734
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NS0, 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

902071 Kombidüse 300 mm mit Edelstahl-Bodenplatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,60

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . . 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

AS0, 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

912358 HiPro Kombidüse 280 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,20

601145 Polsterdüse 150 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601144 Rundbürste 65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50

601142 Fugendüse 240 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90

601141 Schlauchverbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

915909 FloMax Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . 35,50

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

AS0(270), 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

902923 HiPro Kombidüse 270 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,20

601145 Polsterdüse 150 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601144 Rundbürste 65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50

601142 Fugendüse 240 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90

601141 Schlauchverbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

915909 FloMax Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . 35,50

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

AA5W, 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

601182 Wassersaugdüse 370 mm mit Gummi/Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,30

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . . 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

AS15, 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

900954 Wassersaugdüse 300 mm mit Gummi/Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,80

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . . 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

A26A, 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

902071 Kombidüse 300 mm mit Edelstahl-Bodenplatte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,60

907474 Bodensaugdüse 300 mm mit Bürste/Gummilippe  . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,00

601126 Extraktionsdüse 275 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,20

601225 Polsterextraktionsdüse 100 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,90

601968 Handventil mit Sprühschlauch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,20

601145 Polsterdüse 150 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601144 Rundbürste 65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50

601142 Fugendüse 240 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90

601141 Schlauchverbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

914765 Boflex Saugschlauch 1,9 m komplett (Bayonet-Anschluss)  . . . . . . . . . . 30,30

601299 Nuflex Extraktionsschlauch 3,0 m komplett  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124,60

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601009 Saugrohrbogen aus Edelstahl für Sprühexhandventil  . . . . . . . . . . . . . . . 31,20

601006 Handrohr-Endstück 420 mm mit Clip für Sprühschlauch  . . . . . . . . . . . . 31,20



58

Z
u

b
e
h

ö
rs

e
ts

AS10, 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

601430 HighEfficient-Bodensaugdüse 300 mm, flache Bauform . . . . . . . . . . . . . 32,60

900918 Trockensaugdüse 300 mm mit Bürste/Bürste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,80

601145 Polsterdüse 150 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601144 Rundbürste 65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50

601142 Fugendüse 240 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90

601141 Schlauchverbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601176 Multi Werkzeug-Adapter für Schlauchanschluss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,00

914762 Boflex Saugschlauch 2,8 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . . 35,50

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

AAT30E(PF270), 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

902923 HiPro Kombidüse 270 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,20

601144 Rundbürste 65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50

601141 Schlauchverbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

914980 Boflex Saugschlauch 1,2 m für RSV/RSB150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,60

915195 Saugrohrbogen aus Aluminium, schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,60

914759 Aluminium-Teleskoprohr (560-940 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,40

AS56, 32 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

902923 HiPro Kombidüse 270 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,20

601145 Polsterdüse 150 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

601144 Rundbürste 65 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50

601142 Fugendüse 240 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90

601141 Schlauchverbindung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . . 30,30

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung . . . . . . . . . . . . . . 19,90

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90

BB5, 38 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

602381 Trockensaugdüse 400 mm mit Bürste/Bürste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90

602162 Rundbürste 105 mm mit harten Borsten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,00

602102 Nuflex Saugschlauch 2,4 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . . 78,10

602919 Saugrohrbogen aus Edelstahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,40

602920 Handrohr Mittelstück aus Edelstahl 440 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,40

BS7W, 38 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

602282 Wassersaugdüse 370 mm mit Gummi/Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,30

602102 Nuflex Saugschlauch 2,4 m komplett mit Anschlüssen . . . . . . . . . . . . . . 78,10

602919 Saugrohrbogen aus Edelstahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,40

602920 Handrohr Mittelstück aus Edelstahl 440 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,40

BS28, 38 mm

Art.-Nr. Bezeichnung Preis/Stk.

602200 TriJet Extraktionsbodendüse 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395,90

602300 Handventil mit Sprühschlauch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,10

602399 Nuflex Extraktionsschlauch 4,0 m komplett  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187,30

602920 Handrohr Mittelstück aus Edelstahl 440 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,40

602922 Saugrohrbogen aus Edelstahl für Sprühexhandventil  . . . . . . . . . . . . . . . 48,90

602937 Handrohr-Verlängerung 145 mm aus Edelstahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,50
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1

912358 HiPro Kombidüse 280 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,20€ 16

902923 HiPro Kombidüse 270 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,20€ 16

2

902071 Kombidüse 300 mm mit Edelstahl-Bodenplatte, 32 mm . . . . . . . . . . . . 32,60€ 16

902072 Kombidüse 270 mm mit Edelstahl-Bodenplatte, 32 mm . . . . . . . . . . . . 32,60€ 16

(für Batterie-Staubsauger)

3

601430 HighEfficient-Bodensaugdüse 300 mm, flache Bauform, 32 mm . . . . . 32,60€ 16

4

900918 Trockensaugdüse 300 mm mit Bürste/Bürste, 32 mm . . . . . . . . . . . . . 27,80€ 16

601321 Trockensaugdüse 400 mm mit Bürste/Bürste, 32 mm . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

601324 Bodensaugdüse 400 mm mit Gummi/Bürste, 32 mm  . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

602381 Trockensaugdüse 400 mm mit Bürste/Bürste, 38 mm . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

602384 Bodensaugdüse 400 mm Gummi/Bürste, 38 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

5

921412 SpeedClean Set AAT54, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,00€ 16

NEU

6

900954 Wassersaugdüse 300 mm mit Gummi/Gummi, 32 mm  . . . . . . . . . . . . 27,80€ 16

601182 Wassersaugdüse 370 mm mit Gummi/Gummi, 32 mm  . . . . . . . . . . . . 31,30€ 16

601320 Wassersaugdüse 400 mm mit Gummi/Gummi, 32 mm  . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

602282 Wassersaugdüse 370 mm mit Gummi/Gummi, 38 mm  . . . . . . . . . . . . 31,30€ 16

602380 Wassersaugdüse 400 mm mit Gummi/Gummi, 38 mm  . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

602532 Wassersaugdüse 400 mm mit Gummi/Gummi, verstellbar, 38 mm . . . . 93,50€ 16

7

907424 Turbodüse 270 mm luftangetrieben, schwarz, 32 mm  . . . . . . . . . . . . . 64,80€ 16

910482 HE-Turbodüse, luftangetrieben, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85,90€ 16
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8

907474 Bodensaugdüse 300 mm mit Bürste/Gummilippe, 32 mm . . . . . . . . . . 68,00€ 16

9

919141 X-tract Tool CTX170, inkl 2x Bürste und 2x Düse, 32 mm  . . . . . . . . . . 319,70€ 16

zur Hart- oder Teppichbodenreinigung

918971 CTX170 Teppichextraktionsdüse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,90€ 16

918970 CTX170 Teppichbürste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,40€ 16

918969 CTX170 Nasssaugdüse Gummi/Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,40€ 16

918968 CTX170 Hartbodenbürste  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,40€ 16

10

601126 Extraktionsdüse 275 mm, 32 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72,20€ 16

für alle CT-Geräte und Cleanboy

11

602200 TriJet Extraktionsbodendüse 300 mm, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395,90€ 16

für HL15

12

601225 Polsterextraktionsdüse 100 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,90€ 16

für alle CT-Geräte und Cleanboy

602225 Polsterextraktionsdüse 100 mm, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,70€ 16

für HL15

13

601968 Handventil mit Sprühschlauch, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,20€ 16

für alle CT-Geräte und Cleanboy

602300 Handventil mit Sprühschlauch, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76,10€ 16

für HL15

14

601145 Polsterdüse 150 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10€ 16

601146 Ansteckbare Bürste für Polsterdüse, 32 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10€ 16

601144 Rundbürste 65 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,50€ 16

601142 Fugendüse 240 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90€ 16

601141 Schlauchverbindung, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10€ 16

15

602161 Rundbürste 105 mm mit weichen Borsten, 38 mm  . . . . . . . . . . . . . . . 53,00€ 16

602162 Rundbürste 105 mm mit harten Borsten, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,00€ 16

16

602160 Fugendüse ABS 305 mm, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,90€ 16

17

602163 Grobschmutzdüse 130 mm, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64,90€ 16

18

909556 Staubdüse mit abgewinkeltem Gelenk, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39,00€ 16
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19

909558 Flexi-Fugendüse 450 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22,80€ 16

Ideal zur Fahrzeugaufbereitung

20

601176 Multi Werkzeug-Adapter für Schlauchanschluss, 32 mm . . . . . . . . . . . 31,00€ 16

21

601177 Gerade Gummidüse 200 mm konisch, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,60€ 16

22

601178 Winkel Gummidüse 225 mm konisch, 32 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,60€ 16

23

601179 Winkel Gummidüse mit Bürste 225 mm konisch, 32 mm . . . . . . . . . . . 35,40€ 16

24

601167 Rohrabsaugdüse 200 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00€ 16

601166 Rohrabsaugdüse 100 mm, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00€ 16

602169 Rohrabsaugdüse 200 mm, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00€ 16

602168 Rohrabsaugdüse 100 mm, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00€ 16

25

602159 Adapter 38/32 mm für Schlauch, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,70€ 16

26

602359 Adapter 38/32 mm für Saugrohr 38 mm Zubehör, 38 mm . . . . . . . . . . 11,70€ 16

27

601917 Schrägrohr 280 mm aus Edelstahl, 32 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34,90€ 16

601918 Schrägrohr 560 mm aus Edelstahl, 32 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,10€ 16

602923 Schrägsaugrohr 280 mm aus Edelstahl, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,30€ 16

602924 Schrägsaugrohr 560 mm aus Edelstahl, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,60€ 16

603917 Schrägrohr 280 mm aus Edelstahl, 51 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44,10€ 16

603918 Schrägrohr 560 mm aus Edelstahl, 51 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58,80€ 16

28

601919 Flachdüse 560 mm aus Edelstahl, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49,50€ 16

602925 Flachdüse 280 mm aus Edelstahl, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47,40€ 16

602926 Flachdüse 560 mm aus Edelstahl, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,20€ 16

603920 Flachdüse 560 mm aus Edelstahl, 51 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58,80€ 16

29

915909 FloMax Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen, 32 mm  . . . . . 35,50€ 16

915907 Boflex Saugschlauch 2,2 m komplett mit Anschlüssen, 32 mm . . . . . . 30,30€ 16

914762 Boflex Saugschlauch 2,8 m komplett mit Anschlüssen, 32 mm . . . . . . 35,50€ 16

602102 Nuflex Saugschlauch 2,4 m komplett mit Anschlüssen, 38 mm . . . . . . 78,10€ 16

602103V Nuflex Saugschlauch 2,9 m komplett mit Anschlüssen, 38 mm . . . . . . 85,90€ 16

602104V Nuflex Saugschlauch 4,0 m komplett mit Anschlüssen, 38 mm . . . . . . 97,40€ 16

602105V Nuflex Saugschlauch 5,0 m komplett mit Anschlüssen, 38 mm . . . . . . 129,30€ 16

602108V Nuflex Saugschlauch 8,0 m komplett mit Anschlüssen, 38 mm . . . . . . 175,20€ 16

603104V Nuflex Saugschlauch 5,0 m komplett mit Anschlüssen, 51 mm . . . . . . 156,10€ 16



62

S
a
u

g
g

e
rä

te

30

914979 Boflex Saugschlauch 1,2 m für RSV/RSB, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . 36,60€ 16

914980 Boflex Saugschlauch 1,2 m für RSV/RSB150, 32 mm . . . . . . . . . . . . . 36,60€ 16

31

914765 Boflex Saugschlauch 1,9 m komplett (Bayonet-Anschluss), 32 mm . . . 30,30€ 16

32

602110 Hiloflex Saugschlauch 3,0 m komplett mit Anschlüssen, 38 mm  . . . . . 93,50€ 16

Kunststoffsaugschlauch mit Metalleinlage für hohe Beständigkeit

33

601299 Nuflex Extraktionsschlauch 3,0 m komplett, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . 124,60€ 16

für alle CT-Geräte und Cleanboy

602399 Nuflex Extraktionsschlauch 4,0 m komplett, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . 187,30€ 16

für HL15

34

601053V Saugrohr 3-teilig aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung, 32 mm . . . . . . 59,60€ 16

601052 Saugrohrbogen aus Edelstahl mit Saugstärkeregelung, 32 mm . . . . . . 19,90€ 16

601923 Saugrohrbogen aus Edelstahl ohne Saugstärkeregelung, 32 mm . . . . . 19,90€ 16

601008 Handrohr Mittelstück 420 mm aus Edelstahl, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . 19,90€ 16

915195 Saugrohrbogen aus Aluminium, schwarz, 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,60€ 16

602917V Saugrohr 3-teilig aus Edelstahl, 38 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109,60€ 16

602919 Saugrohrbogen aus Edelstahl, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,40€ 16

602920 Handrohr Mittelstück aus Edelstahl 440 mm, 38 mm . . . . . . . . . . . . . . 36,40€ 16

35

601045 Edelstahl-Teleskoprohr (420 - 560 mm), 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,60€ 16

(statt 1x Handrohr Mittelstück 420 mm)

914759 Aluminium-Teleskoprohr (560-940 mm), 32 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32,40€ 16

36

601009 Saugrohrbogen aus Edelstahl für Sprühexhandventil, 32 mm . . . . . . . . 31,20€ 16

für alle CT-Geräte und Cleanboy

602922 Saugrohrbogen aus Edelstahl für Sprühexhandventil, 38 mm . . . . . . . . 48,90€ 16

für HL15

37

601006 Handrohr-Endstück 420 mm mit Clip für Sprühschlauch, 32 mm . . . . . 31,20€ 16

38

602937 Handrohr-Verlängerung 145 mm aus Edelstahl, 38 mm . . . . . . . . . . . . 24,50€ 16

39

601913 Saugrohr 1-teilig, 1220 mm mit Saugstärkeregler aus Edelstahl, 32 mm 82,10€ 16

602918 Saugrohr 1-teilig 1220 mm aus Edelstahl, 38 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . 93,50€ 16

40

138907 Polsterdüse für Elektro-Bürstsauger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,50€ 16
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41

138902 Fugendüse für Elektro-Bürstsauger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,10€ 16

42

138904 Bürstenstreifen für Numatic 350/370 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10€ 16

138905 Bürstenstreifen für Numatic 450/470 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,60€ 16

43

915352 Henry Quick Fügendüse & 2-in-1 Kombi-Aufsatz Zubehörset . . . . . . . . 24,00€ 16

44

917409 Numatic Quick Turbodüse Graphit, 270 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,40€ 16

914746 Henry Quick Turbodüse Graphit, 270 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,40€ 16

915358 Bürstwalzenset mit Kappe für Quick-Turbodüse . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26,20€ 16

45

915527 Mini-Turbodüse für Henry / Numatic Quick, 145 mm . . . . . . . . . . . . . . 37,10€ 16

Zur Polsterreinigung

46

919221 Henry Quick Pro Kit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,20€ 16

enthält Saugschlauch, Flexi-Fugendüse und weicher Bürstendüse

NEU

47

915356 Saugrohr, grau für Henry/ Numatic Quick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,70€ 16

48

915351 Wandhalterung für Henry/ Numatic Quick . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,70€ 16

49

915327 Aufsteller Henry/Numatic Quick  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139,90€ 16

Ideal für Räume ohne Befestigungsmöglichkeit an der Wand

50

100803 Staubsauger Frische DEO "Eistee" 250 ml . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10€ 16

100804 Staubsauger Frische DEO "Blumenwiese" 250 ml  . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10€ 16

100805 Staubsauger Frische DEO "Wildkräuter" 250 ml . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,10€ 16

51

100827 NuCrystal Staubsauger Deo Tester-Set  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,20€ 16

100826 NuCrystal Aloha Staubsauger Deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50€ 16

100822 NuCrystal Blue Ice Staubsauger Deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50€ 16

100820 NuCrystal Flower Staubsauger Deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50€ 16

100821 NuCrystal Lotus Staubsauger Deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50€ 16

100825 NuCrystal Ocean Staubsauger Deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50€ 16

100823 NuCrystal Sensual Staubsauger Deo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,50€ 16

101072V NuCrystal Staubsauger Deo Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,00€ 16

NEU

52

915744 Filter-Pods (1 VE = 10 Stück) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,20€ 16

Passend für alle Quick-Modelle
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53

138928 Filtertüte für Numatic 350/450 (10 Stk.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,10€ 16

54

604011 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-1AH (1 VE = 10 Stück) . . . . . . . . . 20,20€ 16

Passend für 130/140/150er Kesselgröße

909281 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-1CH (1 VE = 5 Stück) . . . . . . . . . . 12,60€ 16

Passend für 180/200/220/240/250er Kesselgröße

604015 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-1CH (1 VE = 10 Stück) . . . . . . . . . 20,20€ 16

Passend für 180/200/220/240/250er Kesselgröße

604615V HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-1CH (8 VE = 80 Stück) . . . . . . . . . 156,80€ 16

Passend für 180/200/220/240/250er Kesselgröße

604016 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-2BH (1 VE = 10 Stück) . . . . . . . . . 36,20€ 16

Passend für 370/380er Kesselgröße

604018 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-3AH (1VE = 10 Stück)  . . . . . . . . . 46,10€ 16

Passend für 470er Kesselgröße

604017 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-3BH (1 VE = 10 Stück) . . . . . . . . . 50,20€ 16

Passend für 570er Kesselgröße

604019 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-4BH (1 VE = 10 Stück) . . . . . . . . . 54,30€ 16

Passend für 900er Kesselgröße

55

604027 MicroFlo Feinstaubfilter NVM-3BM (1 VE = 5 Stück) . . . . . . . . . . . . . . . 121,40€ 16

Passend für NED570

604024 MicroFlo Feinstaubfilter NVM-4BM (1VE = 5 Stück)  . . . . . . . . . . . . . . . 121,40€ 16

Passend für NED900

56

907044 Hepa-Filterkartusche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,30€ 16

passend für 160er und 170er Hepa-Kesselsauger

901647 H13-Filterkartusche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,40€ 16

passend für RSV-/RSB150 Hepa

918048 H14-Filterkartusche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,80€ 16

passend für TRM240P-11 & PPR240H-11

57

907073 Tritex-Primärfilter 280 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,50€ 16

Passend für 160/170er Modelle mit Hepa-Filter und EPR/PPR170

604165 Tritex-Primärfilter 305 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,50€ 16

Passend für 180/200/240/370/380er Kesselgröße

604116 Permatex-Primärfilter 356 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,00€ 16

Passend für 570/900er Kessel

58

604311 Microtex-Kombi-Filter 305 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,50€ 16

Passend für 180/200/240/370/380er Kesselgröße

604411 Microtex-Kombi-Filter 356 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140,40€ 16

Passend für 570/900er Kesselgröße

59

604170 Microfresh-Filter 305 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,70€ 16

Passend für 180/200/240/370/380er Kesselgröße

906421 Microfresh-Primärfilter 280 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,70€ 16

Passend für 160/170er Kesselgröße

60

910915 Tritex-Primärfilter für RSV/RSB150 OHNE Hepa-Filter . . . . . . . . . . . . . . 21,60€ 16

910945 Tritex-Primärfilter für Hepa-Rucksacksauger (RSB/RSV150H) . . . . . . . . 21,60€ 16

61

207110 Grobschmutzfilter für WV-1800 Modelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133,20€ 16
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62

629160 Zubehör-Clip, schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00€ 16

63

604245 Ablaufschlauch 10 m für Sauger mit Tauchpumpe . . . . . . . . . . . . . . . . 233,90€ 16

64

219221 Übergangsstück 5/4" für Ablaufschlauch 10 m / Außengewinde  . . . . . 37,60€ 16

Zur Verwendung von 2 x 10 m Ablaufschlauch

65

607476 Fahrbahn-Wassersaugdüse komplett, Set CC2 für WV(D)900  . . . . . . . 482,80€ 16

607676 Fahrbahn-Wassersaugdüse komplett, Set CC3A für WV(D)1800 . . . . . 514,20€ 16

66

103011V Trockensaug-Zusatz-Kit für WV370-2 / WV380-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . 91,70€ 16

104011V Trockensaug-Zusatz-Kit für WV-570/900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137,50€ 16

105011V Trockensaug-Zusatz-Kit für WVD-570/900 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137,50€ 16

67

502136 Nasssaugeinsatz für WV-370/470/800, komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . 87,60€ 16

502035 Nasssaugeinsatz für WV(D)-570/900/1800, komplett . . . . . . . . . . . . . . 210,40€ 16

68

913686 Lithium-Ionen-Akku NX300  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395,00€ 16

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197,90€ 16

915749 Ladegerät für 2 x Akku NX300 inkl. EU-Netzkabel  . . . . . . . . . . . . . . . . 380,60€ 16

69

915170 Lithium-Ionen-Akku 25.2V für Henry/ Numatic Quick . . . . . . . . . . . . . . 155,80€ 16

915243 Ladegerät zu Lithium-Akku vom Henry/ Numatic Quick . . . . . . . . . . . . 30,30€ 16

70

236123 NuCable Zuleitung 2-adrig, 10 m x 1,0 mm², gelb . . . . . . . . . . . . . . . . 27,70€ 16

236144 Nucable Zuleitung 2-adrig, 10 m x 1,5 mm², NuCable, gelb . . . . . . . . . 45,80€ 16

236143 Nucable Zuleitung 3-adrig, 10 m x 1,5 mm², NuCable, gelb . . . . . . . . . 58,80€ 16

236124 Nucable-Zuleitung 3-adrig, 10 m x 1,0 mm², NuCable, gelb . . . . . . . . . 58,80€ 16

911347 Zuleitung 2-adrig, 15 m x 1,0 mm², gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,90€ 16

für RSV150

71

236034 Zuleitung 2-adrig, 10,0 m x 1,0 mm², schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,90€ 16

911723 Zuleitung 2-adrig, 12,5 x 1,2 mm², gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29,90€ 16

72

236013 Zuleitung  2-adrig, 10,0 m x 1,0 mm², NuCable, schwarz . . . . . . . . . . . 27,70€ 16

913688 Zuleitung 2-adrig, 15,0 m x 1,0 mm², NuCable, gelb  . . . . . . . . . . . . . . 66,30€ 16

73

911506 Zuleitung 2-adrig, 12,5 m x 0,75 mm², NuCable, gelb (HD Plug PPR) . . 41,70€ 16
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Einscheibenmaschinen

Wegweisende Reflo-Technologie

Der recycelte Kunststoff aus unserem eigens 
entwickelten Reflo-Verfahren ist langlebig und 
robust.
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Einscheibenmaschine HFM1515R/ESM-Set 2B und 2C

Klassische Einscheibenmaschine mit 150 U/Min. und Wassersauger WV900-2

HFM1515R:

•    Ideal zum Scheuern, Shampoonieren, Schleifen, etc.

•    Zuverlässiges Planetengetriebe

•    Ideal für die klassische Grundreinigung

Motor Nennspannung Luftfördermenge Unterdruck Behälterinhalt Kabel Gewicht Abmessungen

1.000 W 230 V AC 50 Hz 45,5 L/Sek. 2.600 mmWS 32 Liter 10 m 22,5 kg 800 x 490 x 880 mm

Technische Daten Wassersauger WV900-2

Motor Nennspannung Umdrehung Bürsten ø Pad ø Kabel Gewicht Abmessungen

1.500 W 230 V AC 50 Hz 150 U/Min. 450 mm 406 mm 15 m 32 kg 1.185  x 580  x 450 mm

Technische Daten HFM1515R

WV900-2:

•    Leistungsstarker und langlebiger Bypass-Motor

•    Patentiertes Kippentleerungssystem

•    Professionelles Zubehörset mit stabilen Edelstahlrohren

•    Einfaches Kabelschnellwechselsystem

ESM-Set 2C mit Ten-Tec-Bürste, rot

Art.-Nr.: 181015V

2.079,00 €5

Für weitere Produktinformationen 

QR-Code scannen:

ESM-Set 2B mit PadLoc-Treibteller

Art.-Nr.: 700122V

2.079,00 €5

Für weitere Produktinformationen 

QR-Code scannen:

https://www.numatic.de/s/181015V
https://www.numatic.de/s/181015V
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Einscheibenmaschine HFM1515R/ESM-Set 5B und 5C

Klassische Einscheibenmaschine mit 150 U/Min. und Wassersauger WV800-2

HFM1515R:

•    Ideal zum Scheuern, Shampoonieren, Schleifen, etc.

•    Zuverlässiges Planetengetriebe

•    Ideal für die klassische Grundreinigung

Motor Nennspannung Luftfördermenge Unterdruck Behälterinhalt Kabel Gewicht Abmessungen

1.000 W 230 V AC 50 HZ 45,5 L / Sek.  2.600 mm WS 40 Liter (Nass) 10 m 10,5 kg 430 x 430 x 800 mm

Technische Daten Wassersauger WV800-2

Motor Nennspannung Umdrehung Bürsten ø Pad ø Kabel Gewicht Abmessungen

1.500 W 230 V AC 50 Hz 150 U/Min. 450 mm 406 mm 15 m 32 kg 1.185  x 580  x 450 mm

Technische Daten HFM1515R

+

ESM-Set 5C mit Ten-Tec-Bürste, rot

Art.-Nr.: 181016V

1.820,00 €5

Für weitere Produktinformationen 

QR-Code scannen:

ESM-Set 5B mit PadLoc-Treibteller 

Art.-Nr.: 181012V

1.820,00 €5

Für weitere Produktinformationen 

QR-Code scannen:

WV800-2:

•    Leistungsstarker und langlebiger Bypass-Motor

•    Großer 40-Liter Behälter

•    Professionelles Zubehörset mit stabilen Edelstahlrohren

https://www.numatic.de/s/181016V
https://www.numatic.de/s/181016V


70

E
in
s
c
h
e
ib
e
n
m
a
s
c
h
in
e
n

“ ”
Aus recyceltem Material 

höchster Güte.

In dem von uns entwickelten Reflo-Verfahren wird recyceltes 
Material höchster Güte zu neuem, erstklassigem Kunststoff 
verarbeitet. Eine Tonne des recycelten Rohmaterials spart im 
Vergleich bis zu 3,2 Tonnen CO

2
 gegenüber der Herstellung 

neuer Werkstoffe ein. Um unsere langfristigen Nachhaltig-
keitsziele zu erreichen, wird die Technologie sukzessiv in 
allen Produkten umgesetzt.

Hightech Recycling
Unsere wegweisende Reflo-Technologie

Langlebigkeit

Effizienz

Wartungsfreundlichkeit

Recycling

Entsorgung
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NLL3315

Winkelgetriebe

Ja

Ja

- Min.

150 U/Min.

400 W

330 mm

330 mm

15,0 m

-

inkl. 3 Liter

200 mm

230 V

18 kg

540 x 330 x 1145 mm

2,10 m/Sek.²

921722 inkl. PPN-Bürste

1.485,00€5

HFM1515R

Planetengetriebe

Nein

35 %

- Min.

150 U/Min.

1500 W

450 mm

406 mm

15,0 m

906412

606890

350 mm

230 V

32 kg

580 x 450 x 1185 mm

1,54 m/Sek.²

181014V inkl. Ten-Tec-Bürste, rot

1.415,00€5

HFM1515R

Planetengetriebe

Nein

35 %

- Min.

150 U/Min.

1500 W

450 mm

406 mm

15,0 m

906412

606890

350 mm

230 V

32 kg

580 x 450 x 1185 mm

1,54 m/Sek.²

700068V inkl. PadLoc-Treibteller

1.415,00€5

Getriebeart

Kabelschnell- 

wechselsystem

Laufzeit

Umdrehungen

Motor

Bürste

Treibteller

(Lade-)Kabel

Absaugung

(optional)

Laugentank

(optional)

Unterfahrhöhe

Nennspannung

Gewicht

Maße

Hand-Arm- 

Vibration

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

https://www.numatic.de/s/921722
https://www.numatic.de/s/181014V
https://www.numatic.de/s/700068V
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NR1500S

Planetengetriebe

Ja

Nein

- Min.

150 U/Min.

1500 W

450 mm

406 mm

15,0 m

606056

606084

345 mm

230 V

40 kg

580 x 460 x 1250 mm

1,10 m/Sek.²

704556 

1.765,00€5

Getriebeart

Kabelschnell- 

wechselsystem

Laufzeit

Umdrehungen

Motor

Bürste

Treibteller

(Lade-)Kabel

Absaugung

(optional)

Laugentank

(optional)

Unterfahrhöhe

Nennspannung

Gewicht

Maße

Hand-Arm- 

Vibration

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

HNS1550R

Planetengetriebe

Nein

Ja

- Min.

1500 U/Min.

1500 W

- mm

508 mm

15,0 m

906412

-

330 mm

230 V

39.5 kg

740 x 560 x 1260 mm

1,66 m/Sek.²

920743V 

2.979,00€5

https://www.numatic.de/s/704556
https://www.numatic.de/s/920743V
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MI 39-23 B

Exzentergetriebe

Nein

Nein

120 Min.

2800 U/Min.

300 W

- mm

390 x 230 mm

-

-

inkl. 8 Liter

250 mm

36 V

30 kg

360 x 390 x 1100 mm

2,00 m/Sek.²

112864 

3.250,00€13

MI 39-23 P

Exzentergetriebe

Nein

Nein

- Min.

2760 U/Min.

550 W

- mm

390 x 230 mm

15,0 m

-

inkl. 8 Liter

280 mm

230 V

40 kg

360 x 390 x 1100 mm

2,00 m/Sek.²

112861 

2.450,00€13

MI 46-30 P

Exzentergetriebe

Nein

Nein

- Min.

2760 U/Min.

550 W

- mm

460 x 300 mm

15,0 m

-

inkl. 8 Liter

280 mm

230 V

48 kg

430 x 460 x 1200 mm

2,00 m/Sek.²

112863 

3.590,00€13

Getriebeart

Kabelschnell- 

wechselsystem

Laufzeit

Umdrehungen

Motor

Bürste

Treibteller

(Lade-)Kabel

Absaugung

(optional)

Laugentank

(optional)

Unterfahrhöhe

Nennspannung

Gewicht

Maße

Hand-Arm- 

Vibration

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

https://www.numatic.de/s/112864
https://www.numatic.de/s/112861
https://www.numatic.de/s/112863
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Das richtige Gerät 
für den besten Einsatz 

Anwendung

H
F

M
15

15

N
L

L
3

3
15

N
R

15
0

0
S

H
N

S
15

5
0

M
I 

3
9

-2
3

 P

M
I 

3
9

-2
3

 B

M
I 

4
6

-3
0

 P

Schrubben / Scheuern • • •

Shampoonieren • •

Polieren • • • •

Spraycleanern

Kristallisation • • • • •

Holz schleifen • • • • •

Pflegefilmsanierung • • •

PowerPad • • • • •

Garn Pad • •

Highspeed polieren •

Estrich entschichten • • • •

Estrich reinigen • • • •

Estrich schleifen •

74
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74

606033 PPN-Scheuerbürste 0,6 mm, 330 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147,80€ 16

606203 PPN-Scheuerbürste 0,6 mm 450 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112,50€ 16

75

.

606410 PadLoc Treibteller, 330 mm, 13". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162,90€ 16

606401 PadLoc Treibteller, 406 mm, 16". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127,60€ 16

606411 PadLoc Flexi Drive Treibteller, 406 mm, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253,10€ 16

606412 PadLoc Spider Drive Treibteller 406 mm, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201,80€ 16

76

900722 NuLoc2 Treibteller, 330 mm, 13"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173,30€ 16

900525 Nuloc2 Treibteller, 406 mm, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202,20€ 16

606078 Nuloc2 Spider Drive Treibteller 406 mm, 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,30€ 16

Für Maschinen mit 450 U/Min.

900528 Nuloc2 Flexi Drive Treibteller, 406 mm, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275,30€ 16

Für Maschinen mit 300 U/Min.

77

606204 Nylon-Shampoonierbürste, 450 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168,20€ 16

78

606202 Union-Polierbürste, 450 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168,20€ 16

79

918294 Ten-Tec Bürste rot, 450 mm (Floortec)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261,20€ 16

80

606306 SC-Scheuerbürste grün, 450 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261,20€ 16

81

606305 SC-Scheuerbürste schwarz, 450 mm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261,20€ 16

82

606209 Sandotex-Moosgummi-Treibteller, 406 mm, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195,00€ 16

Zur Holzbearbeitung mit Schleifpads

83

606620 Treibteller Nuloc, 406 mm, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309,80€ 16

84

113079 Lithium-Ionen-Akku für MI 39-23 B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 790,00€ 16

NEU

85

606890 HFM/NPR Laugentank, 10 Liter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210,10€ 16

86

606084 NuSpeed Laugentank, 10 Liter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231,60€ 16
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606056 NuSpeed Saugaggregat Dustrol Set DT 130 (grau)  . . . . . . . . . . . . . . . 515,60€ 16

906412 HFM/HNS/NPR Saugaggregat Dustrol Set DT 130 (grau) . . . . . . . . . . . 515,60€ 16

88

913060 HNS/HFM Saugaggregat Micro Filter Dustrol, mit H13-Filterkartusche . 597,80€ 16

89

604011 HEPA-FLO Hochleistungsfilter NVM-1AH (1 VE = 10 Stück) . . . . . . . . . 20,20€ 16

Passend für 130/140/150er Kesselgröße

90

606079 Absaug-/ Spritzschutzring mit Bürststreifen, 450 mm . . . . . . . . . . . . . . 108,90€ 16

91

606325 HFM/HNS Sprühsystem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 201,20€ 16

606054 NuSpeed Sprühsystem NR/NRT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209,60€ 16

92

606113 HFM/NPR/NuSpeed 10 kg-Zusatzgewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233,90€ 16

93

310077 Zuleitung 3-adrig, 15 m x 1,5 mm², gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83,60€ 16

236136 Zuleitung 3-adrig, 15 m x 1,5 mm², NuCable, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . 86,30€ 16

236164 Zuleitung 3-adrig, 15 m x 1,5 mm², gelb für HFM . . . . . . . . . . . . . . . . . 83,60€ 16

236099 Zuleitung 3-adrig, 15 m x 1,0 mm², NuCable, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . 86,30€ 16

94

390 x 230 mm Exzenterpads .

112857 Exzenterpad-Komplettset, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168,10€ 16

112873 Exzenterpad, weiß, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,20€ 16

112872 Exzenterpad, rot, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,20€ 16

112871 Exzenterpad, grün, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,70€ 16

112870 Exzenterpad, braun, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,80€ 16

112869 Strip-Exzenterpad, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,70€ 16

112868 Melamin-Exzenterpad, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,20€ 16

112867 Polyester-Exzenterpad, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73,90€ 16

95

460 x 300 mm Exzenterpads .

112855 Exzenterpad-Komplettset, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229,80€ 16

112883 Exzenterpad, weiß, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,30€ 16

112882 Exzenterpad, rot, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,30€ 16

112880 Exzenterpad, grün, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,80€ 16

112879 Exzenterpad, braun, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,40€ 16

112859 Strip-Exzenterpad, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,30€ 16

112878 Melamin-Exzenterpad, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,70€ 16

112877 Polyester-Exzenterpad, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93,00€ 16

96

.

112858 Grasspad, 390 x 230 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 129,50€ 16

112856 Grasspad, 460 x 300 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,10€ 16
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97

Zwischenlegepad zum Schutz des Treibtellers und des Bodens .

112874 Excenter-Schutzpad, 390 x 230 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,60€ 16

112884 Excenter-Schutzpad, 460 x 300 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,10€ 16

NEU

98

Diamantpad zur Grundreinigung und Restaurierung harter und elastischer 

Bodenbeläge
.

112699 NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 390 x 230mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 92,50€ 16

112703 NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 460 x 300mm . . . . . . . . . . . . . . . . . 129,60€ 16

NEU

99

Diamantpad zur Zwischenreinigung harter und elastischer Bodenbeläge sowie zur 

Unterhaltsreinigung von mattem Feinsteinzeug
.

112700 NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 390 x 230mm . . . . . . . . . . . . . . 134,20€ 16

112704 NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 460 x 300mm . . . . . . . . . . . . . . 187,90€ 16

NEU

100

Diamantpad zur Unterhaltsreinigung harter und elastischer Bodenbeläge mit 

Poliereffekt für Seidenglanz
.

112701 NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 390 x 230mm . . . . . . . . . . . . . . . 134,20€ 16

112705 NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 460 x 300mm . . . . . . . . . . . . . . . 187,90€ 16

NEU

101

Diamantpad zur Unterhaltsreinigung harter und elastischer Bodenbeläge mit 

Poliereffekt für Hochglanz
.

112702 NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 390 x 230mm . . . . . . . . . . . . . . . 134,20€ 16

112706 NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 460 x 300mm . . . . . . . . . . . . . . . 187,90€ 16

NEU

102

Für Polierarbeiten und Highspeed-Polieren .

330065 406 mm NuPad Polish, 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,40€ 16

130070 432 mm NuPad Polish, 17"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,00€ 16

130066 508 mm NuPad Polish, 20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,50€ 16

103

Melaminpad für die Grundreinigung von Wasserbeständigen Hartböden .

141010 406 mm PowerPad, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,60€ 16

104

Reinigungspad für die Unterhaltsreinigung von wasserbeständigen Hartböden .

110093 330 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 13"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,30€ 11

110094 356 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 14"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,80€ 11

110095 406 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,80€ 11

105

Für die Wand- und Randreinigung (120 x 250 mm) .

110096 Numatic PU Longlife PowerHandpad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,50€ 11

106

Zur Unterhaltsreinigung auf Linoleum, PVC, Polyolefin, Gummi, Parkett, Kork, 

Steinböden
.

330005 330 mm NuPad Super Classic, 13" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,70€ 16

130052 356 mm NuPad Super Classic, 14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,20€ 16

130034 406 mm NuPad Super Classic, 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,50€ 16
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Bidirektional

130°C 

Dampfsystem

Umdrehungen

Leistungs- 

aufnahme

Arbeitsbreite

Laufzeit

Ladezeit

Kabel

Frischwasser

Schmutz- 

wasser

Unterfahrhöhe

Nennspannung

Gewicht

Maße

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

Hybrid 340 Lite inkl. Akku

Ja

optional

800 U/Min.

300 W

280 mm

50 Min.

120 Min.

optional 

4,2 Liter

1,9 Liter

250 mm

48 V

22 kg

430 x 340 x 1120 mm

147561V

3.590,00€13

N428

Ja

Nein

650 - 750 U/Min.

1000 W

280 mm

- Min.

- Min.

12,0 m 

4,2 Liter

1,9 Liter

250 mm

230 V

27.5 kg

430 x 340 x 1100 mm

147344

2.965,00€13

N228 Steam

Nein

Ja

650 - 750 U/Min.

1000 + 900 W

280 mm

- Min.

- Min.

12,0 m 

2,1 Liter

1,9 Liter

270 mm

230 V

30 kg

430 x 340 x 1100 mm

147345

3.760,00€13

https://www.numatic.de/s/147561V
https://www.numatic.de/s/147344
https://www.numatic.de/s/147345
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Bidirektional

130°C 

Dampfsystem

Umdrehungen

Leistungs- 

aufnahme

Arbeitsbreite

Laufzeit

Ladezeit

Kabel

Frischwasser

Schmutz- 

wasser

Unterfahrhöhe

Nennspannung

Gewicht

Maße

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

N635

Ja

Nein

650 - 750 U/Min.

1000 W

350 mm

- Min.

- Min.

12,0 m 

5,4 Liter

2,3 Liter

250 mm

230 V

27.5 kg

430 x 420 x 1100 mm

147424

3.265,00€13

N335 Steam

Nein

Ja

650 - 750 U/Min.

1000 + 900 W

350 mm

- Min.

- Min.

12,0 m 

2,7 Liter

2,3 Liter

270 mm

230 V

30 kg

430 x 420 x 1100 mm

147425

4.115,00€13

N955

Ja

Nein

650 - 750 U/Min.

1600 W

550 mm

- Min.

- Min.

12,0 m 

9,5 Liter

3,6 Liter

250 mm

230 V

37.5 kg

430 x 620 x 1100 mm

147604

4.740,00€13

https://www.numatic.de/s/147424
https://www.numatic.de/s/147425
https://www.numatic.de/s/147604
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147871 Numatic Universalbürste 224 mm, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,30€ 16

147005 Numatic Universalbürste 280 mm, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146,50€ 16

147008 Numatic Universalbürste 350 mm, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172,60€ 16

147036 Numatic Universalbürste 550 mm, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305,30€ 16

108

147870 Numatic Teppichbürste 224 mm, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,30€ 16

147006 Numatic Teppichbürste 280 mm, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146,50€ 16

147009 Numatic Teppichbürste 350 mm, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 172,60€ 16

147037 Numatic Teppichbürste 550 mm, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 305,30€ 16

109

147881 Numatic Scheuerbürste 224 mm, schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103,30€ 16

147001 Numatic Scheuerbürste 280 mm, schwarz, 0,25 mm . . . . . . . . . . . . . . 146,50€ 16

147004 Numatic Scheuerbürste 350 mm, schwarz 0,25 mm . . . . . . . . . . . . . . 172,60€ 16

147035 Numatic Scheuerbürste 550 mm, schwarz 0,25 mm . . . . . . . . . . . . . . 305,30€ 16

110

147007 Numatic Scheuerbürste 280 mm, schwarz, 0,5 mm . . . . . . . . . . . . . . . 146,50€ 16

147010 Numatic Scheuerbürste 350 mm, schwarz, 0,5 mm . . . . . . . . . . . . . . . 172,60€ 16

111

147562 UltraBrush Soft, 340 (blau) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146,50€ 16

Nicht abrasive Bürste

147553 UltraBrush Med, 340 (gelb)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235,30€ 16

Leicht abrasive Bürste

147554 UltraBrush Max, 340 (rot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 235,30€ 16

Stark abrasive Bürste

112

147552 Hybrid Netzteil für Kabelbetrieb und Dampfbetrieb . . . . . . . . . . . . . . . . 460,00€ 16

113

147555 Steam-Kit für Hybrid 340 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 867,70€ 16

114

147557 Hybrid Batterie LITE, 48V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 978,60€ 16

115

147015 Numatic Transportwagen Caddy N428, 228, 635 und 335 . . . . . . . . . . 494,90€ 16

147049 Numatic Transportwagen N955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919,70€ 16

116

147025 Zuleitung für Numatic Kabel-Bürstwalzenmaschinen  . . . . . . . . . . . . . . 81,00€ 16

117

100249 Silikonspray 400 ml  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,90€ 16
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Einfache Bedienung
Die Numatic Bürstwalzenmaschinen überzeugen durch  
einfache und mühelose Bedienbarkeit.

Maximaler Schutz für alle 
Komponenten
Die Maschine ist so konzipiert, dass Staub, Wasser oder 
sonstige Rückstände nicht in das Geräteinnere eindringen 
können.

Wartungsarm
Das Aluminiumgehäuse schützt die Übersetzungsmechanik 
und den Motor, wodurch Wartungen minimiert werden.

Leicht und gut zu transportieren
Alle Numatic Bürstwalzenmaschinen können durch zwei 
seitlich befestigte Laufrollen über ebene Flächen zum 
Einsatzort befördert werden. Mit Hilfe der optionalen 
Transportwagen können die Maschinen auch mühelos über 
unebene Flächen und Außenbereiche transportiert werden.  

Perfekte Balance
Die zentrale Position des Motors und die darüberliegenden
Tanks sorgen für ein perfektes Gleichgewicht. Eine 
notwendige Voraussetzung, um leichte Bedienbarkeit und 
gute Manövrierfähigkeiten in allen Arbeitssituationen zu 
gewährleisten.

Holz (polieren)

PVC Marmor

Terrakotta

Keramik Feinsteinzeug

Stein Auslegware

Gumminoppen

Teppiche

Für alle Böden  
geeignet
Die Numatic Bürstwalzen-
maschinen sind vielseitige 
Maschinen zur Reinigung 
von Fußböden. 
Sie reinigen einwandfrei 
auf strukturierten Böden, 
Terrakotta, PVC, Keramik, 
Marmor und Feinsteinzeug, 
Steinfußböden, 
Gumminoppenböden, 
Teppichböden uvm.

Numatic Bürstwalzenmaschinen
Vielseitige Anwendungsmöglichkeiten



Langlebig und zuverlässig

Profitieren Sie von unserer 8-Jahres-Garantie  
auf alle NX1K-Akkus.Jahre

Garantie
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Scheuersaugmaschinen

Ihr digitaler Assistent 

Jederzeit Zugriff auf Bedienungsanleitungen, 
Anwendervideos, Einweisungsnachweise und 
vieles mehr – ganz bequem per App. 

Das digitale Flotten-Management-System

Ihr digitales Flotten-Management-System für die 
effiziente Organisation Ihrer Maschinen und Geräte – 
herstellerunabhängig.

Wegweisende Reflo-Technologie

Der recycelte Kunststoff aus unserem eigens 
entwickelten Reflo-Verfahren ist langlebig und 
robust.

Flexibles Miet-Konzept – viele Vorteile

Mit FlexOne vermeiden Sie hohe Erstinvestitionen 
und können noch flexibler auf Ihren Bedarf und die 
Objektanforderungen reagieren.

Langlebig und zuverlässig

Profitieren Sie von unserer 4-Jahres-Garantie auf 
Saugmotor und Akku bei allen NX300-Geräten.Jahre

Garantie
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TT1840G
Kompakte Kabel-Scheuersaugmaschine für kleine Flächen

 Arbeitsbreite: 400 mm

 Tankinhalt: 18 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

Art.-Nr.: 166049V

3.125,00€
6

Stromversorgung Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Umdrehungen

Netzbetrieb 20,0 m 1200 m²/h @ 3 km/h 400 mm 514 mm 150 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

18,0 L 18,0 L 230 V 38.5 kg 850 x 520 x 1132 mm 400 mm 356 mm Nein

Komplett inklusive: EUR

918293 Ten-Tec Bürste rot, 370/400 mm 261,20

903532 Saugfuss komplett für TT(B)1840 229,00

TT4045G
Kabel-Scheuersaugmaschine für kleine bis mittlere Flächen

 Arbeitsbreite: 450 mm

 Tankinhalt: 40 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

 Auch direkt aus dem Wasserhahn befüllbar dank QuickFill-System

Art.-Nr.: 166039V

4.050,00€
6

Stromversorgung Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Umdrehungen

Netzbetrieb 20,0 m 1350 m²/h @ 3 km/h 450 mm 805 mm 150 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

40,0 L 40,0 L 230 V 67 kg 890 x 470 x 1100 mm 450 mm 406 mm Nein

Komplett inklusive: EUR

918294 Ten-Tec Bürste rot, 450 mm (Floortec) 261,20

904691 Saugfuss 650 höhenverstellbar (805 mm), semiparabolisch 406,20

https://www.numatic.de/s/166049V
https://www.numatic.de/s/166039V
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Wählen Sie Ihren Service:

ServicePro 24
24 Stunden Reparaturgarantie

ServicePro Check
Inspektion der Maschine inkl. UVV-Prüfung

ServicePro Flex Secure
Standard-Service-Vertrag

ServicePro Flex Safe
Full-Service-Vertrag

FlexOneFlexOne
Mit FlexOne mieten Sie eine neue Form von Flexibilität – und liegen damit im Trend des Mietgeschäfts. Waren sonst 
Verträge mit festen Laufzeiten üblich, bieten wir mit dem FlexOne-Konzept die bisher fehlende Möglichkeit auf kurzfristigen 
Bedarf zu reagieren. Kurze Laufzeiten bei Objektverträgen sind keine Seltenheit – und ab jetzt schnell umsetzbar.

• Keine Kapitalbindung

• Günstige transparente Monatsraten

• Planbare und effiziente Objektkalkulation

• Höchste Flexibilität bei Objektveränderungen

• Unser Serviceversprechen: 24 Stunden Reaktionszeit 
mit dem ServicePro 24 Vertrag (optional)

• Rücknahmegarantie: Bei Objektverlust nach 2 Monaten 
(FlexPro Plus) oder nach 12 Monaten (jeweils mit einer 
Frist von einem Monat)

• Zahlreiche Serviceoptionen, jeweils an die 
Objektanforderungen angepasst

• Flexible Up- und Downgrades möglich

• VideoService: Dokumentieren Sie z. B. Probleme bei 
der Reinigung einfach und schnell per Video. Laden Sie 
dieses hoch und lassen Sie sich von uns beraten
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TTB3045NX-R
Kompakte Scheuersaugmaschine für kleine bis mittlere Flächen

 Arbeitsbreite: 450 mm

 Tankinhalt: 30 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

 Auch direkt aus dem Wasserhahn befüllbar dank QuickFill-System

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 166041V

5.560,00€
6

Stromversorgung Laufzeit Ladezeit Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Umdrehungen

NX300 70 Min. 120 Min. 1,7 m 1350 m²/h @ 3 km/h 450 mm 805 mm 100 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

30,0 L 30,0 L 36 V 79.3 kg 915 x 470 x 1100 mm 450 mm 406 mm 45 %

Komplett inklusive: EUR

913686 Lithium-Ionen-Akku NX300 395,00

915749 Ladegerät für 2 x Akku NX300 inkl. EU-Netzkabel 380,60

918294 Ten-Tec Bürste rot, 450 mm (Floortec) 261,20

904691 Saugfuss 650 höhenverstellbar (805 mm), semiparabolisch 406,20

TTB1840NX-R
Kompakte Scheuersaugmaschine für kleine Flächen

 Arbeitsbreite: 400 mm

 Tankinhalt: 18 Liter

 Mit AssistPro: Bedienungsanleitung, Anwendervideos, uvm. per App

 Langes und kraftvolles Arbeiten dank NX300-Lithium-Batterie

 Inkl. Ladegerät mit Schnellladefunktion (80% in 60 Min.)

 4 Jahre Garantie auf den NX300-Akku und den Saugmotor

 Wartungsfreier digitaler Saugmotor

Art.-Nr.: 166040V

3.850,00€
6

Stromversorgung Laufzeit Ladezeit Kabellänge Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Umdrehungen

NX300 60 Min. 120 Min. 1,7 m 1200 m²/h @ 3 km/h 400 mm 514 mm 150 U/Min.

Frischwassertank Schmutzwassertank Nennspannung Gewicht Abmessungen (L x B x H) Bürsten-Ø Pad-Ø ReFlo

18,0 L 18,0 L 36 V 34 kg 850 x 520 x 1132 mm 400 mm 356 mm 45 %

Komplett inklusive: EUR

913686 Lithium-Ionen-Akku NX300 395,00

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkabel 197,90

918293 Ten-Tec Bürste rot, 370/400 mm 261,20

903532 Saugfuss komplett für TT(B)1840 229,00
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https://www.numatic.de/s/166041V
https://www.numatic.de/s/166040V
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NXPower Network
Ein Akku für alle NX-Geräte

Jahre
Garantie

44
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N
X
Power Network

Mehr Informationen zu unserem 
NXPower Network erhalten Sie auf 
www.numatic.de
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NX1K-BatterieService
Optionaler Batterie-Mietservice

• Flexibles und wirtschaftliches Mietmodell 

• Jährliches Rückgaberecht

• Nutzung bis zum Ende des Lebenszyklus

• Fachgerechte Entsorgung/Recycling

Für weitere Informationen kontaktieren Sie gerne Ihren  

persönlichen Ansprechpartner bei Numatic. 

• Lange und flexible Laufzeiten

• Schnellladefunktion

• 4.000 Ladezyklen

• Sichere Batterietechnik

• Hohe Produktivität

• Niedrige Betriebskosten

NX1K
Lithium-Eisenphosphat-Technologie  

Jahre
Garantie
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Ihr digitales Flotten-Management-System für die effiziente 
Organisation Ihrer Maschinen und Geräte – herstellerunabhängig.

Das digitale Flotten-Management-System
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Digitales Flotten- 
Management-System

Geo-Location Geo-FencingMeldungen ProtokollFlottenübersicht

Das digitale Flotten-Management-System

Verwaltung aller Maschinen auf einer digitalen 
Plattform mit individuell erstellten QR-Codes. 
Inklusive einer genauen Zuordnung und Einplanung 
der Maschinen. 

Serviceabwicklung

Einfache Serviceabwicklung durch Scan des 
QR-Codes und dem direkten Erstellen einer 
Servicemeldung (Tickets) mit Video, Foto oder 
Sprachnachricht. Die zuständige Person wird 
automatisch per E-Mail informiert. Mit integrierter 
Kostenvoranschlags- und Rechnungsverwaltung. Mit 
lückenloser Dokumentation im Lebenszyklusordner.

Wartungsmanagement

Zentrale Verwaltung von allen Wartungsprozessen 
(u.a. DGUV-Verwaltung) aller Maschinen mit 
automatischer Benachrichtigung bei Fristen und 
selbstdefinierten Deadlines.

Analysen & Berichte

Übersichtliches Dashboard mit allen relevanten 
Maschinendaten und einer Übersicht über die 
durchschnittliche Laufzeit der letzten 7 Tage. 
Datenauswertung über manuellen Export oder 
direkter Schnittstellte (API) möglich.

Weitere Features

Das Nu-Track Flotten-Management-System kann 
nicht nur für Numatic Geräte und Maschinen 
verwendet werden – es ist herstellerunabhängig 
nutzbar. Die Verfügbarkeit der Software in über 100 
Sprachen ermöglicht einen sofortigen barrierefreien 
Einsatz.

Digitales Flotten- 
Management-System
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TBL8572T
Scheuersaugmaschine mit Fahrantrieb für mittlere bis große Flächen

inkl. SC-Bürsten & integriertem Ladegerät

Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Nein 1.350 m²/h @ 3 km/h 450 mm 805 mm 30 Liter 450 / 406 mm 890 x 470 x 1100 mm

• 30 Liter Tankinhalt

• 450 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 150 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

• Kippbares Bürstendeck für einfachen Werkzeugwechsel

Bezeichnung TBL3045/50

Anzahl Batterien 1

Laufzeit bis zu 2,5 Std.

Ladezeit bis zu 10 Std.

Gewicht 60 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien für NX1K BatterieService) 3.058,00 €
6
 Art.-Nr.: 120803

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)    179,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett inkl. Batterien) 4.490,00 €
6
 Art.-Nr.: 920802

+

TBL3045/50
Kompakte Scheuersaugmaschine für kleine bis mittlere Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürste & integriertem Ladegerät

Jahre
Garantie
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 Jetzt mit NX1K Batterie

TBL3045/50

• Lange Laufzeit

• 4.000 Ladezyklen

• Sichere Batterietechnik

• Hohe Produktivität

• Niedrige Betriebskosten
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Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Nein 1.350 m²/h @ 3 km/h 450 mm 805 mm 40 Liter 450 / 406 mm 1.070 x 470 x 1.160 mm

• 40 Liter Tankinhalt

• 450 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 190 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

• Kippbares Bürstendeck für einfachen Werkzeugwechsel

TBL4045
Kompakte Scheuersaugmaschine für kleine bis mittlere Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürste & integriertem Ladegerät 

Bezeichnung TBL4045/50 TBL4045/100

Anzahl Batterien 1 2

Laufzeit bis zu 1 Std. 40 Min. bis zu 3 Std. 10 Min.

Ladezeit bis zu 2 Std. 30 Min. bis zu 5 Std.

Gewicht 112 kg 123 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien für NX1K BatterieService) 3.558,00 €
6
 Art.-Nr.: 917323 3.558,00 €

6
 Art.-Nr.: 917323

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)    179,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175    358,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett inkl. Batterien) 4.990,00 €
6
 Art.-Nr.: 916777 6.422,00 €

6
 Art.-Nr.: 915937

+

Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Nein 1.650 m²/h @ 3 km/h 550 mm 944 mm 40 Liter 550 / 508 mm 1.070 x 570 x 1.160 mm

• 40 Liter Tankinhalt

• 550 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 190 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

• Kippbares Bürstendeck für einfachen Werkzeugwechsel

TBL4055
Kompakte Scheuersaugmaschine für kleine bis mittlere Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürste & integriertem Ladegerät

Bezeichnung TBL4055/50 TBL4055/100

Anzahl Batterien 1 2

Laufzeit bis zu 1 Std. 40 Min. bis zu 3 Std. 10 Min.

Ladezeit bis zu 2 Std. 30 Min. bis zu 5 Std.

Gewicht 114 kg 125 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien für NX1K BatterieService) 3.558,00 €
6
 Art.-Nr.: 917325 3.558,00 €

6
 Art.-Nr.: 917325

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)    179,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175    358,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett inkl. Batterien) 4.990,00 €
6
 Art.-Nr.: 916793 6.422,00 €

6
 Art.-Nr.: 916794

+
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TBL8572T
Scheuersaugmaschine mit Fahrantrieb für mittlere bis große Flächen

inkl. SC-Bürsten & integriertem Ladegerät

Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Ja 2.200 m²/h @ 4 km/h 550 mm 944 mm 60 Liter 550 / 508 mm 1.425 x 560 x 1.120 mm

• 60 Liter Tankinhalt

• 550 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 180 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

TBL6055T
Scheuersaugmaschine mit Fahrantrieb für mittlere Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürste & integriertem Ladegerät

Bezeichnung TBL6055/50T TBL6055/100T

Anzahl Batterien 1 2

Laufzeit bis zu 1 Std. 30 Min. bis zu 3 Std.

Ladezeit bis zu 2 Std. 30 Min. bis zu 5 Std.

Gewicht 141 kg 152 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien für NX1K BatterieService) 7.468,00 €
6
 Art.-Nr.: 917719  7.458,00 €

6
 Art.-Nr.: 917719

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)    179,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175     358,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett inkl. Batterien) 8.900,00 €
6
 Art.-Nr.: 916863 10.332,00 €

6
 Art.-Nr.: 915772

+

Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Ja 2.880 m²/h @ 4 km/h 720 mm 944 mm 85 Liter 2 x 370 / 2 x 360 mm 1.513 x 762 x 1.144 mm

• 85 Liter Tankinhalt

• 720 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 270 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

• Einstellbarer Anpressdruck

Bezeichnung TBL8572/100T TBL8572/150T

Anzahl Batterien 2 3

Laufzeit bis zu 3 Std. bis zu 4 Std. 30 Min.

Ladezeit bis zu 5 Std. bis zu 7 Std. 30 Min.

Gewicht 204 kg 215 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien für NX1K BatterieService) 12.036,00 €
6
 Art.-Nr.: 918045 12.036,00 €

6
 Art.-Nr.: 918045

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)      358,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175      537,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett inkl. Batterien) 14.900,00 €
6
 Art.-Nr.: 916867 16.332,00 €

6
 Art.-Nr.: 916871

+

TBL8572T
Scheuersaugmaschine mit Fahrantrieb für mittlere bis große Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürsten & integriertem Ladegerät
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Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Ja 2.750 m²/h @ 5 km/h 550 mm 805 mm 80 Liter 550 / 508 mm 1.460 x 590 x 1.160 mm

• 80 Liter Tankinhalt

• 550 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 180 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

CRL8055T
Kompakte Aufsitz-Scheuersaugmaschine für kleine bis mittlere Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürste & integriertem Ladegerät

Bezeichnung CRL8055/50T CRL8055/100T

Anzahl Batterien 1 2

Laufzeit bis zu 1 Std. 30 Min. bis zu 3 Std.

Ladezeit bis zu 2 Std. 30 Min. bis zu 5 Std.

Gewicht 140 kg 151 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien für NX1K BatterieService) 10.468,00 €
7
 Art.-Nr.: 917341 10.468,00 €

7
 Art.-Nr.: 917341

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)      179,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175      358,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett inkl. Batterien) 11.900,00 €
7
 Art.-Nr.: 916876 13.332,00 €

7
 Art.-Nr.: 916881

+

Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Ja 3.600 m²/h @ 5 km/h 720 mm 944 mm 80 Liter 2 x 370 / 2 x 360 mm 1.450 x 762 x 1.160 mm

• 80 Liter Tankinhalt

• 720 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 170 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

CRL8072T
Kompakte Aufsitz-Scheuersaugmaschine für mittlere Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürsten & integriertem Ladegerät

Bezeichnung CRL8072/50T CRL8072/100T

Anzahl Batterien 1 2

Laufzeit bis zu 1 Std. 25 Min. bis zu 2 Std. 50 Min.

Ladezeit bis zu 2 Std. 30 Min. bis zu 5 Std.

Gewicht 160 kg 171 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien für NX1K BatterieService) 12.036,00 €
7
 Art.-Nr.: 917348 12.036,00 €

7
 Art.-Nr.: 917348

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)      179,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175      358,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett inkl. Batterien) 13.468,00 €
7
 Art.-Nr.: 916884 14.900,00 €

7
 Art.-Nr.: 915726

+

B
a
tt

e
ri

e
-S

c
h

e
u

e
rs

a
u

g
m

a
s
c
h

in
e
n

Jahre
Garantie

8

8
 J

ah
re Akkugarantie

N
X

1
K

 L
ithium-Eisenphosph

a
t-

A
k

k
u

 

Jahre
Garantie

8

8
 J

ah
re Akkugarantie

N
X

1
K

 L
ithium-Eisenphosph

a
t-

A
k

k
u

 



97

Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Ja 3600 m²/h @ 5 km/h 720 mm 944 mm 120 Liter 2 x 370 / 2 x 356 mm 1.637 x 870 x 1.385 mm

• 120 Liter Tankinhalt

• 720 mm Arbeitsbreite

• Bis zu 480 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

TRL720T
Aufsitz-Scheuersaugmaschine für mittlere bis große Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürsten & integriertem Ladegerät

Bezeichnung TRL720/150T TRL720/200T TRL720/250T TRL720/300T

Anzahl Batterien 3 4 5 6

Laufzeit bis zu 4 Std. bis zu 5 Std. 20 Min. bis zu 6 Std. 40 Min. bis zu 8 Std.

Ladezeit bis zu 7 Std. 30 Min. bis zu 10 Std. bis zu 12 Std. 30 Min. bis zu 15 Std.

Gewicht 282 kg 293 kg 304 kg 315 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien 
für NX1K BatterieService)

15.604,00 €
7
 Art.-Nr.: 917628 15.604,00 €

7
 Art.-Nr.: 917628 15.604,00 €

7
 Art.-Nr.: 917628 15.604,00 €

7
 Art.-Nr.: 917628

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)     537,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175     716,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175     895,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175  1.074,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett  
inkl. Batterien)

19.900,00 €
7
 Art.-Nr.: 918273 21.332,00 €

7
 Art.-Nr.: 166042V 22.764,00 €

7
 Art.-Nr.: 166043V 24.196,00 €

7
 Art.-Nr.: 166044V

+

Klimaneutraler Einsatz Fahrantrieb Theor. Flächenleistung Arbeitsbreite Absaugbreite Tankinhalt Bürsten- / Paddurchmesser Maße

1. Jahr inkl. Ja 4250 m²/h @ 5 km/h 650 mm – 850 mm 1054 mm 120 Liter 3 x 300 / 3 x 305 mm 1.590 x 870 x 1.422 mm

• 120 Liter Tankinhalt

• Variable Arbeitsbreite (werkzeuglos einstellbar: 650, 750, 850 mm)

• Bis zu 380 Minuten Laufzeit

• Integriertes Ladegerät

• Zwischenladung möglich

TVL850T
Aufsitz-Scheuersaugmaschine für große Flächen

inkl. Ten-Tec-Bürsten & integriertem Ladegerät

Bezeichnung TVL850/150T TVL850/200T TVL850/250T TVL850/300T

Anzahl Batterien 3 4 5 6

Laufzeit bis zu 3 Std. 5 Min. bis zu 4 Std. 10 Min. bis zu 5 Std. 15 Min. bis zu 6 Std. 20 Min.

Ladezeit bis zu 7 Std. 30 Min. bis zu 10 Std. bis zu 12 Std. 30 Min. bis zu 15 Std.

Gewicht 287 kg 298 kg 309 kg 320 kg

Listenpreis  

(Maschine ohne Batterien 
für NX1K BatterieService)

18.504,00 €
7
 Art.-Nr.: 917843 18.504,00 €

7
 Art.-Nr.: 917843 18.504,00 €

7
 Art.-Nr.: 917843 18.504,00 €

7
 Art.-Nr.: 917843

NX1K BatterieService  

(jährliche Batteriemiete)     537,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175     716,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175     895,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175  1.074,00 €
16

 p.a. Art.-Nr.: 110175

Listenpreis  

(Maschine komplett  
inkl. Batterien)

22.800,00 €
7
 Art.-Nr.: 918281 24.232,00 €

7
 Art.-Nr.: 166045V 25.664,00 €

7
 Art.-Nr.: 166046V 27.096,00 €

7
 Art.-Nr.: 166047V

+
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118

920955 Ten-Tec Bürste rot, 220 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87,50€ 16

918292 Ten-Tec Bürste rot, 300 mm Octo für TTV678/TVL850 . . . . . . . . . . . . . 209,80€ 16

918293 Ten-Tec Bürste rot, 370/400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261,20€ 16

918294 Ten-Tec Bürste rot, 450 mm (Floortec)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261,20€ 16

918295 Ten-Tec Bürste rot, 550 mm (Floortec)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324,90€ 16

119

920957 PPN-Scheuerbürste, 220 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,20€ 16

606152 Octo PPN-Scheuerbürste 0,6 MM, 300 mm für TTV678/TVL850 . . . . . 190,00€ 16

903449 PPN-Scheuerbürste 0,6 mm, 370 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,40€ 16

606105 PPN-Scheuerbürste 0,6 mm, 400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,40€ 16

606203 PPN-Scheuerbürste 0,6 mm 450 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112,50€ 16

606028 PPN-Scheuerbürste, 550 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,20€ 16

120

606153 Octo SC-Scheuerbürste grün, 300 mm für TTV678/TVL850  . . . . . . . . 209,80€ 16

606302 SC-Scheuerbürste grün, 370/400 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261,20€ 16

606306 SC-Scheuerbürste grün, 450 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261,20€ 16

606551 SC-Scheuerbürste grün, 550 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324,90€ 16

121

920956 Nylon-Scheuerbürste, 220 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,20€ 16

606151 Octo Nylon Scheuerbürste, 300 mm für TTV678/TVL850 . . . . . . . . . . . 217,20€ 16

903994 Nylon-Scheuerbürste, 370 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,40€ 16

606108 Nylon-Scheuerbürste, 400 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,40€ 16

606204 Nylon-Shampoonierbürste, 450 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168,20€ 16

606550 Nylon-Scheuerbürste, 550 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 394,20€ 16

122

.

920958 PadLoc Treibteller, 225 mm, 9". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68,50€ 16

606406 Octo PadLoc Treibteller, 305 mm für TTV678/TVL850, 12" . . . . . . . . . . 235,70€ 16

606400 PadLoc Treibteller, 356 mm, 14". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170,20€ 16

606401 PadLoc Treibteller, 406 mm, 16". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127,60€ 16

606403 PadLoc Treibteller, 508 mm, 20". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 279,60€ 16

123

900719 Octo Nuloc2 Treibteller, 305 mm für TTV678/TVL850, 12" . . . . . . . . . . 263,40€ 16

900524 Nuloc2 Treibteller, 356 mm, 14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227,50€ 16

900525 Nuloc2 Treibteller, 406 mm, 16" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 202,20€ 16

900526 Nuloc2 Treibteller, 508 mm, 20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359,20€ 16

124

606186 Ablass-Schlauch-Verlängerung für TRG/TTV678/TVL . . . . . . . . . . . . . . 123,00€ 16

125

609100 Ablass-Schlauch-Verlängerung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43,80€ 16

126

902505 CRO/CRG/CRL Caddy Set, rot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,00€ 16

902739 TRO/TRG/TTV678/TVL Caddy Set, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,00€ 16

127

903182 Moppablage-Set für CRO/CRG/CRL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173,60€ 16
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128

913825 Frischwassertank für Kompaktmaschine  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,40€ 16

129

919445 Transportwagen für Kompakmaschine . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392,10€ 16

130

918636 Saugbalken für NCC440-Maschinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212,60€ 16

NEU

131

921200 Saugbalken für NCC220-Maschinen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212,60€ 16

NEU

132

913810V Gummilippen-Set für NCC440-Maschinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,80€ 16

921033 Gummilippen-Set für NCC220-Maschinen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,60€ 16

NEU

133

903532 Saugfuss komplett für TT(B)1840 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229,00€ 16

134

903531 Serilor Gummilippenset für TT(B)1840  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,70€ 16

135

904691 Saugfuss 650 höhenverstellbar (805 mm), semiparabolisch . . . . . . . . . 406,20€ 16

904699 Saugfuss 750 höhenverstellbar (944 mm), semiparabolisch . . . . . . . . . 514,50€ 16

904694 Saugfuss 850 höhenverstellbar (1053 mm), semiparabolisch . . . . . . . . 595,80€ 16

136

900518 Serilor-Gummilippen-Set, 805 mm, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88,90€ 16

Passend für Saugfuss 650

900519 Serilor-Gummilippen-Set, 944 mm, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,40€ 16

Passend für Saugfuss 750

900520 Serilor-Gummilippen-Set, 1053 mm, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109,80€ 16

Passend für Saugfuss 850

137

106650 Gummilippen-Set Airoflex, 805 mm, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108,70€ 16

Passend für Saugfuss 650

106750 Gummilippen-Set Airoflex, 944 mm, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,40€ 16

Passend für Saugfuss 750

106850 Gummilippen-Set Airoflex, 1053 mm, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132,20€ 16

Passend für Saugfuss 850

138

101196 Eco Gummilippen, 40 Shore, 805 mm, grau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,30€ 16

Passend für Saugfuß 650

101295 Eco Gummilippen, 40 Shore, 944 mm, grau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58,10€ 16

Passend für Saugfuß 750

101198 Eco Gummilippen, 40 Shore, 1053 mm, grau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,40€ 16

Passend für Saugfuß 850
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140

102196 Gummilippen NBR/SBR, 65 Shore, 805 mm, ölbeständig, schwarz . . . 117,30€ 16

Passend für Saugfuß 650

102295 Gummilippen NBR/SBR, 65 Shore, 944 mm, ölbeständig, schwarz . . . 141,00€ 16

Passend für Saugfuß 750

102198 Gummilippen NBR/SBR, 65 Shore, 1053 mm, ölbeständig, schwarz . . 147,60€ 16

Passend für Saugfuß 850

141

911948 NX1K LiFePO4-Akku, 1280 Wh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

1.432,00€ 
16

111666 Jährliche Mietrate NX1K LiFePO4-Akku, 1280 Wh . . . . . . . . . . . . . . . . 179,00€ 16

917143 NX1K Verdrahtungs-Set für TBL4045/4055 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,40€ 17

nur zum Aufrüsten von 1 auf 2 Akkus

917145 NX1K Verdrahtungs-Set für TBL6055/CRL8055/8072 . . . . . . . . . . . . . 51,40€ 17

nur zum Aufrüsten von 1 auf 2 Akkus

918050 NX1K Verdrahtungs-Set für TBL8572 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,40€ 17

nur zum Aufrüsten von 2 auf 3 Akkus

917147 NX1K Verdrahtungs-Set für TRL720/TVL850 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,40€ 17

nur zum Aufrüsten von 3 auf 4 Akkus

917149 NX1K Verdrahtungs-Set für TRL720/TVL850 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,40€ 17

nur zum Aufrüsten von 4 auf 5 Akkus

917151 NX1K Verdrahtungs-Set für TRL720/TVL850 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51,40€ 17

nur zum Aufrüsten von 5 auf 6 Akkus

142

236178 Zuleitung 3 x 1,0 mm², 20 m, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111,00€ 16

221079 Ladekabel 3 x 1,0 mm², gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,90€ 16

143

913686 Lithium-Ionen-Akku NX300  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 395,00€ 16

100121V Ladegerät für Akku NX300 inkl. Netzkkabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197,90€ 16

915749 Ladegerät für 2 x Akku NX300 inkl. EU-Netzkabel  . . . . . . . . . . . . . . . . 380,60€ 16

144

121404 NuSpeed EASY Spezialreiniger für empfindliche Bodenbeläge, 1 Liter . 6,20€ 16

121405 NuSpeed EASY Spezialreiniger für empfindliche Bodenbeläge, 5 Liter . 25,10€ 16

145

121407 NuSpeed POWER Spezialreiniger für Hartböden, 1 Liter  . . . . . . . . . . . 7,20€ 16

121408 NuSpeed POWER Spezialreiniger für Hartböden, 5 Liter  . . . . . . . . . . . 30,30€ 16

146

Für die Wand- und Randreinigung (120 x 250 mm) .

110096 Numatic PU Longlife PowerHandpad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,50€ 11

147

.

110011V 2 x 225 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 9"  . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,50€ 11

110191 279 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 11"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,00€ 11

110092 305 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 12"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,60€ 11

110093 330 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 13"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,30€ 11

110094 356 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 14"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,80€ 11

110095 406 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,80€ 11

110097 430 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 17"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,10€ 11

110103 508 mm Numatic PU Longlife PowerPad, 20"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,50€ 11

148

.

130053 225 mm NuPad Super, rot, 9"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,80€ 16
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Zur Unterhaltsreinigung auf Linoleum, PVC, Polyolefin, Gummi, Parkett, Kork, 

Steinböden
.

330051 279 mm NuPad Super Classic, 11" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,60€ 16

330054 305 mm NuPad Super Classic, 12" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,70€ 16

330005 330 mm NuPad Super Classic, 13" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,70€ 16

130052 356 mm NuPad Super Classic, 14" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,20€ 16

130034 406 mm NuPad Super Classic, 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,50€ 16

330058 508 mm NuPad Super Classic, 20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,90€ 16

150

Diamantpad zur Grundreinigung und Restaurierung harter und elastischer 

Bodenbeläge
.

112695 225 mm NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 8,8" . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,70€ 16

112600 229 mm NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 9"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,70€ 16

112601 305 mm NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 12"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60,90€ 16

112602 356 mm NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 14"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71,10€ 16

112603 406 mm NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86,30€ 16

112620 432 mm NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 17"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91,60€ 16

112604 508 mm NuPad Diamond 400, rot (2 Stk.), 20"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106,60€ 16

NEU

151

Diamantpad zur Zwischenreinigung harter und elastischer Bodenbeläge sowie zur 

Unterhaltsreinigung von mattem Feinsteinzeug
.

112696 225 mm NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 8,8" . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

112605 229 mm NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 9" . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

112608 305 mm NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 12" . . . . . . . . . . . . . . . 76,10€ 16

112617 356 mm NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 14" . . . . . . . . . . . . . . . 96,40€ 16

112611 406 mm NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 16" . . . . . . . . . . . . . . . 116,70€ 16

112621 432 mm NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 17" . . . . . . . . . . . . . . . 122,20€ 16

112614 508 mm NuPad Diamond 800, orange (2 Stk.), 20" . . . . . . . . . . . . . . . 152,30€ 16

NEU

152

Diamantpad zur Unterhaltsreinigung harter und elastischer Bodenbeläge mit 

Poliereffekt für Seidenglanz
.

112697 225 mm NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 8,8" . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

112606 229 mm NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 9" . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

112609 305 mm NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 12" . . . . . . . . . . . . . . . . 76,10€ 16

112618 356 mm NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 14" . . . . . . . . . . . . . . . . 96,40€ 16

112612 406 mm NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . 116,70€ 16

112622 432 mm NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 17"  . . . . . . . . . . . . . . . . 122,20€ 16

112615 508 mm NuPad Diamond 1800, blau (2 Stk.), 20" . . . . . . . . . . . . . . . . 152,30€ 16

NEU

153

Diamantpad zur Unterhaltsreinigung harter und elastischer Bodenbeläge mit 

Poliereffekt für Hochglanz
.

112698 225 mm NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 8,8" . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

112607 229 mm NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 9" . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 16

112610 305 mm NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 12" . . . . . . . . . . . . . . . . 76,10€ 16

112619 356 mm NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 14" . . . . . . . . . . . . . . . . 96,40€ 16

112613 406 mm NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 16"  . . . . . . . . . . . . . . . . 116,70€ 16

112623 432 mm NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 17"  . . . . . . . . . . . . . . . . 122,20€ 16

112616 508 mm NuPad Diamond 3500, pink (2 Stk.), 20" . . . . . . . . . . . . . . . . 152,30€ 16

NEU
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Kehrmaschinen
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Absaugung

Fahrantrieb

Kehrprinzip

Hoch- 

entleerung

Theor. Flächen-

leistung

Arbeitsbreite

Haupt- 

kehrwalze

Laufzeit

Behälter

Filterfläche

Nennspannung

Gewicht

Maße

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

NU3

Nein

Nein

TRS

Nein

2400 m²/h @ 3 km/h

800 mm

450 mm

- Min.

40 Liter

- m²

- V

14 kg

800 x 660 x 330 mm

100807

520,00€8

NU5

Ja

Nein

TRS

Nein

1860 m²/h @ 3 km/h

620 mm

400 mm

150 Min.

37 Liter

1,2 m²

12 V

55 kg

923 x 650 x 557 mm

100808

4.590,00€8

NU9

Ja

Ja

TRS

Nein

3240 m²/h @ 3,6 km/h

900 mm

500 mm

180 Min.

60 Liter

2,5 m²

12 V

137 kg

1085 x 799 x 658 mm

100809

5.950,00€8

https://www.numatic.de/s/100807
https://www.numatic.de/s/100808
https://www.numatic.de/s/100809
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Absaugung

Fahrantrieb

Kehrprinzip

Hoch- 

entleerung

Theor. Flächen-

leistung

Arbeitsbreite

Haupt- 

kehrwalze

Laufzeit

Behälter

Filterfläche

Nennspannung

Gewicht

Maße

Art.-Nr.

Preis

Für weitere Produkt- 

informationen QR-Code 

scannen:

NU12/2 TRS

Ja

Ja

TRS

Nein

5500 m²/h @ 5 km/h

1100 mm

700 mm

270 Min.

90 Liter

4,0 m²

24 V

345 kg

1420 x 900 x 1140 mm

114842

18.950,00€8

NU12/2 TRS HE

Ja

Ja

TRS

Hydraulisch

5500 m²/h @ 5 km/h

1100 mm

700 mm

270 Min.

90 Liter

4,0 m²

24 V

450 kg

1500 x 900 x 1470 mm

114843

22.500,00€8

https://www.numatic.de/s/114842
https://www.numatic.de/s/114843
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Reinigungswagen

 

 

 

 

 

 

Numatic International Ltd 

Millfield Industrial Estate, Chard, Somerset, England TA20 2GB United Kingdom 

 

For the following Products: 

Home and Garden - Cleaning Products: 

Hi-Bak 1812 (HB1812), MidMop 1616 (MMB1616B), MM-0, MM-1, MM-2, MM-3, MM-4, MM-5, 

MM-6, MM-7, MM-8 

 

The products have been verified by SCS Global Services and qualify for the following claim: 

SCS Recycled Content Certified 

 

Conforms to SCS Recycled Content Standard V7-0 for a Minimum 50% Pre-Consumer and 

Post-Consumer Recycled Polypropylene Content of the Total Plastic Components. The 

material quantification and mass-balance calculations are completed on a dry-weight basis.  

 
 

 

SCS Global Services does hereby attest that an independent assessment was conducted on 

behalf of: 

 

 

SCS Global Services, 2000 Powell Street, Suite 600 

Emeryville, CA 94608 USA 

 SCS-RC-07855 

Valid From: August 01, 2024 

Valid To: July 31, 2025 

Nicole Munoz, Vice President, ECS 

SCS Global Services 

2000 Powell Street, Ste. 600, Emeryville, CA 94608 USA 

 

Minimum 50% Recycled Content 

Post-Consumer 

Pre-Consumer 

 

 

 

 

 

 

Numatic International Ltd 

Millfield Industrial Estate, Chard, Somerset, England TA20 2GB United Kingdom 

 

For the following Products: 

Home and Garden - Cleaning Products: 

NuKeeper Range 

 

The products have been verified by SCS Global Services and qualify for the following claim: 

SCS Recycled Content Certified 

 

Conforms to SCS Recycled Content Standard V7-0 for a Minimum 50% Pre-Consumer and 

Post-Consumer Recycled Polypropylene Content of the Total Plastic Components. The 

material quantification and mass-balance calculations are completed on a dry-weight basis.  

 

 

 

SCS Global Services does hereby attest that an independent assessment was conducted on 

behalf of: 

 

 

SCS Global Services, 2000 Powell Street, Suite 600 

Emeryville, CA 94608 USA 

 SCS-RC-07857 

Valid From: August 01, 2024 

Valid To: July 31, 2025 

Nicole Munoz, Vice President, ECS 

SCS Global Services 

2000 Powell Street, Ste. 600, Emeryville, CA 94608 USA 

 

Minimum 50% Recycled Content 

Post-Consumer 

Pre-Consumer 

SCS-zertifizierte Produkte bestehen zu 
mindestens 50 % aus recyceltem Material – 
geprüft für volle Transparenz und Sicherheit.

Hi-Bak, MidMop
& MULTI-Matic

ECO-Matic Range

SERVO-Matic SM-1 SERVO-Matic Range

Wegweisende Reflo-Technologie

Der recycelte Kunststoff aus unserem eigens 
entwickelten Reflo-Verfahren ist langlebig und 
robust.
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MidMop

Abfalleinheit -

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer Optional

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 700 x 400 x 1030 mm

Min. 59 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 909914

Preis 119,00€9

MultiMatic MM 4

Abfalleinheit 70 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 2 x 4 L

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 940 x 480 x 1130 mm

Min. 59 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 915059

Preis 259,00€9

MultiMatic MM 4 Plus

Abfalleinheit 70 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 3 x 4 L

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 940 x 480 x 1130 mm

Min. 59 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 101047V

Preis 279,00€9

MultiMatic MM 8

Abfalleinheit 70 L

Wischsystem Moppbox

Oberflächeneimer 2 x 4 L

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 940 x 480 x 1130 mm

Min. 59 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 915638

Preis 255,00€9

* bezieht sich auf Grundwagen MultiMatic MM 4

https://www.numatic.de/s/909914
https://www.numatic.de/s/915059
https://www.numatic.de/s/101047V
https://www.numatic.de/s/915638
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154

905225V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . 12,80€ 16

905226V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . 12,80€ 16

905227V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün  . . . . . . . . . 12,80€ 16

905228V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb . . . . . . . . . . 12,80€ 16

237751 Deckel für schwenkbaren 4-Liter Eimer, transparent . . . . . . . . . . . . . . . 7,60€ 16

155

909920 Mopp-Halterung für Midmop, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,30€ 16

156

909677 Handgriff für MidMop, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,30€ 16

157

909909 Halterung für Warnhinweisschild für MidMop, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . 7,70€ 16

158

915319 Abfallsackverkleidung mit Taschen, 70 Liter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,60€ 16

passend für MM-Wagen

159

915321 Ablage für Moppklapphalter, Multimatic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,30€ 16

160

101130V Mopmatic Moppbox MK3 mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . . . . . . . 112,00€ 16

exkl. Dosierbehälter

101131V Mopmatic Moppbox MK3 mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . 112,00€ 16

exkl. Dosierbehälter

113003 VA-Brücke für Mopmatic MK2 und MK3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,90€ 16

161

629874 Stielhalter 22 mm (T-Slot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,20€ 16

162

912528 Flexi Stielhalterung von Ø 20-30 mm (T-Slot)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,50€ 16

163

911936 Haken für Zubehör, 37 mm (T-Slot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

915171 Haken für Zubehör, schmal (T-Slot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

164

628427V Lenkrollen 75 mm (1 VE = 4 Stück), grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,60€ 16

629882V Lenkrollen 75 mm für MidMop (1VE = 4 Stück). . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,60€ 16

165

901296 Warnhinweisschild „W1“ mit Halterungen, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,70€ 16
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EcoMatic EM 1

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Optional

Oberflächeneimer Optional

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 950 x 610 x 1010 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 909657

Preis 230,00€9

EcoMatic EM 3

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Optional

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1205 x 610 x 1115 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 101044V

Preis 325,00€9

EcoMatic EM 6

Abfalleinheit 2 x 120 L

Wischsystem Optional

Oberflächeneimer Optional

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1230 x 610 x 1010 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 909662

Preis 335,00€9

EcoMatic EM 5

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Optional

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1205 x 610 x 1115 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 101046V

Preis 345,00€9

* bezieht sich auf Grundwagen ohne Oberflächeneimer

https://www.numatic.de/s/909657
https://www.numatic.de/s/101044V
https://www.numatic.de/s/909662
https://www.numatic.de/s/101046V
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EcoMatic EM 3A

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1205 x 610 x 1115 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 101041V

Preis 385,00€9

EcoMatic EM 3B

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1205 x 700 x 1115 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 101036V

Preis 415,00€9

EcoMatic EM 5A

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1205 x 610 x 1115 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 101042V

Preis 415,00€9

EcoMatic EM 5B

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1205 x 700 x 1115 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 101043V

Preis 455,00€9

* bezieht sich auf Grundwagen ohne Oberflächeneimer und Pressenset

https://www.numatic.de/s/101041V
https://www.numatic.de/s/101036V
https://www.numatic.de/s/101042V
https://www.numatic.de/s/101043V
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166

905225V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . 12,80€ 16

905226V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . 12,80€ 16

905227V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün  . . . . . . . . . 12,80€ 16

905228V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb . . . . . . . . . . 12,80€ 16

237751 Deckel für schwenkbaren 4-Liter Eimer, transparent . . . . . . . . . . . . . . . 7,60€ 16

167

905237V 10-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,50€ 16

905238V 10-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,50€ 16

905239V 10-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,50€ 16

905240V 10-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,50€ 16

629145 Deckel für 10 L Eimer, transparent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,40€ 16

168

905229V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

905230V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

905231V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

905232V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

169

905241V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,50€ 16

905242V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,50€ 16

629061 Deckel für 22-Liter Eimer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00€ 16

170

908090 Mopmatic Moppbox MK1, grau mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . . 107,50€ 16

inkl. Dosierbehälter

908088 Mopmatic Moppbox MK1, grau mit Farbcodierung, rot  . . . . . . . . . . . . 107,50€ 16

inkl. Dosierbehälter

171

101130V Mopmatic Moppbox MK3, grau mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . . 112,00€ 16

exkl. Dosierbehälter

101131V Mopmatic Moppbox MK3, grau mit Farbcodierung, rot  . . . . . . . . . . . . 112,00€ 16

exkl. Dosierbehälter

113003 VA-Brücke für Mopmatic MK2 und MK3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,90€ 16

172

629118 2,5 Liter Dosierbehälter mit Deckel für Reinigungslösung . . . . . . . . . . . 9,90€ 16

173

909923 Halterahmen für Mopmatic Moppbox MK2/MK3, Edelstahl  . . . . . . . . . 175,80€ 16

174

910842 Schlösser-Nachrüstset für EM2/EM5/EM6 (2 Stk.) . . . . . . . . . . . . . . . . 8,40€ 16

175

910840 Trennsteg für EcoMatic Abfalleinheit 2 x 70 Liter, reflo . . . . . . . . . . . . . . 15,10€ 16

176

111999 Wäschenetz Marine Eco Filter 55x60 - Premium  . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,70€ 11
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177

121431 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, blau . . 20,20€ 11

121432 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, gelb . . 20,20€ 11

121433 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, grün . . 20,20€ 11

121434 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, rot  . . . 20,20€ 11

121435 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, grau . . 20,20€ 11

178

909369 Müllsackverkleidung mit Reißverschluss für EM-Wagen . . . . . . . . . . . . 44,10€ 16

179

916341 Wagenhalterung zum Mitführen eines Henry Quick . . . . . . . . . . . . . . . . 61,70€ 16

passend für EM/SM/PM/NKU-Wagen

180

911522 EcoMatic Ablage für Moppklapphalter, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,50€ 16

181

629874 Stielhalter 22 mm für MidMop und Eco-Matic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,20€ 16

182

912528 Flexi Stielhalterung von Ø 20-30 mm (T-Slot)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,50€ 16

183

911936 Haken für Zubehör, 37 mm (T-Slot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

915171 Haken für Zubehör, schmal (T-Slot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

184

628425V Lenkrollen 100 mm (1 VE = 4 Stück), grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,30€ 16

185

204074 Lenkrolle mit Bremse 100 mm, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,90€ 16

186

910758 Große hintere Laufrollen inkl. Achse für EcoMatic . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,80€ 16

187

227479 Abstandsrolle gross z.B. am Gerätewagen NCC  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,70€ 16

188

901296 Warnhinweisschild „W1“ mit Halterungen, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,70€ 16
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ProCar 1G

Abfalleinheit -

Wischsystem Flachpresse

Oberflächeneimer Optional

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 900 x 530 x 980 mm

Min. 50 % Rezyklatanteil

Art.-Nr. 911211

Preis 390,00€9

ProCar 4G

Abfalleinheit 2 x 70 / 1 x 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 3 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 780 x 570 x 1030 mm

Min. 50 % Rezyklatanteil

Art.-Nr. 101025V

Preis 405,00€9

ProCar 1A

Abfalleinheit 2 x 70 / 1 x 120 L

Wischsystem Flachpresse

Oberflächeneimer 3 x 4 L

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 970 x 530 x 1120 mm

Min. 50 % Rezyklatanteil

Art.-Nr. 159002V

Preis 599,00€9

ProCar 4G Plus

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 3 x 4 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 780 x 600 x 1035 mm

Min. 50 % Rezyklatanteil

Art.-Nr. 101026V

Preis 445,00€9

https://www.numatic.de/s/911211
https://www.numatic.de/s/101025V
https://www.numatic.de/s/159002V
https://www.numatic.de/s/101026V
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ProCar 2G

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Flachpresse

Oberflächeneimer 2 x 6 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1260 x 580 x 1155 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 159003V

Preis 609,00€9

ProCar 7G (SM1)

Abfalleinheit 2 x 70 / 1 x 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 1325 x 580 x 1155 mm

Min. 74 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 911409

Preis 525,00€9

ProCar 5G

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 2 x 6 L

Laufrollen 4 x 100 mm

Maße 1110 x 580 x 1130 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 911407

Preis 475,00€9

ProCar 7G Plus (SM1)

Abfalleinheit 2 x 70 / 1 x 120 L

Wischsystem Universalpresse

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 1325 x 700 x 1200 mm

Min. 74 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 102162V

Preis 555,00€9

2x 125 mm 
gebremste Laufrollen 

inkl.

2x 125 mm 
gebremste Laufrollen 

inkl.

* bezieht sich auf Grundwagen ohne Oberflächeneimer und Pressenset

https://www.numatic.de/s/159003V
https://www.numatic.de/s/911409
https://www.numatic.de/s/911407
https://www.numatic.de/s/102162V
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190

910305 Ablagebox (16 Liter), reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,20€ 16

191

910301 Doppelte Ablagebox (35 Liter), reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,10€ 16

192

906408 Farbcodierung für Ablageboxen, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

906409 Farbcodierung für Ablageboxen, blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

906410 Farbcodierung für Ablageboxen, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

906411 Farbcodierung für Ablageboxen, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

193

101017V Nachrüstset Deckel und Schlösser für Ablageboxen  . . . . . . . . . . . . . . 40,80€ 16

194

905225V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . 12,80€ 16

905226V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . 12,80€ 16

905227V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün  . . . . . . . . . 12,80€ 16

905228V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb . . . . . . . . . . 12,80€ 16

237751 Deckel für schwenkbaren 4-Liter Eimer, transparent . . . . . . . . . . . . . . . 7,60€ 16

195

629050 Halterung für schwenkbaren 4-Liter Eimer, schwarz . . . . . . . . . . . . . . . 10,60€ 16

196

905233 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,60€ 16

905234 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,60€ 16

905235 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,60€ 16

905236 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,60€ 16

629165 Deckel für 6-Liter Eimer, transparent. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,40€ 16

197

905747 15-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,20€ 16

905748 15-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42,20€ 16

198

629043 Separator-Sieb für Eimer 15-Liter, schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,70€ 16

199

905241V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,50€ 16

905242V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,50€ 16

629061 Deckel für 22-Liter Eimer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00€ 16

200

629042 Separator-Sieb für Eimer 22-Liter, schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,70€ 16

201

223473 Ablageschale schmal mit Facheinteilung, reflo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,20€ 16
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190 910305 Ablagebox (16 Liter), reflo • •

191 910301 Doppelte Ablagebox (35 Liter), reflo X X

192

906408 Farbcodierung für Ablageboxen, rot X X

906409 Farbcodierung für Ablageboxen, blau X X

906410 Farbcodierung für Ablageboxen, grün X X

906411 Farbcodierung für Ablageboxen, gelb X X

193 101017V Nachrüstset Deckel und Schlösser für Ablageboxen X X

194

905225V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot • • • • •

905226V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau • • • • •

905227V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün X X X • •

905228V Schwenkbarer 4-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb • • • • •

237751 Deckel für schwenkbaren 4-Liter Eimer, transparent X X X X X

195 629050 Halterung für schwenkbaren 4-Liter Eimer, schwarz X

196

905233 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot • •

905234 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau • •

905235 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün X X

905236 6-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb X X

629165 Deckel für 6-Liter Eimer, transparent X X

197

905747 15-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot

905748 15-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau • •

198 629043 Separator-Sieb für Eimer 15-Liter, schwarz • •

199

905241V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot • • •

905242V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau •

629061 Deckel für 22-Liter Eimer

200 629042 Separator-Sieb für Eimer 22-Liter, schwarz •

201 223473 Ablageschale schmal mit Facheinteilung, reflo X

Legende:

•   Inklusive

X Sonderzubehör
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202

908171 Türen für Reinigungswagen, Set à 2 Stk.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,20€ 16

203

910316 Verschliessbare TopBox, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,80€ 16

204

111999 Wäschenetz Marine Eco Filter 55x60 - Premium  . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,70€ 11

205

121431 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, blau . . 20,20€ 11

121432 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, gelb . . 20,20€ 11

121433 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, grün . . 20,20€ 11

121434 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, rot  . . . 20,20€ 11

121435 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, grau . . 20,20€ 11

206

900987 Müllsack-Verkleidung mit Reißverschluß 1 x 120 / 2 x 70-Liter). . . . . . . 46,50€ 16

903193 Müllsack-Verkleidung mit Reißverschluß für Kunststoffabfalleinheit . . . . 45,40€ 16

nicht für ProCar 2 + 5 geeignet

207

629189 Halterahmen für Wäschenetz, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

629190 Halterahmen für Wäschenetz, blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

629121 Wäschenetz, 70-Liter, blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,90€ 16

629122 Wäschenetz, 70-Liter, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,90€ 16

208

160207 Halteplatte zur Befestigung von Spendersystemen, Edelstahl . . . . . . . . 59,20€ 16

passend für ProCar 5+7, ServoMatic und ProMatic

209

916341 Wagenhalterung zum Mitführen eines Henry Quick . . . . . . . . . . . . . . . . 61,70€ 16

passend für EM/SM/PM/NKU-Wagen

210

910317 Ablage für Moppklapphalter, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,80€ 16

211

910375 Flaschenhalter 2 x 1-Liter, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20€ 16

212

910298 Flachpresse mit Edelstahl-Hebel, reflo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191,60€ 16

213

910809 Universalpresse mit Ablauf vorne, pulverbeschichtet, reflo . . . . . . . . . . 90,30€ 16
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202 908171 Türen für Reinigungswagen, Set à 2 Stk. X X

203 910316 Verschliessbare TopBox, reflo X X

204 111999 Wäschenetz Marine Eco Filter 55x60 cm - Premium X X X X X X X

205

121431 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack, blau X X X X X X X

121432 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack, gelb X X X X X X X

121433 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack, grün X X X X X X X

121434 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack, rot X X X X X X X

121435 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack, grau X X X X X X X

206

900987 Müllsack-Verkleidung mit Reißverschluß X X X

903193 Müllsack-Verkleidung mit Reißverschluß X X X X

207

629189 Halterahmen für Wäschenetz, rot X X X X X X X

629190 Halterahmen für Wäschenetz, blau X X X X X X X

629121 Wäschenetz, 35x85 cm, blau X X X X X X X

629122 Wäschenetz, 35x85 cm, rot X X X X X X X

208 160207 Halteplatte zur Befestigung von Spendersystemen, Edelstahl X X X X

209 916341 Wagenhalterung zum Mitführen eines Henry Quick X X X X

210 910317 Ablage für Moppklapphalter, reflo X X X X X X X X

211 910375 Flaschenhalter 2 x 1-Liter, reflo X X X X

212 910298 Flachpresse mit Edelstahl-Hebel, reflo • • •

213 910809 Universalpresse mit Ablauf vorne, pulverbeschichtet, reflo • • • • •

Legende:

•   Inklusive

X Sonderzubehör
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214

100993 Toolflex One Rohrbefestigung mit Halterung für Stiele von Ø 15-35 mm 19,90€ 16

215

100992 Toolflex Rohrbefestigung mit Haken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,70€ 16

216

100037 Halterung mit Haken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

217

100036 Stielhalterung für MS1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

Passend für Stiele mit 21 - 25 mm Ø

100038 Halterung für MS11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

Passend für Stiele mit 35 - 39 mm Ø

218

627985 Stielhalter 22 mm, schwarz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,90€ 16

627983 Stielhalter 25 mm, schwarz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,90€ 16

219

628273 Stielhalter für Rohre mit 25 mm Ø  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,20€ 16

628277 Stielhalter horizontal für Rohre mit 25 mm Ø. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,20€ 16

628276 Saugrohrhalter horizontal für 32/38 mm Rohre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,20€ 16

220

100032 Versaclean Stielhalterung Grippy für ProCar 5-7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20€ 16

221

904117 Toolflex Halterung zur Befestigung an Numatic Ablageschale . . . . . . . . 10,50€ 16

222

627980 Halterung für Warnhinweisschild . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,80€ 16

223

628427V Lenkrollen 75 mm (1 VE = 4 Stück), grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,60€ 16

224

628425V Lenkrollen 100 mm (1 VE = 4 Stück), grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,30€ 16

225

204074 Lenkrolle mit Bremse 100 mm, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,90€ 16

226

629766V Lenkrollen 125 mm (1 VE =  4 Stück), grau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,90€ 16
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214 100993 Toolflex One Rohrbefestigung mit Halterung, 15-35 mm X X X X X X

215 100992 Toolflex Rohrbefestigung mit Haken X X X X X X

216 100037 Halterung mit Haken X X X X

217

100036 Stielhalterung für MS1 X • • X

100038 Halterung für MS11 X X X X

218

627985 Stielhalter 22 mm, schwarz X

627983 Stielhalter 25 mm, schwarz X

219

628273 Stielhalter für Rohre mit 25 mm Ø X

628277 Stielhalter horizontal für Rohre mit 25 mm Ø X

628276 Saugrohrhalter horizontal für 32/38 mm Rohre X

220 100032 Versaclean Stielhalterung Grippy für ProCar 5-7 X X X X

221 904117 Toolflex Halterung zur Befestigung an Numatic Ablageschale X X X X

222 627980 Halterung für Warnhinweisschild X X X X

223 628427V Lenkrollen 75 mm (1 VE = 4 Stück), grau •

224 628425V Lenkrollen 100 mm (1 VE = 4 Stück), grau • • • •

225 204074 Lenkrolle mit Bremse 100 mm, grau X X X X

226 629766V Lenkrollen 125 mm (1 VE =  4 Stück), grau • • •

Legende:

•   Inklusive

X Sonderzubehör
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227

204114 Lenkrolle mit Bremse, 125 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,00€ 16

228

909433 Set zur Radfixierung 125 mm Laufrollen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,00€ 16

229

901296 Warnhinweisschild „W1“ mit Halterungen, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,70€ 16

231

121459 Numatic Kehrgarnitur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,90€ 11

NEU

232

121460 Numatic Premium Kehrgarnitur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90€ 11

NEU
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227 204114 Lenkrolle mit Bremse, 125 mm • •

228 909433 Set zur Radfixierung 125 mm Laufrollen X X X X

229 901296 Warnhinweisschild „W1“ mit Halterungen, gelb X X X X X X X X

231 121459 Numatic Kehrgarnitur X X X X X X X X

232 121460 Numatic Premium Kehrgarnitur X X X X X X X X

Legende:

•   Inklusive

X Sonderzubehör
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ServoMatic SM5

Abfalleinheit 120 L

Wischsystem -

Oberflächeneimer Optional

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 1120 x 580 x 1150 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 919422

Preis 795,00€9

ServoMatic SM1

Abfalleinheit 2 x 70 / 1 x 120 L

Wischsystem Optional

Oberflächeneimer 4 x 4 L

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 1325 x 580 x 1150 mm

Min. 74 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert*)

Art.-Nr. 910812

Preis 440,00€9

ServoMatic SM0

Abfalleinheit Optional

Wischsystem Optional

Oberflächeneimer Optional

Laufrollen 4 x 125 mm ( 2 x gebremst)

Maße 940 x 580 x 1150 mm

Min. 77 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 919415

Preis 289,00€9

2x 125 mm 
gebremste Laufrollen 
inkl.

2x 125 mm 
gebremste Laufrollen 

inkl.

2x 125 mm 
gebremste Laufrollen 

inkl.

ServoMatic
Jetzt noch besser

Ab sofort im Grundwagen enthalten:

• 2x 125 mm Laufrollen mit Bremse, 2x 125 mm 
Laufrolle

• Geschlossene Front und Rückseite
• Integrierte Laufschienen für bis zu vier Ablagefächer

Die beliebte Wagenserie wurde den Bedürfnissen 
im Reinigungsalltag entsprechend weiterentwickelt 
und angepasst. Konfigurieren Sie Ihren 
individuellen Reinigungswagen und erhöhen Sie 
die Produktivität durch die optimale Anpassung 
des Reinigungssystems an die jeweiligen 
Objektanforderungen.

In nur 5 Schritten konfigurierbar:

1. Wischsystem wählen
2. Ablagefächer wählen
3. Abfalleinheit wählen (nur SM0)
4. Türen und TopBox
5. Halter und weitere Induvidualisierungen

* bezieht sich auf Grundwagen ohne Oberflächeneimer

https://www.numatic.de/s/919422
https://www.numatic.de/s/910812
https://www.numatic.de/s/919415
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Schritt 1: Wischsystem wählen

SRK 1 Universalpressen-Set
• Universalpresse mit zwei Jahren Garantie
• 2 x 17-Liter Eimer und Abstellwanne
• Optimales Dosieren der Feuchtigkeit des Moppbezugs möglich

910415 SRK 1 Universalpressen-Set  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119,00€ 16

SRK 3S Flachpressen-Set, Edelstahl
• 2 x 22-Liter Eimer und Abstellschale mit Befestigungsmaterial
• Für zeitsparendes Arbeiten im Zweistufigen Wischverfahren
• Achtung: Zur Nutzung wird der Wing-Klapphalter (902921) benötigt

909525 SRK 3S Flachpressen-Set, Edelstahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242,00€ 16

MMK 3 Mopmatic Moppbox-Set MK 3
• Zwei Mopmatic Moppboxen MK 3 (blau/rot)
• Inklusive Abstellschale und Befestigungsmaterial
• Zur Reinigung mit vorgetränkten Wischbezügen

101091V MMK 3 Mopmatic Moppbox-Set MK 3  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242,00€ 16

SRK 25 Mopmatic Moppbox-Set MK1
• Zwei Mopmatic Moppboxen MK 1 (blau/rot)
• Inklusive Abstellschale und Befestigungsmaterial
• Zur Reinigung mit vorgetränkten Wischbezügen

911398 SRK 25 Mopmatic Moppbox-Set MK1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242,00€ 16

Doppelfahreimer MidMop "Black"
• Einzeln Einsetzbar
• Äußerst stabiles und korrisionsfreies Structotoam-Chassis
• Optimales Dosieren der Feuchtigkeit des Moppbezugs möglich

909914 Doppelfahreimer MidMop "Black" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119,00€ 9
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Schritt 3: Abfalleinheit wählenSchritt 2: Ablageboxen wählen

Ablagebox (16 Liter), reflo

910305 Ablagebox (16 Liter), reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,20€ 16

Doppelte Ablagebox (35 Liter), reflo

910301 Doppelte Ablagebox (35 Liter), reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48,10€ 16

Farbcodierung für Ablageboxen

906408 Farbcodierung für Ablageboxen, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

906409 Farbcodierung für Ablageboxen, blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

906410 Farbcodierung für Ablageboxen, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

906411 Farbcodierung für Ablageboxen, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,30€ 16

Nachrüstset Deckel und Schlösser für Ablageboxen

101017V Nachrüstset Deckel und Schlösser für Ablageboxen  . . . . . . . . . . . . . . 40,80€ 16

Schiebebügel für den Einsatz ohne Abfalleinheit

906341 Schiebebügel für den Einsatz ohne Abfalleinheit . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52,60€ 16

Abfalleinheit-Anbausatz (1 x 120 Liter)

919709 Abfalleinheit-Anbausatz (1 x 120 Liter)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,20€ 16

auch an Vorderseite statt Wischsystem montierbar

Doppelte Abfalleinheit-Anbausatz (2 x 120 Liter)

917138 Doppelte Abfalleinheit-Anbausatz (2 x 120 Liter) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242,60€ 16

Herausnehmbare Abfalleinheit-Anbausatz (1 x 120 

Liter)

919420 Herausnehmbare Abfalleinheit-Anbausatz (1 x 120 Liter)  . . . . . . . . . . . 352,00€ 16
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249

905229V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

905230V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

905231V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

905232V 17-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, gelb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

629042 Separator-Sieb für Eimer 22-Liter, schwarz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,70€ 16

250

905241V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, rot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,50€ 16

905242V 22-Liter Eimer, grau mit Farbcodierung, blau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,50€ 16

629061 Deckel für 22-Liter Eimer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,00€ 16

251

111999 Wäschenetz Marine Eco Filter 55x60 - Premium  . . . . . . . . . . . . . . . . . 45,70€ 11

252

121431 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, blau . . 20,20€ 11

121432 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, gelb . . 20,20€ 11

121433 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, grün . . 20,20€ 11

121434 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, rot  . . . 20,20€ 11

121435 NuTex Carry – waschbarer Transport- und Abfallsack 120 Liter, grau . . 20,20€ 11

253

900987 Müllsack-Verkleidung mit Reißverschluß 1 x 120 / 2 x 70-Liter). . . . . . . 46,50€ 16

903193 Müllsack-Verkleidung mit Reißverschluß für Kunststoffabfalleinheit . . . . 45,40€ 16

nicht für ProCar 2 + 5 geeignet

254

629189 Halterahmen für Wäschenetz, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

629190 Halterahmen für Wäschenetz, blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

629121 Wäschenetz, 70-Liter, blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,90€ 16

629122 Wäschenetz, 70-Liter, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,90€ 16

255

160207 Halteplatte zur Befestigung von Spendersystemen, Edelstahl . . . . . . . . 59,20€ 16

passend für ProCar 5+7, ServoMatic und ProMatic

Schritt 4: Türen und TopBox

Türen für Reinigungswagen, Set à 2 Stk.

908171 Türen für Reinigungswagen, Set à 2 Stk.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151,20€ 16

Verschliessbare TopBox, reflo

910316 Verschliessbare TopBox, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,80€ 16
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256

916341 Wagenhalterung zum Mitführen eines Henry Quick . . . . . . . . . . . . . . . . 61,70€ 16

passend für EM/SM/PM/NKU-Wagen

257

910317 Ablage für Moppklapphalter, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,80€ 16

258

910375 Flaschenhalter 2 x 1-Liter, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,20€ 16

259

908090 Mopmatic Moppbox MK1, grau mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . . 107,50€ 16

inkl. Dosierbehälter

908088 Mopmatic Moppbox MK1, grau mit Farbcodierung, rot  . . . . . . . . . . . . 107,50€ 16

inkl. Dosierbehälter

260

101130V Mopmatic Moppbox MK3, grau mit Farbcodierung, blau . . . . . . . . . . . 112,00€ 16

exkl. Dosierbehälter

101131V Mopmatic Moppbox MK3, grau mit Farbcodierung, rot  . . . . . . . . . . . . 112,00€ 16

exkl. Dosierbehälter

113003 VA-Brücke für Mopmatic MK2 und MK3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,90€ 16

261

629118 2,5 Liter Dosierbehälter mit Deckel für Reinigungslösung . . . . . . . . . . . 9,90€ 16

262

629439 Halterahmen für Mopmatic Moppbox MK1, Edelstahl . . . . . . . . . . . . . . 101,70€ 16

263

909923 Halterahmen für Mopmatic Moppbox MK2/MK3, Edelstahl  . . . . . . . . . 175,80€ 16

264

912323 Halterung für Handschuh-Box, Edelstahl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,90€ 16

265

912324 Rollen-Halterung, Edelstahl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66,90€ 16

266

912527 Toolbar mit zwei Haken und vier T-Slots . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,30€ 16

267

629874 Stielhalter 22 mm für MidMop und Eco-Matic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,20€ 16

268

912528 Flexi Stielhalterung von Ø 20-30 mm (T-Slot)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,50€ 16
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269

911936 Haken für Zubehör, 37 mm (T-Slot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

915171 Haken für Zubehör, schmal (T-Slot) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

270

913168 Abschlussleiste für Hotel- und Reinigungswagen, reflo . . . . . . . . . . . . . 12,50€ 16

271

100037 Halterung mit Haken  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 16

272

100036 Stielhalterung für MS1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

Passend für Stiele mit 21 - 25 mm Ø

100038 Halterung für MS11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 16

Passend für Stiele mit 35 - 39 mm Ø

273

100032 Versaclean Stielhalterung Grippy für ProCar 5-7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,20€ 16

274

904117 Toolflex Halterung zur Befestigung an Numatic Ablageschale . . . . . . . . 10,50€ 16

275

909433 Set zur Radfixierung 125 mm Laufrollen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33,00€ 16

276

629766V Lenkrollen 125 mm (1 VE =  4 Stück), grau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,90€ 16

277

204114 Lenkrolle mit Bremse, 125 mm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,00€ 16

278

227479 Abstandsrolle gross z.B. am Gerätewagen NCC  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,70€ 16

279

204030 Abstandsrolle z.B. am Gerätewagen (Vollrad) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12,60€ 16

280

901296 Warnhinweisschild „W1“ mit Halterungen, gelb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,70€ 16



Nordic Swan Ecolabel
Auszeichnung für Produkte und Dienstlei-
stungen mit strengen Umweltstandards 
und reduziertem ökologischen Fußab-
druck.

MLC-Index

Kennzeichnet Produkte mit besonders 
geringem Mikropartikelverlust. Rating A 
steht für geprüfte Spitzenleistung durch 
Weber und Leucht.

Reinigungssysteme & Textilien

TAKE BACK Rücknahmesystem

Ermöglicht die umweltfreundliche 
Rückgabe und das Recycling von 
Mikrofasertüchern und Wischbezügen mit 
Nordic Swan Ecolabel. 

Sie sammeln. Wir sortieren. Wir recyceln.



ReTex MicroStripe 
85% recyceltes 

Polyester

Global Recycled Standard

Produkte aus recycelten Materialien, 
geprüft in einem transparenten und 
umweltfreundlichen Prozess.

OEKO-TEX®

Frei von schädlichen Chemikalien, 
umweltschonend produziert und streng 
geprüft für Nachhaltigkeit.

Mit Klimabeitrag

Numatic DE ermittelt jährlich den 
Klimafußabdruck, verbessert Prozesse 
und gleicht verbleibende CO

2
-Emissionen 

durch Unterstützung anerkannter Gold 
Standard Projekte aus.

Lebenszyklus von Numatic 

Take Back-Textilien

Das TAKE BACK System ermöglicht eine nachhaltige Kreislaufwirtschaft von der 
Herstellung mit Rezyklat bis zum neuen Produkt. 

RPET-Chips  werden zu 
Fasern verarbeitet

Aufbereiteter  
Kunststoff wird zu 

RPET-Chips

Neue Produkte

Rücknahme

Hoher Rezyklat
Anteil
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283NEU

• Gute Reinigungsergebnisse
• Formstabil
• Garnmischung: 80% Polyester, 20% Polyamid
• Originalmaße: 40x40 cm
• Gewicht: ca. 35 g/Tuch
• Klimakompensiertes Produkt

Mikrofasertuch NuTex Micro320

100880 Mikrofasertuch NuTex Micro320, blau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80€ 11

100881 Mikrofasertuch NuTex Micro320, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80€ 11

100882 Mikrofasertuch NuTex Micro320, grün  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80€ 11

100883 Mikrofasertuch NuTex Micro320, gelb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,80€ 11

284

• Trocken, feucht oder nass zu verwenden
• Ergonomisch durch den SOFT-Effekt
• Vierfach-Overlock für Formstabilität und Haltbarkeit
• OEKO-TEX® STANDARD 100, 2176-336 DTI
• Maße: 38 x 38 cm
• Klimakompensiertes Produkt

ReTex Soft 38 TBS
Starkes Mikrofasertuch mit 80% Rezyklatanteil

112109 ReTex Soft 38 TBS, blau  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,90€ 11

112110 ReTex Soft 38 TBS, rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,90€ 11

112111 ReTex Soft 38 TBS, grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,90€ 11

112112 ReTex Soft 38 TBS, gelb  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,90€ 11

286

• Verwendung ohne Reinigungsmittel
• Für fussel- und streifenfreie Oberflächen
• Verursacht keine Mikrokratzer auf Oberflächen
• GRS zertifiziert: Hergestellt aus 80% recycelten Fasern

Tentax Ultra Shine Glas TBS, 40 x 40 - blau
Mikrofasertuch für Glas, Spiegel, Stahl und lackierte Flächen

112118 Tentax Ultra Shine Glas TBS, 40 x 40 - blau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,00€ 11

https://www.numatic.de/s/100880
https://www.numatic.de/s/112109
https://www.numatic.de/s/112118
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287NEU

• Beinhaltet je 1x die Tücher: Reflex Hygiene, Reflex Scrub und 
Reflex Prime

• Verstellbar von 100 - 180 cm
• Vielseitig für Böden, Wände, Decken u.s.w.
• Verstellbarer Alu-Stiel mit Softgriff
• Ergonomisches Arbeiten

Numatic Reflex 3in1 Starterset
Bestehend aus Wischer, Teleskopstiel und drei Tüchern

100845V Numatic Reflex 3in1 Starterset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,00€ 11

288NEU

• Verstellbar von 100 - 180 cm
• Vielseitig für Böden, Wände, Decken u.s.w.
• Verstellbarer Alu-Stiel mit Softgriff
• Ergonomisches Arbeiten

Numatic Reflex Power Wischer G4 + Teleskopstiel G4, 100cm-180cm

100844V Numatic Reflex Power Wischer G4 + Teleskopstiel G4, 100cm-180cm  . . . . . . . . . . . . . 58,00€ 11

289NEU

• 100% Ultra-Mikrofaser mit 33% Rezyklat-Anteil
• Entfernt 99,9% der Bakterien für hygienisch saubere Böden
• Waffelstruktur nimmt groben Schmutz auf
• Anwendung trocken oder feucht
• Geeignet für viele Einsatzbereiche von Gesundheitswesen bis 

Gebäudereinigung
• Nordic Swan zertifiziert
• TAKE BACK Produkt

Numatic Reflex Hygiene-Wischtuch G4

100835 Numatic Reflex Hygiene-Wischtuch G4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,50€ 11

https://www.numatic.de/s/100845V
https://www.numatic.de/s/100844V
https://www.numatic.de/s/100835
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290NEU

• 50% Ultra-Mikrofaser, 50% Polyester für starke Reinigungsleistung
• Entfernt starke Verschmutzungen
• Langlebig bis zu 500 Waschgänge bei 60 °C
• Optimal für strukturierte Belege, wie z.B. Sicherheitsfliesen, Fein-

steinzeug u.s.w.
• Nordic Swan zertifiziert
• TAKE BACK Produkt

Numatic Reflex Scrub-Wischtuch G4

100836 Numatic Reflex Scrub-Wischtuch G4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,90€ 11

291NEU

• 100 % Mikrofaser für optimale Schmutz- und Staubaufnahme
• Waffelstruktur nimmt groben Schmutz auf
• Hohe Flächenleistung
• 60–80 % weniger Waschkosten
• Schnell benetzbar und einsatzbereit
• Platzsparend im Reinigungswagen
• Anwendung trocken oder feucht
• Autoklavierbar

Numatic Reflex Prime-Wischtuch G4

100837 Numatic Reflex Prime-Wischtuch G4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,90€ 11

292NEU

• Wischtücher, getestet für optimale Ergebnisse
• 3-Lagen-System: Befestigen – Absorbieren/Transportieren – Rei-

nigen
• Vorgetränkt oder trocken verwendbar

Numatic Reflex Single-Wischtuch G4

100847 Numatic Reflex Single-Wischtuch G4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,79€ 11

https://www.numatic.de/s/100836
https://www.numatic.de/s/100837
https://www.numatic.de/s/100847
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293NEU

• Ideal zum Mitführen von sauberen / Zwischenlagern gebrauchten 
Tüchern

• Gürtel bis max. 145 cm einstellbar
• Auch für Einwegtücher-Systeme geeignet

Numatic Reflex AddOn Gürteltasche

100077 Numatic Reflex AddOn Gürteltasche  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,20€ 11

100078 Numatic Reflex AddOn Gürtel, max. 1,45 m . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,80€ 11

1 2 31 2 3 4 5 6

Numatic Reflex 3in1

Wasserschieber für nasse Flächen  Effizientes Wischsystem für Böden, 
Wände, Treppen etc.

Kehrsystem für trockene Flächen

Das effiziente 3in1 Reinigungssystem 

Produkt-Highlights

Bis zu 9 Reinigungsansätze, tiefere  

Sauberkeit und weniger Mopptausch  

für mehr Quadratmeterleistung

Bis zu 80-mal höherer Druck als  

herkömmliche Flachmopps

Effizientes Wischsystem für Böden,  

Wände, Treppen etc.  

Vorgetränkt oder trocken

https://www.numatic.de/s/100077
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• Garnmischung: 50% Baumwolle, 50% Polyester
• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Hohe Flächenleistung
• Sehr gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten
• Kein Vorwaschen vor dem Einsatz notwendig
• Lange Lebensdauer durch hochwertiges Herstellungsverfahren
• Klimakompensiertes Produkt
• ReTex: Aus 70% recyceltem Material

ReTex Profi ST
Edel-Baumwoll-Bezug

121053 ReTex Profi ST, TBS2040, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,70€ 11

121054 ReTex Profi ST, TBS2050, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,10€ 11

295

• Garnmischung: 85% recyceltes Polyester, 15% Polyamid
• Hohe Wasseraufnahme und Wasserdepotwirkung
• Hochwertige plüschige Microfaser
• Lange Lebensdauer durch hochwertiges Herstellungsverfahren
• Klimakompensiertes Produkt
• GRS zertifiziert: Hergestellt aus 85% recycelten Fasern

ReTex MicroGrey ST/TL
Nachhaltiger Microfaser-Bezug

112100 ReTex MicroGrey ST/TL, TBS3240, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,50€ 11

112101 ReTex MicroGrey ST/TL, TBS3250, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,90€ 11

296

• Garnmischung: 85% recyceltes Polyester, 15% Polyamid
• Sehr gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten
• Hohe Wasseraufnahme und Wasserdepotwirkung
• Hochwertige plüschige Microfaser
• Reißfeste und wasserdurchlässige Polyestertaschen
• Leichte Scheuerwirkung zur Schmutz- und Fleckenentfernung
• Klimakompensiertes Produkt
• GRS zertifiziert: Hergestellt aus 85% recycelten Fasern

ReTex MicroStripe ST/TL
Microfaser-Bezug mit Borststreifen

112102 ReTex MicroStripe ST/TL, TBS3340, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,70€ 11

112103 ReTex MicroStripe ST/TL, TBS3350, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,10€ 11

https://www.numatic.de/s/121053
https://www.numatic.de/s/112100
https://www.numatic.de/s/112102
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• 4-Farbcodierung
• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Hohe Flächenleistung
• Klimakompensiertes Produkt
• GRS zertifiziert: Hergestellt aus 80% recycelten Fasern

ReTex MicroAllround ST/TL
Microfaser-Bezug mit Borststreifen

112104 ReTex MicroAllround ST/TL, TBS3440, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,60€ 11

112105 ReTex MicroAllround ST/TL, TBS3450, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00€ 11

298

• 4-Farbcodierung
• Gute Gleiteigenschaften auf glatten und rauen Oberflächen
• Sehr hohe Schmutzaufnahme und Schmutzlösekraft
• Klimakompensiertes Produkt
• GRS zertifiziert: Hergestellt aus 50% recycelten Fasern

ReTex Multi TBS ST/TL
Nachhaltiger Mischgarn-Bezug

112107 ReTex Multi TBS ST/TL, TBS3540, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,20€ 11

112108 ReTex Multi TBS ST/TL, TBS3550, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,60€ 11

299

• Garnmischung: 50% recyceltes Polyester, 50% Microfaser
• Hohe Wasseraufnahme und Wasserdepotwirkung
• Hochwertige Schlingen-Microfaser
• Sehr gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten
• Reißfeste und wasserdurchlässige Polyestertaschen
• OEKO-TEX® STANDARD 100, 2176-336 DTI
• ReTex: Aus 50% recyceltem Material

ReTex MaxiSpeed ST - TBS3640, 40 cm
Nachhaltiger Polyester/Microfaser-Bezug

121457 ReTex MaxiSpeed ST - TBS3640, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,60€ 11

https://www.numatic.de/s/112104
https://www.numatic.de/s/112107
https://www.numatic.de/s/121457
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300

• Höhere Reinigungsleistung und Schmutzlösekraft
• Leichtes Gleiten durch Diamantfaser
• Erhöhung der Flächenleistung
• Geringerer Einsatz von Chemie nötig
• Innovative Diamantbeschichtung
• OEKO-TEX® STANDARD 100, 2176-336 DTI
• ReTex: Aus 50% recyceltem Material

ReTex MicroGrey Diamond ST - TBS3740, 40 cm
Wischbezug mit Diamantfaser-Technologie

121457D ReTex MicroGrey Diamond ST - TBS3740, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,00€ 11

301NEU

• Spezialbezug für hygienische Bereiche
• 4-Farbcodierung
• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Hohe Flächenleistung
• Klimakompensiertes Produkt
• GRS zertifiziert: Hergestellt aus 80% recycelten Fasern

ReTex MicroHospital ST - TBS3840, 40 cm
Hygiene-Microfaser-Bezug mit Borststreifen

112723 ReTex MicroHospital ST - TBS3840, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,90€ 11

302NEU

• Spezialbezug für hygienische Bereiche
• 4-Farbcodierung
• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Hohe Flächenleistung
• Klimakompensiertes Produkt
• GRS zertifiziert: Hergestellt aus 80% recycelten Fasern

ReTex MicroHospital Plus ST - TBS3840, 40 cm
Hygiene-Microfaser-Bezug mit Borststreifen und Schlingen

112724 ReTex MicroHospital Plus ST - TBS3840, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,50€ 11

https://www.numatic.de/s/121457D
https://www.numatic.de/s/112723
https://www.numatic.de/s/112724


139

R
e
in

ig
u

n
g

s
s
y
s
te

m
e
 &

 T
e
x
ti

li
e
n

303

• Garnmischung: 100% Polyester
• Hohe Wasseraufnahme und Wasserdepotwirkung
• Hochwertige plüschige Microfaser
• Reißfeste und wasserdurchlässige Polyestertaschen
• Lange Lebensdauer durch hochwertiges Herstellungsverfahren

NuTex SmartPlus Micro ST
Microfaser-Bezug

152005 NuTex SmartPlus Micro ST, MF1040, 40 cm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,50€ 11

152006 NuTex SmartPlus Micro ST, MF1050, 50 cm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,90€ 11

304

• Garnmischung: 70% Baumwolle, 30% Polyester
• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Sehr gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten
• Reißfeste und wasserdurchlässige Polyestertaschen
• Lange Lebensdauer durch hochwertiges Herstellungsverfahren

SmartPlus Baumwolle Light ST
Baumwoll-Polyester-Bezug Light

152016 SmartPlus Baumwolle Light ST, BW1140, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,75€ 11

152017 SmartPlus Baumwolle Light ST, BW1150, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,15€ 11

306

• Garnmischung: 60% CO/PES-Garn, 30% Polyester-Microfaser, 
10% CO/PES-Streifen

• 4-Farbcodierung
• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Sehr gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten
• Lange Lebensdauer durch hochwertiges Herstellungsverfahren
• Klimakompensiertes Produkt
• ReTex: Aus 55% recyceltem Material

NuTex Medical ST
Hygiene-Mischgarn-Bezug

121317 NuTex Medical ST, NT2540, 40 cm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,30€ 11

121318 NuTex Medical ST, NT2550, 50cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,70€ 11

https://www.numatic.de/s/152005
https://www.numatic.de/s/152016
https://www.numatic.de/s/121317
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• Garnmischung: 50% Baumwolle, 50% Polyester
• 4-Farbcodierung
• Sehr gutes Lösen von hartnäckigem Schmutz
• Problemlöser auf Sicherheitsfliesen
• Ersetzt den herkömmlichen Schrubber
• Padartige Struktur
• Anwendungsbereiche: Sanitärreinigung, Grundreinigung

NuTex Scrub ST - NT2640, 40 cm
Spezial Scheuer-Bezug

121338 NuTex Scrub ST - NT2640, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 11

308

• Garnmischung: 100% Microfaser
• Beste Gleiteigenschaften auf glatten Oberflächen
• Gute Schmutzaufnahme und Schmutzlösekraft
• Hohe Flächenleistung (bis ca. 20 qm)
• Geeignet für die Moppaufbereitung

NuTex MicroBlue FP - NT4540, 40 cm
Microfaser-Bezug

121186 NuTex MicroBlue FP - NT4540, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,90€ 11

309

• Garnmischung: 60% Baumwolle, 40% Polyester
• Optimale Schmutz- und Wasseraufnahme
• Sehr gute Gleiteigenschaften für ein ermüdungsfreies Arbeiten
• Speziell gewebte und wasserdurchlässige Polyestertaschen
• Lange Lebensdauer durch hochwertiges Herstellungsverfahren
• Klimakompensiertes Produkt
• ReTex: Aus 61% recyceltem Material

NuTex MFClassic FP / MB - NT4040, 40 cm
Edel-Baumwoll-Bezug

121191 NuTex MFClassic FP / MB - NT4040, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00€ 11

https://www.numatic.de/s/121338
https://www.numatic.de/s/121186
https://www.numatic.de/s/121191
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• Garnmischung: 40% Polyester-Microfaser, 35% CO/PES-Garn, 
25% Rayon-Streifen

• Einzusetzen im ein- und zweistufigen Reinigungsverfahren
• Desinfektionsmittelbeständig
• Anwendungsbereiche: Unterhaltsreinigung im Gesundheitswesen

NuTex Medical FP / MB - NT4240, 40 cm
4-Faser Wischbezug

121163 NuTex Medical FP / MB - NT4240, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,60€ 11

312

• Robuster Klapphalter mit "Klick"-System
• Gelenk aus hochwertigem Akulon (bruchsicher und flexibel)
• Werkzeuglose Befestigung an allen gängigen Alustielen

Kunststoff-Klapphalter mit Klick-System
Für Universalpresse

121437 Kunststoff-Klapphalter mit Klick-System, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00€ 11

121438 Kunststoff-Klapphalter mit Klick-System, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,00€ 11

313

• Robuste Ausführung
• Wendiges und stabiles Edelstahlgelenk
• Hervorragendes Preis-/ Leistungsverhältnis

Intense Magnetklapphalter mit Edelstahlgelenk
Für Universalpresse

505840 Intense Magnetklapphalter mit Edelstahlgelenk, 40 cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,20€ 11

505850 Intense Magnetklapphalter mit Edelstahlgelenk, 50 cm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,20€ 11

https://www.numatic.de/s/121163
https://www.numatic.de/s/121437
https://www.numatic.de/s/505840
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• Gelenk aus hochwertigem Kunststoff (bruchsicher und flexibel)
• Klemmbügel sorgen für eine optimale Fixierung des Bezuges
• Wischbezug kann ohne Handkontakt ausgewaschen werden

Kunststoff-Klapphalter, Tasche/ Lasche
Robuster Klapphalter für Moppbezüge mit Laschen-System

121452 Kunststoff-Klapphalter, Tasche/ Lasche, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,10€ 11

121453 Kunststoff-Klapphalter für Tasche/ Lasche, 50 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,90€ 11

315

• Ergonomisches Arbeiten
• Robustes und wendiges Edelstahlgelenk
• Einfache Aufnahme des Moppbezugs
• Einfädeln und Abwurf des Moppbezugs ohne Handkontakt 

möglich

Wing-Klapphalter für Universal-, Flachpresse und MK1, 40 cm
Für Universal-, Flachpresse, MK1 und MK3

902921 Wing-Klapphalter für Universal-, Flachpresse und MK1, 40 cm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59,90€ 11

316

• Für den Einsatz von Einwegtüchern
• Dank Softpad gut geeignet für strukturierte Bodenbeläge

Trapez-Halter mit Softpad

121454 Trapez-Halter mit Softpad, 40 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,20€ 11

121455 Trapez-Halter mit Softpad, 60 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,30€ 11

https://www.numatic.de/s/121452
https://www.numatic.de/s/902921
https://www.numatic.de/s/121454


143

R
e
in

ig
u

n
g

s
s
y
s
te

m
e
 &

 T
e
x
ti

li
e
n

317

• Hervorragende Schmutzaufnahme durch Textilstruktur und Spe-
zialkleber

• Perforiert: 20 x 30 cm
• Ideal zur Trockenreinigung

SmartDry 250 Staubbindetuch
3 Rollen á 250 Stück,  20 x 30 cm

152177V SmartDry 250 Staubbindetuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,80€ 11

319NEU

• Schnelles und effizientes Staubwischen
• Bei Verwendung lädt sich der Mopp elektrostatisch auf und zieht 

so Staub an
• Reinigt schwer zugängliche Stellen
• Nur trocken verwenden

Numatic Dust Buster Set
Bestehend aus 1 Halter und 5 Aufsätzen

152198 Numatic Dust Buster Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,20€ 11

320

• Passend für Intense Magnetklapphalter und Handpadhalter mit 
Stielaufnahme

Intense-Alustiel 140 cm, Ø 23,5 mm
Robuster und langlebiger Stiel

121436 Intense-Alustiel 140 cm, Ø 23,5 mm  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,90€ 11

https://www.numatic.de/s/152177V
https://www.numatic.de/s/152198
https://www.numatic.de/s/121436
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• Passend für alle Numatic-Klapphalter

Intense-Teleskopstiel 97cm-160cm, graphit (Ø22/29 mm)
Ergonomischer Teleskopstiel mit Knauf

121439 Intense-Teleskopstiel 97cm-160cm, graphit (Ø22/29 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,10€ 11

322

• Halter und Stiel sind nicht kompatibel mit anderen Numatic-Sys-
temen

• Für Klett-Wischbezüge und Einwegtücher
• Ideal zur Reinigung von vertikalen Flächen

Trapez-Halter, 30cm mit Teleskopstiel, 60 - 110 cm
Trapezhalter und kurzer Alustiel zur Oberflächenreinigung

121442V Trapez-Halter, 30cm mit Teleskopstiel, 60 - 110 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27,90€ 11

121440 Teleskopstiel mit Gummikugel 60cm-110cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,90€ 11

121441 Trapez-Halter 30 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,10€ 11

323

• Ideal für Epoxidböden oder raue Oberflächen
• Mit Deckblatt und Wasserdepotwirkung
• Kann trocken, feucht oder nass verwendet werden
• Zertifiziert und gelabelt nach OEKO-TEX® STANDARD 100
• 4-Farbcodierung

Performance Universal Mop Pro, 30 cm
Microfasermopp mit Borststreifen für hartnäckige Verschmutzungen

121445 Performance Universal Mop Pro, 30 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,00€ 11

https://www.numatic.de/s/121439
https://www.numatic.de/s/121442V
https://www.numatic.de/s/121445
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• Beseitigt 99% der Mikroorganismen (Bakterien und Viren)
• Kann trocken, feucht oder nass verwendet werden
• Wirkt bei der Trockenreinigung elektrostatisch

MicroClean Mopp, 30 cm
Langlebiger Microfasermopp zur Oberflächenreinigung

121443 MicroClean Mopp, 30 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,90€ 11

325

• Verwendung ohne Reinigungsmittel
• Für fussel- und streifenfreie Oberflächen
• Verursacht keine Mikrokratzer auf Oberflächen
• Material: 70% Polyester, 30% Polyamide

MicroVision Glass Mopp, 30 cm
Klettmopp für Glas, Spiegeln und lackierten Flächen

121444 MicroVision Glass Mopp, 30 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,10€ 11

327

• Abmessungen: 27 x 13 cm
• 100% Microfaser
• Rückseite: 100% Klett

Microfaser Klett-Handpad

121073 Microfaser Klett-Handpad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,20€ 11

https://www.numatic.de/s/121443
https://www.numatic.de/s/121444
https://www.numatic.de/s/121073
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• Abmessungen: 27 x 13 cm
• 80% Microfaser / 20% Borste
• Rückseite: 100% Klett

MicroClassic Klett-Handpad
Microfaserpad mit Borststreifen

121074 MicroClassic Klett-Handpad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,20€ 11

329

• Abmessungen: 23 x 10 cm

Handpadhalter mit Handgriff
Passend für Klett-Handpads

152038 Handpadhalter mit Handgriff  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,60€ 11

330

• Abmessungen: 23 x 10 cm
• Für alle Numatic-Stiele geeignet

Handpadhalter mit Stielhaltergelenk
Passend für Klett-Handpads

152039 Handpadhalter mit Stielhaltergelenk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,00€ 11

https://www.numatic.de/s/121074
https://www.numatic.de/s/152038
https://www.numatic.de/s/152039
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331NEU

• Der Kehrbesen hat eine Länge von 90 cm für ergonomisches 
Arbeiten

• Die Schaufel ist mit einer Gummilippe ausgestattet, die ein gründli-
ches Aufkehren ermöglicht

• Der Besen verfügt über einen Haken für die Kehrschaufel, was die 
Lagerung und Handhabung erleichtert

• Maße: Kehrbesen (90 x 28 cm), Kehrschaufel (80 x 25,5 x 24 cm)

Numatic Kehrgarnitur
Besteht aus Kehrschaufel und Besen

121459 Numatic Kehrgarnitur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,90€ 11

332NEU

• Der Kehrbesen hat eine Länge von 90 cm für ergonomisches 
Arbeiten

• Der Kehrgutbehälter ist mit einer Gummilippe ausgestattet, die ein 
gründliches Aufkehren ermöglicht

• Der Kehrgutbehälter verfügt über eine Halterung für den Besen, 
was die Lagerung und Handhabung erleichtert

• Maße: Kehrbesen (90 x 30 cm), Kehrgutbehälter (110 x 32 x 16 
cm)

Numatic Premium Kehrgarnitur
Mit geschlossenem Kehrgutbehälter und Besen

121460 Numatic Premium Kehrgarnitur  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,90€ 11

333

• Flexibles Staubschwert zur Trockenreinigung
• Äußerst robust und langlebig
• Ideal für höhergelegene Bereiche wie Schränke oder Türrahmen

SmartDry Staubschwert
Besonders geeignet für hohe und schwer zugängliche Flächen

121446 SmartDry Staubschwert, 51 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,70€ 11

121448 SmartDry Staubmopp für Staubschwert, 51 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,80€ 11

121450 SmartDry Polyesterbezug für Staubschwert, 51 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,00€ 11

121447 SmartDry Staubschwert, 73 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,70€ 11

121449 SmartDry Staubmopp für Staubschwert, 73 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,20€ 11

121451 SmartDry Polyesterbezug für Staubschwert, 73 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,00€ 11

https://www.numatic.de/s/121459
https://www.numatic.de/s/121460
https://www.numatic.de/s/121446
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Hotelwagen

Wegweisende Reflo-Technologie

Der recycelte Kunststoff aus unserem eigens 
entwickelten Reflo-Verfahren ist langlebig und 
robust.

SCS-zertifizierte Produkte bestehen zu 
mindestens 50 % aus recyceltem Material – 
geprüft für volle Transparenz und Sicherheit.

 

 

 

 

 

 

Numatic International Ltd 

Millfield Industrial Estate, Chard, Somerset, England TA20 2GB United Kingdom 

 

For the following Products: 

Home and Garden - Cleaning Products: 

Hi-Bak 1812 (HB1812), MidMop 1616 (MMB1616B), MM-0, MM-1, MM-2, MM-3, MM-4, MM-5, 

MM-6, MM-7, MM-8 

 

The products have been verified by SCS Global Services and qualify for the following claim: 

SCS Recycled Content Certified 

 

Conforms to SCS Recycled Content Standard V7-0 for a Minimum 50% Pre-Consumer and 

Post-Consumer Recycled Polypropylene Content of the Total Plastic Components. The 

material quantification and mass-balance calculations are completed on a dry-weight basis.  

 
 

 

SCS Global Services does hereby attest that an independent assessment was conducted on 

behalf of: 

 

 

SCS Global Services, 2000 Powell Street, Suite 600 

Emeryville, CA 94608 USA 

 SCS-RC-07855 

Valid From: August 01, 2024 

Valid To: July 31, 2025 

Nicole Munoz, Vice President, ECS 

SCS Global Services 

2000 Powell Street, Ste. 600, Emeryville, CA 94608 USA 

 

Minimum 50% Recycled Content 

Post-Consumer 

Pre-Consumer 

 

 

 

 

 

 

Numatic International Ltd 

Millfield Industrial Estate, Chard, Somerset, England TA20 2GB United Kingdom 

 

For the following Products: 

Home and Garden - Cleaning Products: 

NuKeeper Range 

 

The products have been verified by SCS Global Services and qualify for the following claim: 

SCS Recycled Content Certified 

 

Conforms to SCS Recycled Content Standard V7-0 for a Minimum 50% Pre-Consumer and 

Post-Consumer Recycled Polypropylene Content of the Total Plastic Components. The 

material quantification and mass-balance calculations are completed on a dry-weight basis.  

 

 

 

SCS Global Services does hereby attest that an independent assessment was conducted on 

behalf of: 

 

 

SCS Global Services, 2000 Powell Street, Suite 600 

Emeryville, CA 94608 USA 

 SCS-RC-07857 

Valid From: August 01, 2024 

Valid To: July 31, 2025 

Nicole Munoz, Vice President, ECS 

SCS Global Services 

2000 Powell Street, Ste. 600, Emeryville, CA 94608 USA 

 

Minimum 50% Recycled Content 

Post-Consumer 

Pre-Consumer 

SCS Zertifikate:

NuKeeper Range NuBag Range
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MultiMatic MM 6

Wäschesack -

Abfalleinheit 70 L

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 940 x 480 x 1130 mm

Min. 59 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 915065

Preis 192,00€9

NKS-1R

Wäschesack 100 L

Abfalleinheit Optional

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 998 x 582 x 1352 mm

Min. 53 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 913187

Preis 799,00€12

NKT-1R

Wäschesack 100 L

Abfalleinheit Optional

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 1361 x 582 x 1352 mm

Min. 53 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 913193V

Preis 989,00€12

NKS-2R

Wäschesack 2 x 100 L

Abfalleinheit -

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 1420 x 582 x 1352 mm

Min. 53 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 913189V

Preis 999,00€12

https://www.numatic.de/s/915065
https://www.numatic.de/s/913187
https://www.numatic.de/s/913193V
https://www.numatic.de/s/913189V
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NKU32RFF

Wäschesack 2 x 100 L

Abfalleinheit -

Laufrollen 4 x 200 mm

Maße 1948 x 667 x 1205 mm

Min. 53 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 168002V

Preis 1.975,00€12

NKU30RFF

Wäschesack Optional

Abfalleinheit Optional

Laufrollen 4 x 200 mm

Maße 1116 x 667 x 1205 mm

Min. 53 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 913317

Preis 1.560,00€12

NKU31RFF

Wäschesack 100 L

Abfalleinheit Optional

Laufrollen 4 x 200 mm

Maße 1532 x 667 x 1205 mm

Min. 53 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 168001V

Preis 1.765,00€12

NKT-2R

Wäschesack 2 x 100 L

Abfalleinheit -

Laufrollen 4 x 125 mm

Maße 1783 x 582 x 1352 mm

Min. 53 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 913194V

Preis 1.195,00€12

https://www.numatic.de/s/168002V
https://www.numatic.de/s/913317
https://www.numatic.de/s/168001V
https://www.numatic.de/s/913194V
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NB3002R

Wäschesack 1 x 200 L / 1 x 100 L

Abfalleinheit -

Laufrollen 4 x 200 mm

Maße 1110 x 665 x 1115 mm

Min. 92 % Rezyklatanteil (SCS zertifiziert)

Art.-Nr. 913368

Preis 839,00€12

NX1501N

Wäschesack 150 L

Abfalleinheit -

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 760 x 460 x 760 mm

Nein

Art.-Nr. 718068

Preis 365,00€12

NX2001N

Wäschesack 200 L

Abfalleinheit -

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 760 x 460 x 960 mm

Nein

Art.-Nr. 718070

Preis 399,00€12

NX1002N

Wäschesack 2 x 100 L

Abfalleinheit -

Laufrollen 4 x 75 mm

Maße 760 x 460 x 960 mm

Nein

Art.-Nr. 718069

Preis 405,00€12

https://www.numatic.de/s/913368
https://www.numatic.de/s/718068
https://www.numatic.de/s/718070
https://www.numatic.de/s/718069
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“ ”
Aus recyceltem Material 

höchster Güte.

In dem von uns entwickelten Reflo-Verfahren wird recyceltes 
Material höchster Güte zu neuem, erstklassigem Kunststoff 
verarbeitet. Eine Tonne des recycelten Rohmaterials spart im 
Vergleich bis zu 3,2 Tonnen CO

2
 gegenüber der Herstellung 

neuer Werkstoffe ein. Um unsere langfristigen Nachhaltig-
keitsziele zu erreichen, wird die Technologie sukzessiv in 
allen Produkten umgesetzt.

Hightech Recycling
Unsere wegweisende Reflo-Technologie

Langlebigkeit

Effizienz

Wartungsfreundlichkeit

Recycling

Entsorgung
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334

618001 Wäschesack 100-Liter, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57,30€ 16

618002 Wäschesack 150-Liter, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65,10€ 16

618003 Wäschesack 200-Liter, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69,80€ 16

335

913190 Wäschesack Anbauset 100-Liter: NKA 100PR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208,10€ 16

336

913376 Abfalleinheit-Anbausatz 1 x 120 / 2 x 70-Liter: Set NKA-101 PR  . . . . . 209,10€ 16

337

913617 Universalabfalleinheit 2 x 70 / 1 x 120 Liter, schwarz  . . . . . . . . . . . . . . 106,10€ 16

338

913402 Staubsauger Transportset: NKA109 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175,50€ 16

339

907145 Set NKA-13 Hotelwagen-Aufstock-Set . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154,90€ 16

340

906773 Traversen für Ablageschalen auf NKT-Hotelwagen (2 Stück) . . . . . . . . . 17,40€ 16

341

627580 Ablageschale schmal 120 mm tief mit Facheinteilung, grau  . . . . . . . . . 13,20€ 16

342

627581 Ablageschale 120 mm tief ohne Facheinteilung, grau . . . . . . . . . . . . . . 21,20€ 16

343

903770 Ablageschale 120 mm tief mit Deckel ohne Facheinteilung, grau  . . . . . 55,60€ 16

Schloss nicht im Lieferumfang

344

627582 Ablageschale 120 mm tief mit Facheinteilung, grau  . . . . . . . . . . . . . . . 21,20€ 16

345

903769 Ablageschale 120 mm tief mit Deckel und Facheinteilung, grau . . . . . . 55,60€ 16

Schloss nicht im Lieferumfang
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346

208244 Schloss von Ablagebox und Ablageschale mit Deckel  . . . . . . . . . . . . . 15,30€ 16

347

628437 Tragekorb . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,00€ 16

348

910870 Ablageschale für NKS/NKT, schwarz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23,10€ 16

349

913412 NKA-120: Ablageschale und Halter für SMM40, schwarz . . . . . . . . . . . 72,70€ 16

350

910316 Verschliessbare TopBox, reflo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,80€ 16

351

903823 Ablageschale schmal zum Befestigen von TopBox, grau  . . . . . . . . . . . 24,10€ 16

352

916341 Wagenhalterung zum Mitführen eines Henry Quick . . . . . . . . . . . . . . . . 61,70€ 16

passend für EM/SM/PM/NKU-Wagen

353

906377 Lenkrollen 200 mm mit Bremse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125,00€ 16

354

901814 PU-Lenkrollen 200 mm, grau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53,90€ 16





Noch nicht genug? 
Entdecken Sie noch mehr von und über Numatic auf unserer Website und unseren Social-Media-Kanälen. 

Tauchen Sie weiter in die Welt von Numatic ein und erfahren Sie mehr über das Unternehmen, Produktneuheiten, 
Services und vieles mehr.

Besuchen Sie uns auf www.numatic.de und folgen Sie unseren Profilen auf LinkedIn und YouTube,  
um stets auf dem Laufenden zu bleiben.

YouTube

Website

LinkedIn
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